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I. Wstęp 

Czym jest raport o stanie gminy? Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 

ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 

i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130 z późn. zm.) wprowadziła 

zmiany m.in. w ustawie o samorządzie gminnym. Na mocy tej nowelizacji art. 28aa Ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) nakłada na 

organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek przedstawienia corocznie 

organowi uchwałodawczemu w terminie do 31 maja Raportu o stanie gminy. W celu 

realizacji tego obowiązku Burmistrz Sławy w w/w terminie przedstawia Radzie Miejskiej 

w Sławie Raport o stanie Gminy Sława za rok 2019. Raport o stanie gminy, zgodnie 

z zapisami ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje podsumowanie działalności 

Burmistrza w roku 2019, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, jak 

również realizację uchwał Rady Miejskiej w Sławie. W Gminie Sława Raport powstał 

w oparciu o informacje, jakie przygotowane zostały przez kierowników i pracowników 

poszczególnych komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Sławie oraz jednostek 

organizacyjnych. Rada gminy rozpatruje Raport podczas sesji, na której podejmowana jest 

uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium burmistrzowi, 

tj. w terminie do dnia 30 czerwca. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. Nad 

przedstawionym Raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie tej radni 

zabierają głos. Również mieszkańcy gminy mogą zabierać głos w debacie, po złożeniu 

pisemnego zgłoszenia do Przewodniczącego Rady, popartego podpisami co najmniej 

20 osób. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada 

postanowi o zwiększeniu tej liczby. Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie gminy 

rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi wotum zaufania.  

II. Ogólna charakterystyka gminy 

Położenie  

Gmina miejsko-wiejska Sława położona jest w południowo-wschodniej części województwa 

lubuskiego. Administracyjnie jednostka samorządowa wchodzi w skład powiatu 

wschowskiego, rozdzielającego klinem województwo wielkopolskie i dolnośląskie. Graniczy 

z gminami:  

 Wolsztyn – od północy (województwo wielkopolskie),  

 Przemęt – od północnego wschodu (województwo wielkopolskie),  

 Wijewo – od wschodu (województwo wielkopolskie),  
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 Wschowa – od wschodu (województwo lubuskie),  

 Szlichtyngowa – od południowego wschodu (województwo lubuskie),  

 Kotla – od południa (województwo dolnośląskie),  

 Siedlisko – od południowego zachodu (województwo lubuskie),  

 Nowa Sól – od zachodu (województwo lubuskie),  

 Kolsko – od północnego zachodu (województwo lubuskie).  

 
 
Mapa 1. Położenie gminy Sława na tle Polski Mapa 2. Położenie gminy Sława na tle województwa 

lubuskiego 

 

 
Źródło: www.mapofpoland.pl Źródło: Opracowanie własne na podstawie old.stat.gov.pl 
 
  

Według fizyczno-geograficznej regionalizacji Polski, gmina Sława leży w makroregionie 

Pojezierza Leszczyńskiego, wchodzącego w skład Pojezierzy Wielkopolskich, 

w mezoregionie Pojezierze Sławskie.  

Siedzibą samorządu gminnego jest położone centralnie miasto Sława. Ponadto w skład 

gminy wchodzą następujące miejscowości: Krzepielów, Ciepielówek, Krążkowo, Dębczyn, 

Przydroże, Krzydłowiczki, Nowe Strącze, Stare Strącze, Jutrzenka, Lipinki, Kamienna, 

Głuchów, Tarnów Jezierny, Myszyniec, Kuźnica Głogowska, Tarnówek, Radzyń, Przybyszów, 

Cegłówko, Wróblów, Lubogoszcz, Gola, Dąb, Dębowo, Krępina, Lubiatów, Droniki, Ciosaniec, 

Bagno, Szreniawa, Śmieszkowo, Spokojna, Łupice.  

Odległość ze Sławy do stolicy regionu Zielonej Góry wynosi 65 km, do Poznania 104 km, 

do Wrocławia 130 km, natomiast do Warszawy 408 km. Ponadto dobra sieć dróg umożliwia 

połączenie komunikacyjne ze Wschową – 21 km, Lesznem – 40 km, Głogowem – 26 km. 

Do najbliższego przejścia granicznego z Republiką Federalną Niemiec (Gubin – Güben) 

jest 100 km, a do granicy z Republiką Czeską w Lubawce 163 km.  

Szczególne walory przyrody Pojezierza Sławskiego z największym (850 ha) Jeziorem 

Sławskim stanowią o dużych wartościach przyrodniczych i krajobrazowych gminy. Prawie 
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50% jej powierzchni porośnięte jest lasami. W połączeniu z Jeziorem Sławskim i mniejszymi 

jeziorami region ten należy do wyjątkowo atrakcyjnych turystycznie. 

 

Układ przestrzenny  

Gmina ma zróżnicowany charakter funkcjonalno-przestrzenny. Równie istotne znaczenie 

odgrywają w niej zarówno rolnictwo i leśnictwo oraz funkcje usługowe związane szczególnie 

z turystyką, jak również działalność produkcyjna.  

Wiodącą rolę w funkcji usługowo-przemysłowej pełni miasto Sława. Jest to ośrodek, 

w którym koncentrują się usługi turystyczne, produkcja żywności o znaczeniu 

ponadregionalnym oraz usługi o znaczeniu gminnym dla obsługi ludności i budownictwo 

mieszkaniowe. Sława jest także gminnym ośrodkiem administracyjnym.  

Na pozostałym obszarze gminy, w oparciu o analizę funkcjonalną, wyodrębnia się dwa 

główne rejony:  

- strefę rolniczą – obejmującą wschodnią oraz północną część gminy. Jest to obszar 

charakteryzujący się dobrymi warunkami naturalnymi, sprzyjającymi rozwojowi intensywnej 

gospodarki rolnej;  

- strefę turystyczno-wypoczynkową – obejmującą centralną oraz zachodnią część gminy 

wraz z miastem Sława i zespołem jezior: Sławskie, Tarnowskie Duże i Małe. Poza miastem 

funkcje turystyczne pełnią głównie miejscowości: Lubiatów, Radzyń oraz Tarnów Jezierny 

i Lubogoszcz.  

 

Przeznaczenie terenów, warunki zagospodarowania i zabudowy terenu, a także 

rozmieszczenie inwestycji określone jest w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego, który opracowywany jest dla całej gminy Sława. 

 

Stan zagospodarowania 

Powierzchnia gminy wynosi 32 700 ha, co stanowi 2,3% powierzchni województwa 

lubuskiego oraz 0,1% powierzchni Polski.  
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Gmina Sława jest gminą rolniczo-leśną – użytki rolne stanowią 41% obszaru, w tym grunty 

orne stanowią 81%, natomiast łąki – 15,2%, pastwiska – 3,4%, a sady – 0,2%. Bogactwem 

naturalnym gminy są lasy, które zajmują powierzchnię 16 399 ha i stanowią 50,1% 

powierzchni gminy. 

Zasoby naturalne  

Klimat 

Klimat gminy, podobnie jak całej Polski, jest przejściowy, kontynentalno-morski, 

kształtowany na przemian przez masy powietrza napływające znad Oceanu Atlantyckiego 

lub wschodniej Europy i Azji. Gmina Sława usytuowana jest w śląsko-wielkopolskim regionie 

klimatycznym, w obszarze nizin. Cechy charakterystyczne klimatu gminy Sława 

w porównaniu z klimatem Polski zostały przedstawione w tabeli. 

 

Tabela 2. Cechy klimatu gminy Sława i Polski 

Cechy klimatu  Gmina Sława  Polska  

Średnie temperatura roczna  ok. 8,5 o C  ok. 7–8 o C  

Suma rocznego opadu  ok. 500–550 mm  ok. 600 mm  

Okres wegetacyjny  ponad 225 dni  ok. 200 dni  

Wiatry  3 m/s z przewagą wiatrów z 
kierunku zachodniego, 

5 m/s z przewagą wiatrów 
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południowo-zachodniego 
oraz południowego  

zachodnich  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego” i http://kawiusz.hydrologia.net/os/klima/w9_klimat_polski.pdf 

Pokrywa śnieżna na terenie gminy utrzymuje się przez ok. 50–60 dni. Zimy na obszarze 

gminy są łagodne i krótkie, ze średnią temperaturą powietrza w najchłodniejszym miesiącu 

styczniu w przedziale –0,8 do –3°C, lata są wczesne, długie (trwa około 100 dni) i ciepłe 

ze średnią temperaturą powietrza 18,2°C. Najcieplejszym miesiącem jest lipiec (18–19 °C).  

Obszar gminy należy do najcieplejszych w Polsce i charakteryzuje się przewagą wpływów 

oceanicznych, mniejszymi od przeciętnych amplitudami temperatur, wczesną wiosną, długim 

ciepłym latem, łagodną i krótką zimą oraz malejącymi opadami w kierunku centrum kraju.  

Reasumując: warunki klimatyczne panujące na terenie gminy są bardzo korzystne. 

Szczególnie sprzyjają rozwojowi turystyki i rolnictwa oraz pozwalają na osiąganie wyższego 

komfortu osiedlania się. 

Gleby 

Dla około 90% obszaru gminy Sława skałę macierzystą stanowią piaski. Na nich wytworzyły 

się głównie gleby bielicowe, których żyzność jest niska. Duże połacie tych gleb porastają 

obecnie lasy. Najniższą żyznością charakteryzują się gleby wytworzone z piasków 

wydmowych. Występują one przeważnie na północy gminy.  

W strefie moreny czołowej i dennej występuje glina. Gliniaste rezydua zgromadziły się 

w kotlinowych obniżeniach. Wytworzyły się tam gleby brunatne o większej żyzności. 

W nieckach i obniżeniach dolinnych występują gleby organiczno-mineralne oraz organiczne, 

głównie o typach murszowych, murszowatych i torfowych. W związku z powyższym na 

omawianym terenie rozróżniamy następujące typy gleb: 

 - gleby bielicowe piaskowe wykształcone z piasków luźnych, słabo gliniastych 

i gliniastych,  

 - gleby bielicowe wytworzone z gliny zwałowej oraz z piasków naglinionych 

i naiłowych: lekkie i średnie,  

 - gleby mułowo-bagienne,  

 - gleby torfowe,  

 - gleby bagienne,  

 - mady piaszczyste: lekkie, średnie i ciężkie,  

 - piaski rzeczne.  
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Słabą żyzność gleb potwierdza klasyfikacja gruntów ornych według klas bonitacyjnych, 

zamieszczona w poniższej tabeli.  

Tabela 3. Klasy bonitacji gleb [struktura %] w gminie Sława i w Polsce  

Jednostka  Klasy bonitacji gleb [struktura %]  

I  II  III  IV  V-VI  

Gmina Sława  0,0  0,0  10,1  44,1  45,8  

Polska  0,4  2,9  22,7  39,9  34,1  
Źródło: Opracowanie własne na podstawie „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego” i http://www.krakow.pios.gov.pl/publikacje/raporty/raport07/5_gleby.pdf 

 

Na terenie gminy nie ma gleb należących do I i II klasy bonitacyjnej, a klasy III zajmują 

niewiele ponad 10%. Przeważają natomiast grunty klasy IV oraz V, które stanowią łącznie 

ponad 70% powierzchni gleb ornych. W porównaniu do klas bonitacji gleb na terenie całej 

Polski gmina Sława wypada nieco słabiej. Co prawda na terenie kraju również przeważają 

gleby klasy IV i V, jednakże udział gleb klasy III (gleby orne średnio dobre) jest większy niż 

na terenie gminy.  

Najlepsze gleby na terenie gminy Sława znajdują się we wsiach: Stare Strącze, Lubiatów, 

Przybyszów, natomiast najsłabsze w Tarnowie Jeziernym, Śmieszkowie i Kuźnicy 

Głogowskiej. 

Wody 

Wody podziemne  

Południowo-wschodni kraniec gminy leży w obrębie Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP) nr 306 „Zbiornik Wschowa”. Jest to zbiornik czwartorzędowy, 

o charakterze porowym, posiadający status wysokiej i najwyższej ochrony. Wody 

podziemne zwykłe o niskiej mineralizacji występują w osadach wodonośnych 

do głębokości 100–120 m p.p.t. Do zaopatrzenia w wodę w przedmiotowym 

obszarze wykorzystuje się wodę z utworów kenozoiku.  

Zbiorniki równin sandrowych zabezpieczają ujęcia wody w rejonie Pojezierza 

Sławskiego, a w szczególności miejscowości Lipinki, Tarnów Jezierny, Sława, Radzyń 

oraz Krzepielów. Zbiorniki pokryw fluwiogalecyjnych to ujęcia wód dla potrzeb ujęć 

Stare Strącze, Krzydłowiczki, Kuźnica Głogowska.  

Wody podziemne utworów czwartorzędu są pozbawione izolacji od terenu 

w obrębie dolin współczesnych cieków oraz sandrów i zanieczyszczone są 

związkami żelaza, manganu w sposób trwały i okresowo związkami biogennymi. 
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Wody pokryw fluwioglacjalnych słabo izolowane w rejonach nieciągłości nadkładu 

gliniastego zanieczyszczone są w mętności, związkach żelaza, manganu i amoniaku. 

Zbiornik trzeciorzędowy izolowany jest kompleksem ilastym o charakterze ciągłym 

o miąższości 50–80 m w analizowanym rejonie i dostatecznie zabezpieczony przed 

zanieczyszczeniem antropogenicznym. 

Wody powierzchniowe  

Praktycznie prawie cały teren gminy Sława położony jest w zlewni Jeziora 

Sławskiego, do którego uchodzi większość cieków, jak też wypływa z niego 

największy ciek – rzeka Obrzyca. Obszar gminy odwadniany jest przez 8 cieków. Do 

większych cieków zasilających jeziora należą również rzeki Czernica i Cienica. Rzeka 

Czernica bifurkuje trzykrotnie z ciekami zlewni Południowego Kanału Obry. 

Mniejszymi ciekami są kilkukilometrowe strumienie: Dębogóra i Radzyńska Struga. 

Okresowo wodę prowadzi także Jeziorna.  

Centralną część obszaru zajmuje Jezioro Sławskie. Wokół niego zlokalizowanych jest 

dalszych 11 jezior, z których większość ma połączenie z nim poprzez sieć strumieni. 

Jeziora są wysoko zeutrofizowane, a ich misy wypełnione są grubymi warstwami 

osadów: torfów, gytii oraz mułów. Brzegi zbiorników zarośnięte są szerokim pasem 

trzcinowisk i szuwarów. Wszystkie jeziora zlokalizowane w gminie Sława 

charakteryzują się wysoką podatnością na degradacje. W ich pobliżu występują 

bagna oraz moczary z pokładami torfów i kredy jeziornej, świadczącej o dawnych 

zasięgach tych jezior.  

Wśród największych jezior znajdują się:  

 - Jezioro Sławskie,  

 - Jezioro Tarnowskie Duże,  

 - Jezioro Tarnowskie Małe,  

 - Jezioro Błotne.  

Lasy 

Lasy i grunty leśne zajmują powierzchnię 16 399 ha, co stanowi 50,1% ogólnej 

powierzchni gminy. W zarządzie Nadleśnictwa Sława Śląska znajduje się 16 099,2 ha 

gruntów leśnych, natomiast w prywatnych rękach jest 300 ha lasów.  
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Wskaźnik lesistości w gminie Sława wynosi 48,8%. Wartość ta porównywalna jest ze 

stopniem lesistości w województwie lubuskim – 49,1%, jest również zdecydowanie 

wyższa niż wynosi wskaźnik dla Polski – 29,3%.  

Największa powierzchnia lasów występuje w obrębie Tarnów Jezierny (ponad 

8100 ha). Połacie lasów o powierzchni przekraczającej tysiąc hektarów występują 

w obrębach Krążkowo i Stare Strącze. Najmniejsze obszary leśne występują 

w obrębach Przybyszów i Łupic.  

Występują tu zespoły boru mieszanego świeżego, lasu mieszanego świeżego, lasu 

mieszanego wilgotnego, a także lasu łęgowego i boru mieszanego wilgotnego. 

Bardzo zróżnicowany jest skład tych drzewostanów: obok sosny (udział 93%) często 

występuje dąb, brzoza, akacja, świerk, jesion, topola i olcha. Poza większymi kom-

pleksami leśnymi na uwagę zasługują drobne kompleksy leśne. Są to drzewostany 

urozmaicone siedliskowo (lasy wilgotne, lasy świeże wilgotne, bory mieszane 

świeże). Niezwykle cenne z punktu widzenia funkcjonowania środowiska 

przyrodniczego są zbiorowiska roślinne: wikliny nadrzeczne, zarośla śródpolne 

(tarninowo-głogowe), występujące na miedzach, skarpach dróg i obrzeżach lasów. 

Na terenie gminy występują lasy ochronne w następujących rejonach:  

 obszar na wschód od Krzepielowa,  

 obszar na południe od Krążkowa,  

 obszar na zachód od Szreniawy, Śmieszkowa, Wróblowa,  

 obszar na północ od Sławy, Przybyszowa,  

 tereny na południe od J. Tarnowskich,  

 tereny przybrzeżne J. Sławskiego oraz zlewnia Południowego Kanału Obry,  

 zachodnie tereny Borów Tarnowskich.  

 

Obszarami leśnymi zarządza Nadleśnictwo Sława Śląska, podlegające Regionalnej Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Zielonej Górze. W ramach swej działalności prowadzi ono zalesienia 

i odnowienia lasów. Efektem prac jest powstanie nowych upraw leśnych, zwłaszcza 

korzystną rolę odgrywa zalesianie na gruntach, które wcześniej lasem nie były. Uprawy leśne 

na gruntach niskich klas bonitacyjnych podnoszą ich wartość ekonomiczną, zwiększają 

udział lasów, a ściśle określone sposoby zakładania upraw leśnych i dobór gatunków drzew 

korzystnie wpływają na zwiększenie bioróżnorodności. 
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Surowce mineralne 

W gminie Sława występują nieliczne złoża:  

 kruszywa naturalnego, ale tylko piaskowego „Krążkowo I” i Śmieszkowo,  

 kredy jeziornej nad Jeziorem Tarnowskim Dużym między Tarnowem Jeziernym 

i Kuźnicą Głogowską,  

 kredy jeziornej przy Jeziorze Sławskim w Radzyniu (Jezioro Brzezie),  

 torf – wydobywany niegdyś pod Sławą i złoże Szreniawa na obszarze chronionego 

krajobrazu,  

 surowce ilaste (iły, mułki zastoiskowe) niegdyś wydobywane w Borach Tarnowskich.  

 

Demografia Gminy Sława 
 

Ludność Gminy Sława za 2021 rok 
MIEJSCOWOŚCI GMINY SŁAWA I LICZBA MIESZKAŃCÓW 

na dzień 31.12.2021 r. 

Lp. 
Nazwa miejscowości  
i przysiółku 

Liczba mieszkańców 

ogółem stałych czasowych 

1. miasto-Sława 4273 4022 251 

2. Bagno 196 196 0 

3. osada-Polanica  3 3 0 

4. Ciosaniec 653 650 3 

5. Droniki 180 178 2 

6. Gola 271 268 3 

7. Krążkowo 468 464 4 

8. przysiółek-Dębczyn  27 27 0 

9. Krzepielów 701 694 7 

10. przysiółek-Ciepielówek  1 1 0 

11. przysiółek-Przydroże  22 22 0 

12. przysiółek-Krzydłowiczki  101 101 0 

13. Kuźnica Głogowska 147 145 2 

14. przysiółek-Zwierzyniec 1 1 0 

15. przysiółek-Głuchów 40 33 7 

16. przysiółek-Myszyniec 37 37 0 

17. przysiółek-Tarnówek 65 63 2 

18. Lipinki 591 577 14 

19. przysiółek-Kamienna 13 12 1 

20. Lubiatów 69 65 4 

21. przysiółek-Krępina 22 17 5 

22. przysiółek-Dębowo 22 22 0 
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23. Lubogoszcz 373 353 20 

24. przysiółek-Dąb  9 9 0 

25. Łupice 744 740 4 

26. Nowe Strącze 100 98 2 

27. Przybyszów 386 376 10 

28. przysiółek-Cegłówko 31 31 0 

29. Radzyń 528 509 19 

30. Spokojna 159 159 0 

31. Stare Strącze 1218 1209 9 

32. przysiółek-Jutrzenka  22 22 0 

33. Śmieszkowo 499 488 11 

34. Szreniawa 160 157 3 

35. Tarnów Jezierny 160 150 10 

36. Wróblów 276 269 7 

 
OGÓŁEM             STALI     CZASOWI 

miasto      4273      4022           251 
gmina       8295                  8146           149 
RAZEM    12568                12168          400 

 

III. Informacje finansowe 

1. Stan finansów /dochody wykonane, wydatki wykonane, 

zadłużenie/  
 

- Dochody ogółem zaplanowano na kwotę 70.593.760,47 zł, wykonano 

77.847.603,23 zł, w tym dochody majątkowe wyniosły 4.173.615,16 zł, bieżące 

73.673.988,07 zł. 

Dochody własne wyniosły 16.803.027,55 co stanowiło 21,58 % dochodów 

wykonanych ogółem. 
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2. Wydatki inwestycyjne /podstawowe inwestycje/Wieloletnia 

prognoza finansowa 
 

-Wydatki ogółem zaplanowano na kwotę 77.813.760,47 zł w tym majątkowe  

8.969.849,61 zł, bieżące  68.843.910,86 zł.  

- Wydatki ogółem wykonano na kwotę 75.891.480,71 zł w tym wydatki majątkowe  

7.961.899,82 zł, bieżące 67.929.580,89 zł, nadwyżka budżetu wyniosła 

1.956.122,52  zł. 

 

[NAZWA KATEGORII] 
[ODWOŁANIE DO 

KOMÓRKI]  

[NAZWA KATEGORII] 
25,22 % 

[NAZWA KATEGORII] 
[WARTOŚĆ] % 

[NAZWA KATEGORII] 
[WARTOŚĆ] % 

[NAZWA KATEGORII] 
[WARTOŚĆ] % 

[NAZWA KATEGORII] 
2,82 % 

Dochody wykonane 77.847.603,23 zł 
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Wykonanie wydatków inwestycyjnych/majątkowych- podstawowe inwestycje: 

- przebudowa ulicy Obrońców Pokoju w Sławie, 

- przebudowa chodnika i miejsc parkingowych wzdłuż ul. Odr. Wojska Polskiego w 

Sławie, 

- przebudowa dróg lokalnych i chodników, 

- montaż tężni solankowej wraz z małą infrastrukturą, 

- budowa toru rolkowego z elementami małej architektury, 

- wykonanie drewnianej altany w miejscowości Śmieszkowo, 

- zakup kamer, rozbudowa monitoringu miejskiego, 

- budowa profesjonalnych skoczni lekkoatletycznych w szkołach podstawowych, 

- wymiana kotła w szkole podstawowej w Sławie, 

- adaptacja budynku przy ul. H .Pobożnego na działalność Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 

- przebudowa budynku Sali wiejskiej oraz biblioteki w Starym Strączu, 

- zakup i montaż placu zabaw w miejscowości Spokojna. 

[NAZWA KATEGORII]  
50,34 % 

[NAZWA KATEGORII] 
9,11 % 

[NAZWA KATEGORII] 
28,84 % 

[NAZWA KATEGORII] 
0,54 % 

[NAZWA KATEGORII] 
0,68 % 

[NAZWA KATEGORII] 
10,49 % 

Wydatki wykonane 75.891.480,71 zł 
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STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH GMINY SŁAWA NA DZIEŃ 31-12-2021 R. 

            

Lp.   
Jrdnostka 

odpowiedziałna lub 
koordynująca  

Okres 
realizacji 

Zaawansowanie realizacji programów wieloletnich 

Łączne nakłady 
finansowe 

Wykonanie w latach 
poprzednich 

Wykonanie 
2021 

% 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

  Wydatki bieżące: 4 884 304,22 1 192 297,85 1 082 036,53 46,56% 

1. 
Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Gminie Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 1 781 169,18 1 045 065,67 304 490,81 75,77% 

2. Gmina Sława wspiera wykluczonych 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
2020-2022 996 681,25 87 629,60 509 693,73 59,93% 

3. Gmina Sława wspiera przedszkolaków 
Przedszkole im. 

Czesława Janczarskiego 
w Sławie 

2021-2022 217 830,00 0,00 97 974,92 44,98% 

4. Lubuski e-Urząd II Urząd Miejski w Sławie 2018-2021 93 370,31 46 687,58 46 682,73 100,00% 

5. 
Prowadzenie badań monitoringowych na 
składowisku odpadów komunalnych w 
miejscowości Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2019-2022 16 236,00 12 915,00 3 380,04 100,36% 

6. 

Opracowanie pełnobranżowego projektu 
architektoniczno-budowlanego oraz 
technicznego "Budowy Sali widowiskowej przy 
ul.H.Pobożnego 6 w Sławie 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 140 958,00 0,00 119 814,30 85,00% 

7. 
Sporządzenie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
połozonych w obrębach Gminy Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 6 150,00 0,00 0,00 0,00% 
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8. 

Opracowanie pełnobranżowego projektu 
budowlano-wykonawczego na "Budowę ciągu 
pieszo-jezdnego od ul.Kopernika do 
ul.Obrońców Pokoju w Sławie" 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 9 200,00 0,00 0,00 0,00% 

9. 
Wykonanie poprawy jakości i efektywności 
energetycznej oświetlenia ulicznego 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2029 1 622 709,48 0,00 0,00 0,00% 

  Wydatki majątkowe: 438 368,00 0,00 0,00 0,00 

10. Publiczny internet w Gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 64 368,00 0,00 0,00 0,00% 

11. Gmina Sława wspiera przedszkolaków Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 15 000,00 0,00 0,00 0,00% 

12. Instalacje fotowoltaiczne w gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 200 000,00 0,00 0,00 0,00% 

13. 
Instalacje kolektorów słonecznych w gminie 
Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

14. 
Modernizacja oświetlneia w budynkach 
gminnych 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 4 000,00 0,00 0,00 0,00% 

15. Budowa chodnika w miejscowości Wróblów Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 55 000,00 0,00 0,00 0,00% 

RAZEM 5 322 672,22 1 192 297,85 1 082 036,53 42,73% 
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STOPIEŃ ZAAWANSOWANIA REALIZACJI PROGRAMÓW WIELOLETNICH GMINY SŁAWA NA DZIEŃ 31-12-2021 R. 

            

Lp
. 

  
Jrdnostka odpowiedziałna lub 

koordynująca  
Okres 

realizacji 

Zaawansowanie realizacji programów wieloletnich 

Łączne nakłady 
finansowe 

Wykonanie w latach 
poprzednich 

Wykonanie 
2021 

% 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 

  Wydatki bieżące: 4 884 304,22 1 192 297,85 1 082 036,53 46,56% 

1. 
Modernizacja kształcenia zawodowego w 
Gminie Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2022 1 781 169,18 1 045 065,67 304 490,81 75,77% 

2. Gmina Sława wspiera wykluczonych Ośrodek Pomocy Społecznej  2020-2022 996 681,25 87 629,60 509 693,73 59,93% 

3. Gmina Sława wspiera przedszkolaków 
Przedszkole im. Czesława 
Janczarskiego w Sławie 

2021-2022 217 830,00 0,00 97 974,92 44,98% 

4. Lubuski e-Urząd II Urząd Miejski w Sławie 2018-2021 93 370,31 46 687,58 46 682,73 
100,00

% 

5. 
Prowadzenie badań monitoringowych na 
składowisku odpadów komunalnych w 
miejscowości Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2019-2022 16 236,00 12 915,00 3 380,04 
100,36

% 

6. 

Opracowanie pełnobranżowego projektu 
architektoniczno-budowlanego oraz 
technicznego "Budowy Sali widowiskowej przy 
ul.H.Pobożnego 6 w Sławie 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 140 958,00 0,00 119 814,30 85,00% 

7. 
Sporządzenie miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego dla terenów 
połozonych w obrębach Gminy Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 6 150,00 0,00 0,00 0,00% 

8. 

Opracowanie pełnobranżowego projektu 
budowlano-wykonawczego na "Budowę ciągu 
pieszo-jezdnego od ul.Kopernika do 
ul.Obrońców Pokoju w Sławie" 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 9 200,00 0,00 0,00 0,00% 
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9. 
Wykonanie poprawy jakości i efektywności 
energetycznej oświetlenia ulicznego 

Urząd Miejski w Sławie 2021-2029 1 622 709,48 0,00 0,00 0,00% 

  Wydatki majątkowe: 438 368,00 0,00 0,00 0,00 

10. Publiczny internet w Gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 64 368,00 0,00 0,00 0,00% 

11. Gmina Sława wspiera przedszkolaków Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 15 000,00 0,00 0,00 0,00% 

12. Instalacje fotowoltaiczne w gminie Sława Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 200 000,00 0,00 0,00 0,00% 

13. 
Instalacje kolektorów słonecznych w gminie 
Sława 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 100 000,00 0,00 0,00 0,00% 

14. 
Modernizacja oświetlneia w budynkach 
gminnych 

Urząd Miejski w Sławie 2016-2023 4 000,00 0,00 0,00 0,00% 

15. Budowa chodnika w miejscowości Wróblów Urząd Miejski w Sławie 2021-2022 55 000,00 0,00 0,00 0,00% 

RAZEM 5 322 672,22 1 192 297,85 1 082 036,53 42,73% 
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3. Fundusz sołecki w 2021 r.  
 

W budżecie Gminy Sława na 2021 r. wyodrębniono  620190,36 zł środków 

stanowiących fundusz sołecki. 

Ze środków funduszu sołeckiego w 2021 r. korzystało 21 sołectw Gminy Sława. 

Podkreślić należy, że to mieszkańcy decydują o przeznaczeniu środków  

w swoim sołectwie. Zebranie wiejskie uchwala wniosek zawierający przedsięwzięcia 

przewidziane do realizacji na obszarze sołectwa w ramach środków określonych dla 

danego sołectwa.  

Należy pamiętać, że środki funduszu niewykorzystane w roku budżetowym 

wygasają z upływem roku. 

Głównymi zadaniami inwestycyjnymi w ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. były: 

Remont podłogi w świetlicy wiejskiej w Bagnie. 

Wykonanie płotu, bramy i furtki oraz zagospodarowanie placu zabaw  

w Dronikach. 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Goli . 

Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Krążkowie. 

Utwardzenie kostką brukową parkingu przy Szkole Podstawowej  

w Krzepielowie. 

Zakup wiaty przystankowej – Sołectwo Krzydłowiczki. 

Budowa ogrodzenia działki przy świetlicy wiejskiej, zakup klimatyzatora wraz  

z montażem do świetlicy wiejskiej – Sołectwo Kuźnica Głogowska. 

Ogrodzenie wraz z piłkochwytami boiska sportowego w Lipinkach. 

Zakup wyposażenia placu spotkań w Lubiatowie. 

Zakup projektu rozbudowy budynku świetlicy wiejskiej w Lubogoszczy. 

Projekt utwardzenia drogi gminnej w Łupicach oraz projekt wraz z wykonaniem 

oświetlenia drogi (partycypacja w kosztach) 

Zakup wraz z montażem klimatyzatora w budynku świetlicy wiejskiej w Nowym Strączu. 

Remont toalet w świetlicy wiejskiej w Przybyszowie, renowacja figurki. 

Budowa zadaszenia sceny na boisku w Radzyniu. 

Zakup wyposażenia placu zabaw w Spokojniej. 

Docieplenie budynku sali wiejskiej wraz z nową elewacją, remont dachu wraz  

z dociepleniem, modernizacja instalacji elektrycznej w Starym Strączu (partycypacja w 

kosztach), zakup klimatyzatora wraz z montażem w budynku sali wiejskiej w Starym 

Strączu. 

Zakup stołów i ławek plenerowych – Sołectwo Szreniawa . 

Budowa altany rekreacyjnej, zakup wraz z montażem wyposażenia siłowni zewnętrznej – Sołectwo 

Śmieszkowo. 
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Zakup wyposażenia świetlicy wiejskiej w Tarnowie Jeziernym. 

Zakup materiałów do budowy ogrodzenia boiska sportowego we Wróblowie. 

IV. Informacje o stanie mienia komunalnego  
Zgodnie z art. 43 wyżej powołanej ustawy o samorządzie gminnym mieniem 

komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe, należące do poszczególnych gmin, 
ich związków oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw.  
 
 

Do gminnego zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią 
przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz 
nieruchomości będące przedmiotem użytkowania wieczystego gminy (art. 24 ust. 1 
ustawy z dnia z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami – (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz. 1899 ze zm.). 

 
Łączna wartość mienia komunalnego Gminy Sława na dzień 31 grudnia 2021 r. 

wyniosła 169.641.673,73 zł (w roku 2020 - 164 742 472,84 zł): 
 
1) w wartości środków trwałych, 166.494.729,18 zł (w roku 2020 - 162.705.526,45 zł) 

w tym: 
 

                                                                2020 rok                                        2021 rok 
 
- wartość gruntów:  84 922 819,90 zł               84.621.299,59 zł 

 
- wartość budynków i lokali:  17 360 371,88 zł               18.574.136,73 zł 

 
- wartość maszyn, urządzeń, aparatów:       214 274,00 zł                210.176,00 zł 

 

- wartość środków transportu 
 
- pozostałe  

  3 225 990,35 zł                3.044.886,90 zł 
 
56 982 070,32 zł               59.864.498,45 zł 

  
2) pozostałe środki trwałe:   1 934 921,95 zł               3.044.886,90 zł  

 
3) wartości niematerialne i prawne:       102 024,44 zł               102.057,65 zł 
 
 

W celu wykonywania założonych zadań na terenie Miasta i Gminy Sława zostały 

utworzone następujące jednostki organizacyjne i osoby prawne Gminy Sława: 
 Sławskie Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie 
 Biblioteka Publiczna w Sławie 
 Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 
 Szkoła Podstawowa w Sławie 

 Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 
 Szkoła Podstawowa w Starym Strączu 
 Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 
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 Przedszkole im. Czesława Janczarskiego w Sławie 

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie  
 Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. 
 Straż Miejska w Sławie 

 

 

Dane ogólne 
 

Lp. Ilościowe składniki mienia Ogółem Uwagi 

1. Liczba ludności  

 
12568 

(stan na 
31.12.2021 r.) 

 
(w roku 2020 -

12744) 
 

Stali: Czasowi: 

Miasto: 
4022 

 
(w roku 
2020 – 
4089) 

Wieś: 
8146 

 
(w roku 
2020 – 
8198 

Miasto: 
251 

 
(w roku 
2020 – 

292 

Wieś: 
149 

 

(w 
roku 
2020 
– 165 

2. Powierzchnia gminy 327 km
2 

--- 

3. 
Ilość budynków komunalnych: 58 --- 

- w tym mieszkalnych 23 --- 

4. 

Ilość mieszkań komunalnych  126 

--- - miasto 84 

- wieś  42 

5. 

Komunalne ujęcia wody   Własność:  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Sławie Sp. z o.o. 
Gmina Sława posiada w spółce 100% 

udziałów. 

- studnie głębinowe  12 

- Stacje Uzdatniania Wody 5 

Własność:  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Sławie Sp. z o.o. 
Lubogoszcz, Łupice, Lipinki, Krążkowo, 
Stare Strącze,  
Gmina Sława posiada w spółce 100% 
udziałów. 

- długość sieci wodociągowej 130,07 km 

Własność:  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Sławie Sp. z o.o. 
Gmina Sława posiada w spółce 100% 
udziałów. 

- długość sieci kanalizacyjnej  84,06 km 

Własność:  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 

Sławie Sp. z o.o. 
Gmina Sława posiada w spółce 100% 
udziałów. 

6. 
Oczyszczalnie ścieków wraz z siecią 
kanalizacyjną 

1 

Własność:  
Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Sławie Sp. z o.o. 
Sława – oczyszczalnia mechaniczno-
biologiczna 
Gmina Sława posiada w spółce 100% 
udziałów. 
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7. 
Składowiska odpadów - 
zorganizowane 

1 Sława – zrekultywowane składowisko 

8. Targowiska (szt.) 1 Sława 

9. 

Przedszkola (szt.) 1 Sława  

Oddziały przedszkolne:  4 
przy SP Stare Strącze 
przy SP Krzepielów, 
przy SP Ciosaniec, Łupice 

10. Szkoły podstawowe (szt.) 4 
SP Sława, SP Stare Strącze, SP 
Krzepielów, SP Ciosaniec 

11. 
Zespół Wychowania Przedszkolnego 
(szt.) 

3 Ciosaniec, Łupice, Krzepielów 

12. Zespół Szkół Ponadpodstawowych 1 Sława 

13. Boiska szkolne 5  

14. 
 

Domy i ośrodki kultury 4  

 
- Biblioteka Publiczna w Sławie 1 

 

- filie  4 

16. Sale wiejskie 18  

17. Zabytkowy Pałacyk Myśliwski 1 
Tarnów Jezierny 
 

18. Remizy OSP 9 

Krzepielów, Stare Strącze, Przybyszów, 
Śmieszkowo, Łupice, Ciosaniec, Bagno, 
Sława, Tarnów Jezierny 
 

19. 
 

Gminne urządzenia sportowe, w tym:   

- sale gimnastyczne  5 

Szkoła Podstawowa w Sławie,  

Zespół Szkół Ponadpodstawowych, 
Szkoła Podstawowa w Ciosańcu, Szkoła 
Podstawowa w Krzepielowie, Szkoła 
Podstawowa w Starym Strączu 
 

- boiska do piłki nożnej 5 
Łupice, Ciosaniec, Krzepielów, Stare 
Strącze, Sława  
 

- stadion miejski  1 
Sława 
 

- zespół obiektów sportowych ORLIK 1 Sława, Szkoła Podstawowa 

- boisko wielofunkcyjne 1 
Sława, Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych 
 

20. Gminne grunty ok. 983,29 ha  

21. Wiaty przystankowe (szt.)  48  

22. Parki (szt.) 3  

23. Las komunalny (szt.) 1  

24. Cmentarze komunalne (szt.) 3 
Sława, Krzepielów 
 

25. Dom przedpogrzebowy (szt.) 1 Sława 

26. Szalety miejskie (szt.) 3 
Sława  
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27. Straż Miejska w Sławie 1 
Sława 
 

 

Placówki oświatowe 
 

Wykaz placówek oświatowych oraz liczbę uczniów przedstawia poniższa tabela: 
 

Lp.  Nazwa  Adres  
Ilość 
uczniów 

Razem 

1 
Przedszkole im. Czesława 
Janczarskiego w Sławie,  
ul. Sportowa 7 

Przedszkole  
188 

 188 
(w roku 2020 

– 180) 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego przy 
Przedszkolu Samorządowym  

- 

2 

Szkoła Podstawowa w Sławie  

ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 
16 

SP Sława 
657 

 

657 

(w roku 2020 
– 626) 

 
3 
 
 
 

 
Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 27 

 
 
 
 

SP Ciosaniec  138 

 
213 

(w roku 2020 
– 232) 

 
 
 

 

SP filia Łupice 24 

Oddział Przedszkolny 
Ciosaniec 

10 

Oddział Przedszkolny Łupice 15 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego Ciosaniec 

14 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego Łupice 

12 

4 
Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 
35 

SP Krzepielów 100 

144 
(w roku 2020 

– 149) 

Oddział Przedszkolny 
Krzepielów 

24 

Zespół Wychowania 
Przedszkolnego przy SP 
Krzepielów 

20 

5 
Szkoła Podstawowa w Starym 
Strączu  

SP Stare Strącze  112 
119 

(w roku 2020 
– 120) 

Oddział Przedszkolny Stare 
Strącze 
 

7 

6 
 

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 
w Sławie Sława, ul. Ogrodowa 1 

LO - 
303 

(w roku 2020 
– 301) 

Technikum 143 

Branżowa szkoła I stopnia 160 

RAZEM 

1624 
(w roku 2020 

– 1608) 
 

 

Sprzedaż nieruchomości w Gminie Sława w roku 2021 

 
Gospodarując mieniem komunalnym w drodze publicznego przetargu ustnego 

nieograniczonego sprzedano:  
- 6 (w roku 2020 – 6) nieruchomości na łączną kwotę: 753.960,00 zł brutto. 
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W drodze publicznego przetargu ustnego ograniczonego sprzedano:  

- 1 (w roku 2020 – 0) nieruchomość na kwotę: 78.780,00 zł brutto,  
W drodze bezprzetargowej na rzecz osoby, której przysługuje roszczenie o jej nabycie 
w drodze pierwszeństwa sprzedano: 

- 4 (w roku 2020 – 1) działki na łączną kwotę: 46.800,00 zł brutto. 
 

Ogółem sprzedano 11 nieruchomości na kwotę: 879.540,00 zł   
 
 

Dochody Gmina Sława w roku 2021 z tytułu: 

 
 najem i dzierżawa składników majątkowych –  

516.700,81 zł (w roku 2020 – 480.385,85 zł) 
 

 odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

gruntów – 784.350,45 zł (w roku 2020 – 400.070,29 zł) 
 
 opłaty za trwały zarząd, użytkowanie, służebności –  

1.662,00 zł (w roku 2020 – 1.662,00 zł) 
 

 opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości –  
157.804,38 zł (w roku 2020 - 130.020,11 zł). 

 
 przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności – 

55.977,79 zł (w roku 2020 - 51.717,18 zł) 

 
 opłat adiacenckich –  

32.775,46 zł (w roku 2020 – 26.539,68 zł) 
 

 

 

Użytkowanie wieczyste 

 
Ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. – o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego 

gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2040 ze zm.) z dniem 1 stycznia 2019 r. powyższe prawo przekształciło 
się w prawo własności tych gruntów. Przez grunty zabudowane na cele mieszkaniowe 
rozumie się: 

 

 budynki mieszkalne jednorodzinne; 
 budynki mieszkalne wielorodzinne (co najmniej połowa lokali to lokale 

mieszkalne); 
 budynki, o których mowa w pkt 1 lub pkt 2, wraz z budynkami gospodarczymi, 

garażami, innymi obiektami budowlanymi lub urządzeniami budowlanymi, 

umożliwiającymi prawidłowe i racjonalne korzystanie z budynków mieszkalnych. 
 

Przekształcenie prawa użytkowania wieczystego jest odpłatne.  
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Opłatę wnosi się przez okres 20 lat.  

Całą opłatę można też wpłacić jednorazowo. 

W przypadku wniesienia opłaty jednorazowej za przekształcenie gruntu stanowiącego 

własność jednostki samorządu terytorialnego, właściwy organ może udzielić osobom 
fizycznym będącym  właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym bonifikaty od tej opłaty na podstawie 
uchwały rady miejskiej.  

Zgodnie z Uchwałą Nr IV/29/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019 r., 

osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

lub lokali mieszkalnych, lub spółdzielniom mieszkaniowym, przysługuje bonifikata od 

jednorazowej opłaty przekształceniowej: 

1) 60% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym 

nastąpiło     

    przekształcenie, 

2) 50% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po 
przekształceniu, 
3) 40% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po 
przekształceniu, 

4) 30% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po 
przekształceniu, 
5) 20% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po 
przekształceniu, 
6) 10% w przypadku gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po 

przekształceniu. 
              
               Warunkiem udzielenia bonifikaty od opłaty jednorazowej za przekształcenie 
gruntu jest złożenie pisemnego wniosku o udzielenie bonifikaty wraz z oświadczeniem 
o zamiarze wniesienia opłaty jednorazowej oraz brak zaległości z tytułu opłat rocznych 

za użytkowanie wieczyste wobec Gminy Sława związanych z nieruchomością będącą 
przedmiotem przekształcenia. 
 
Ponadto zgodnie z art. 9a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – o przekształceniu prawa 
użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów (Dz. U. z 2020 r. poz. 2040) ustalona została ustawowa 
bonifikata od opłaty przekształceniowej użytkowania wieczystego w wysokości 99%. 
1. Właściwy organ udziela, na wniosek, bonifikaty od opłaty jednorazowej w wysokości 
99%: 

1) osobom, w stosunku do których orzeczono niepełnosprawność w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym, oraz osobom, w stosunku do których orzeczono 
niepełnosprawność przed ukończeniem 16 roku życia, lub zamieszkującym w dniu 
przekształcenia z tymi osobami opiekunom prawnym lub przedstawicielom 
ustawowym tych osób, 

2) członkom rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 

r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1348), 

https://sip.lex.pl/#/document/18153356?cm=DOCUMENT
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3) inwalidom wojennym i wojskowym w rozumieniu ustawy z dnia 29 maja 1974 r. o 

zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1790), 

4) kombatantom oraz ofiarom represji wojennych i okresu powojennego w 
rozumieniu ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych 
osobach będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 

2020 r. poz. 517), 
5) świadczeniobiorcom do ukończenia 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie i 

nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które 
powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, o których 
mowa w art. 47 ust. 1a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1398, 
1492, 1493, 1578 i 1875), lub ich opiekunom prawnym 

  - będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali 
mieszkalnych służących wyłącznie zaspokajaniu potrzeb mieszkaniowych tych 
osób. 

2. W razie zbiegu praw do bonifikat, o których mowa w art. 9 i art. 9a, stosuje się jedną 
bonifikatę korzystniejszą dla właściciela gruntu. 
 
W 2021 roku wydane zostało przez Burmistrza Sławy 1 zaświadczenie (w roku 2020 – 4 
zaświadczenia) potwierdzające obowiązek wnoszenia rocznych opłat z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele 
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.  
 
W 2021 roku nie dokonano przekształceń prawa użytkowania wieczystego gruntów na 
własność. 

 
 
 
 
Odpłatne nabycie nieruchomości do zasobu gminnego: 

 
 Gmina Sława w celu w celu publicznym – budowa i utrzymywanie obiektów i 

urządzeń służących ochronie środowiska, zbiorników i innych urządzeń wodnych 
służących zaopatrzeniu w wodę, regulacji przepływów i ochronie przed powodzią, a 
także regulacja i utrzymywanie wód oraz urządzeń melioracji wodnych 

(wydzielenie istniejącego rowu melioracyjnego, odprowadzającego wody opadowe 
z okolicznych ulic) nabyła odpłatnie od osoby fizycznej do zasobu gminnego prawo 
własności nieruchomości gruntowej (rów): 
- działka nr ewid. 575/2 o pow. 0,0137 ha – Sława ul. Głogowska 
- Akt notarialny Rep. „A” Nr 8079/2021 z dnia 04.10.2021 r. sporządzony przez 

notariusza Sylwię Gross 
 

 Gmina Sława przejęła do zasobu gminnego za odszkodowaniem od osoby fizycznej 
na podstawie ostatecznej decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 
Zielonej Górze znak: SKO-5459/91-N/19 z dnia 23.12.2019 r. oraz ostatecznej 

decyzji Starosty Wschowskiego znak: GK.683.16.2020 z dnia 19.03.2021 r. działkę 

https://sip.lex.pl/#/document/16789250?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16794036?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17127716?unitId=art(47)ust(1(a))&cm=DOCUMENT
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nr ewid. 47/85 o pow. 0,1683 ha położoną w obrębie Kuźnica Głogowska-

Myszyniec ZG1W/00026335/7 – droga publiczna.  
 
        Ogółem odpłatnie nabyto do zasobu gminnego: 0,1820 ha gruntów (w roku 2020 - 
0,0017 ha). 

 
 

Otrzymane nieruchomości od Skarbu Państwa (nieodpłatnie): 

 
 Lipinki 

- działka nr ewid. 328/9 o pow. 0,01 ha ZG1W/00021700/2 - rola 
Decyzja Wojewody Lubuskiego nr GN-I.7510.23.2021.JWit z dnia 17.05.2021 r. 

 

 Krzepielów 
- działka nr ewid. 347 o pow. 1,47 ha ZG1W/00022119/9 - cmentarz 
Decyzja Wojewody Lubuskiego nr GN-I.7531.9.2020.JZió z dnia 12.07.2021 r. 

 
 

W 2021 r. Gmina Sława nabyła z mocy prawa 1,48 ha gruntów (w roku 2020 - 0,1861 ha 
gruntów). 
 
 
 

W okresie od 01 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Gmina Sława: 
 
 zbyła grunty o powierzchni: 3,3012 ha (w roku 2020 - 0,6049 ha) z tytułu 

sprzedaży, 
 

 nabyła nieodpłatnie z mocy prawa, prawo własności nieruchomości Skarbu Państwa 
jako niezbędne do wykonywania zadań gminy o powierzchni: 1,48 ha (w roku 2020 
- 0,1861 ha) 

 
 nabyła odpłatnie grunty do zasobu gminnego: 0,1820 ha (w roku 2020 - 0,0017 ha)  
 
 przejęcie prawa własności dróg na podstawie art. 98a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r.  
             o gospodarce nieruchomościami: 0,8042 ha (w roku 2020 - 0,2862 ha) 
 

W 2021 roku nie dokonano przekształceń prawa użytkowania wieczystego gruntów na 
własność.  
 

 
 

Decyzje administracyjne wydane z urzędu – podział gruntów gminnych: 

 

 decyzją nr ROŚ.6831.23.2021 z dnia 08.12.2021 r. (ostateczną w dniu 08.12.2021 
r.) Burmistrz Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału 
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nieruchomości oznaczonej nr ewid. 202/40 o pow. 0,6135 ha, położonej w obrębie 

Radzyń. W wyniku podziału powstały  3 nowe działki nr: 202/44 o pow. 0,6010 ha, 
202/45 o pow. 0,0059 ha, 202/46 o pow. 0,0066ha. Podział dokonywany w celu 
wydzielenia działek dla prawidłowego i racjonalnego korzystania  
z sąsiednich nieruchomości.  

 decyzją nr ROŚ.6831.24.2021 z dnia 18.10.2021 r. (ostateczną w dniu 18.10.2021 

r.) Burmistrz Sławy działając z urzędu zatwierdził geodezyjny projekt podziału 
nieruchomości oznaczonej nr ewid. 245/4 o pow. 4,3339 ha, położonej w obrębie 
Łupice. W wyniku podziału powstały 2 nowe działki nr: 245/5 o pow. 0,0539 ha, 
245/6 o pow. 4,28 ha. Podział dokonywany w celu publicznym – poszerzenie i 
budowa drogi gminnej oznaczonej nr ewid. 516. 

 
 

Zamiany danych w ewidencji gruntów 

 

W 2021 roku Starosta Wschowski w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i 
Gospodarki Nieruchomościami na podstawie art. 4 ust. 1a pkt 2, art. 20 ust. 1-3, art. 24a 
ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 2052 z poźń. zm.) oraz przepisów rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i 
Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 393) opracował operat opisowo-kartograficzny  
w ramach modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków w powiecie 
wschowskim dla obrębów Krążkowo, Krzepielów, Łupice, Tarnów Jezierny.  
Operat opisowo-kartograficzny obejmował: rejestr gruntów, rejestr budynków, rejestr 
lokali, kartotekę budynków, kartotekę lokali oraz mapę ewidencyjną.  

 

Zwrot nieruchomości 

 
Na podstawie aktu notarialnego Rep. „A” Nr 5476/2021 z dnia 14.07.2021 r. 

sporządzonego przed notariuszem Sylwią Gross, Gmina Sława na podstawie art. 61 par. 
1 i art. 900 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.  Kodeks cywilny (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 
1740 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1990  
z późn.zm.) przeniosła na rzecz Skarbu Państwa – Starostę Wschowskiego prawo 

własności nieruchomości, oznaczonej nr ewid. 213/3 o pow. 0,0121 ha położoną w 
Sławie przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego ZG1W/00014462/9. Nieruchomość nie 
została zagospodarowana na cel wskazany  
w umowie darowizny w określonym terminie. 
Przedmiotowa działka w dniu 22.05.2018 r. aktem notarialnym Rep. „A” nr 4369/2018 

została nabyta do zasobu gminnego od Skarbu Państwa z przeznaczeniem na cele 
realizacji zadań Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie.  
 
Przejęcie nieruchomości (dróg publicznych) do zasobu gminnego na podstawie art. 98a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami:   

 
 Na podstawie art. 98a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami Gmina nabyła prawo własności nieruchomości: 
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- 1270/43 o powierzchni 0,4772 ha, położonej w obrębie Sława – obszar miejski, 

dla której Sąd Rejonowy we Wschowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą gruntową ZG1W/00017134/2, stanowiącej własność osoby 

fizycznej. 

- 1270/44 o powierzchni 0,0952 ha, położonej w obrębie Sława – obszar miejski, 

dla której Sąd Rejonowy we Wschowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą gruntową ZG1W/00017134/2, stanowiącej własność osoby 

fizycznej. 

Podstawą nabycia prawa własności nieruchomości przez Gminę Sława jest 

decyzja Burmistrza Sławy znak: ROŚ.6831.8.2021 z dnia 11.062021 (data 

opatrzenia klauzulą ostateczności 17.06.2021 r.) orzekająca o zatwierdzeniu 

projektu podziału nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie miasta 

Sława, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka  

nr 1270 (która powstała z połączenia działek o nr ewid. 738/14, 739/72, 

739/75, 739/88) o pow. 7,0102 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wschowie IV 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą gruntową 

ZG1W/00017134/2 wydana na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami. 

 Na podstawie art. 98a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami Gmina nabyła prawo własności nieruchomości: 
- 262/71 o powierzchni 0,2318 ha, położonej w obrębie Sława – obszar miejski, 

stanowiącej własność Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, 

dla której Sąd Rejonowy we Wschowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 

księgę wieczystą gruntową ZG1W/00021416/4, 

Podstawą nabycia prawa własności nieruchomości przez Gminę Sława jest 

decyzja Burmistrza Sławy znak: ROŚ.6831.47.2019 z dnia 30.06.2020 (data 

opatrzenia klauzulą ostateczności 28.07.2020 r.) orzekająca o zatwierdzeniu 

projektu podziału nieruchomości niezabudowanej, położonej w obrębie miasta 

Sława, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka  

nr 262/31 o pow. 5,2707 ha, dla której Sąd Rejonowy we Wschowie IV Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą gruntową ZG1W/00021416/4, 

wydana na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami. 

 
 

Przejęcie nieruchomości do zasobu gminnego za odszkodowaniem  

 
 Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze decyzją znak: SKO-5459/91-

N/19z dnia 23.12.2019 r. uchyliło w całości decyzję z dnia 15.04.2019 r. 
ROŚ.6831.5.2019 Burmistrza Sławy,  
o zatwierdzeniu podziału nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie wsi 

Kuźnica Głogowska-Myszyniec oznaczonej nr ewid. 47/53 o pow. 0,1857 ha 
ZG1W/00009200/7, stanowiącej własność osoby fizycznej, w tym zakresie orzekło 
zatwierdzić projekt podziału nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie 



str. 32 
 

wsi Kuźnica Głogowska-Myszyniec oznaczonej nr ewid. 47/53 o pow. 0,1857 ha w 

ten sposób, że w wyniku podziału powstały nowo wydzielone działki: nr 47/84  
o pow. 0,0174 ha oraz nr 47/85 o pow. 0,1683 ha – droga publiczna.  
W roku 2020 podjęte zostały rokowania w sprawie odszkodowania za działkę 

wydzieloną pod drogę publiczną, na mocy wydanej przez SKO ww. decyzji.  

Starosta Wschowski decyzją znak: GK.683.16.2020 z dnia 19.03.2021 r. ustalił 

odszkodowanie w wysokości 65.300,00 zł za przeniesienie na rzecz Gminy Sława 

prawa własności do części nieruchomości gruntowej, obejmującej działkę o nr ewid. 

47/85 o pow. 0,01683 ha, położonej w obrębie Kuźnica Głogowska, z 

uwzględnieniem służebności gruntowej. Jednocześnie zobowiązał Burmistrza Sławy 

do wypłaty odszkodowania w terminie 14 dni od dnia, kiedy decyzja stanie się 

ostateczna.  

Sąd Rejonowy we Wschowie IV Wydział Ksiąg Wieczystych w dniu 24.02.2022 r. 

dokonał wpisu w księdze wieczystej nr ZG1W/00026335/7 poprzez dołączenie do 

powyższej księgi działki 47/85.  

 
Wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci nieruchomości do spółki: 

W roku 2021 Gmina Sława nie dokonywała wkładów niepieniężnych w postaci 
nieruchomości  
do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. z siedzibą w Sławie. 

 

 

V. Ład przestrzenny i zasoby materialne gminy  

1.  Strategia rozwoju gminy Sława  

Strategia Rozwoju Gminy Sława na lata 2014–2022 jest najważniejszym dokumentem 

programowym, w oparciu o który samorząd realizuje obowiązek prowadzenia polityki rozwoju 

lokalnego. Dokument został przyjęty Uchwałą nr LI/332/2014 Rady Miejskiej w Sławie z 30 

października 2014. Systematyczna realizacja założeń strategii pozwala wykorzystać mocne 

strony gminy do zwiększania jej atrakcyjność i poziomu życia lokalnej społeczności. 

W 2021 r. zrealizowano wiele projektów wpisujących się w priorytety Strategii Rozwoju Gminy 

Sława na lata 2014–2022.  

Kierunek rozwoju I Inwestycje, turystyka, rolnictwo i przedsiębiorczość:  

W ramach kierunków działania: Wspieranie rozwoju infrastruktury turystycznej na terenie 

gminy, w tym bazy noclegowej oraz gastronomicznej/ Zagospodarowanie terenów zielonych i 

zasobów wodnych w kierunku rozwoju funkcji rekreacyjnych i sportowych/Rozwój i 

modernizacja infrastruktury sportowej na terenie gminy,  wykonano następujące inwestycje: 

1. „Rozwój bazy turystycznej Sławy poprzez montaż tężni solankowej wraz z małą 

architekturą” ze środków programu inwestycyjnego „Lubuska Baza Turystyczna na 2021 

rok”.  
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2. „Profesjonalna skocznia lekkoatletyczna w każdej szkole podstawowej w Gminie Sława” ze 

środków programu inwestycyjnego „Lubuska Baza Sportowa na 2021 rok”. 

3. „Budowa toru rolkowego z elementami małej architektury w obrębie boiska ORLIK w Sławie 

przy ul. Ogrodowej” ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla jednostek 

samorządu terytorialnego – ze względu na prace wykończeniowe oddanie obiektu do użytku 

nastąpi w II kw. 2022 r.  

4. „Modernizacja systemu nawadniania boiska piłkarskiego zlokalizowanego na stadionie 

miejskim im. Zbigniewa Gołembskiego w Sławie” ze środków programu inwestycyjnego 

„Nawadnianie boisk piłkarskich na 2021 rok”. 

W 2021 r. pozyskano również środki finansowe na inwestycje, których realizację zaplanowano 

w  2022 r. tj. „Budowa urządzenia wodnego - rekreacyjnego pomostu pływającego na Jeziorze 

Sławskim” realizowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz 

„Rewoloryzacja Parku Miejskiego w Sławie - etap II" w ramach dofinansowania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych – I edycja. 

Kierunek rozwoju II Kapitał ludzki i instytucje sfery społecznej: 

W zakresie kierunku działania: Rozwój infrastruktury placówek edukacyjnych w zakresie 

poprawy stanu technicznego bazy oraz ich wyposażenia w pomoce dydaktyczne i nowoczesne 

technologie pozyskano środki na następujące działania: 

1. Zakup pomocy dydaktycznycznych i narzędzi do terapii psychoneurologicznej dla uczniów 

ze Szkoły Podstawowej w Starym Strączu w ramach Rządowego programu rozwijania 

szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii 

informacyjno-komunikacyjnych – „Aktywna tablica”. 

2. Zakup 108 książek (nowości wydawnicznych) i 15 regałów do Technikum w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Sławie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025. 

3. Zakup innowacyjnych pomocy dydaktycznych – od drukarek 3D, przez gogle wirtualnej 

rzeczywistości po narzędzia do prac ręcznych, czy sprzęt do nagrań i obróbki dźwięku i 

wideo dla wszystkich szkół podstawowych w Gminie Sława w ramach Rządowego Programu 

„Laboratoria przyszłości” – realizacja zakupów jest rozłożona na lata 2021/2022. 

W 2021 r. pozyskano również środki finansowe na inwestycję, której realizację zaplanowano w  

2022 r. tj.  „Przebudowa Szkoły Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły w Sławie przy ul. 

Odrodzonego Wojska Polskiego 16” w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski 

Ład Program Inwestycji Strategicznych – I edycja – inwestycja będzie realizowana w latach 

2022/2023. 

W zakresie kierunku działania: Rozwój kompetencji kluczowych wśród dzieci i młodzieży w 

zakresie kształcenia ogólnego, realizowane są dwa projekty, finansowane ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego: 

 1.  „Gmina Sława wspiera przedszkolaków” – w ramach projektu na potrzeby Przedszkola im. 

Czesława Janczarskiego w Sławie zakupiono pomoce dydaktyczne, przeszkolono 15 nauczycieli, 
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realizowane są zajęcia dodatkowe z kompetencji cyfrowych, matematyczno - przyrodniczych, z 

zakresu rozwiązywania problemów, pracy w grupie i posługiwania się językiem obcym;   

2. „Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Sława” – w ramach projektu w latach 

2016-2022 realizowane są dodatkowe zajęcia dla uczniów Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

w Sławie  np. Specjalistyczne uzupełniajace warsztaty gastronomiczne, Szkolenie mocowanie 

ładunku, Szkolenie czas pracy kierowcy, Kurs prawa jazdy kat. T, Kurs prawa jazdy kat. B 

Szkolenie Barman – Mikser itp. 

 W zakresie kierunku działania: Przeciwdziałanie zjawiskom uzależnienia oraz wykluczenia 

społecznego, Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie pozyskał środki i realizuje projekt „Gmina 

Sława wspiera wykluczonych”, którego celem jest zwiększenie liczby osób objętych usługami 

społecznymi - w ramach działań projektowych 85 osób otrzymuje wsparcie w codziennym 

funkcjonowaniu.  

W zakresie kierunku działania: Stworzenie szerokiej oferty wsparcia, integracji i aktywizacji osób 

starszych, niepełnosprawnych, przewlekle chorych oraz zależnych – w 2021 r. Gmina Sława 

brała udział w programie Miasto Przyjazne Seniorom i Ogólnopolska Karta Seniora. Lokalna, 

sławska edycja Ogólnopolskiej Karty Seniora działa na terenie całego kraju, dzięki czemu nasi 

seniorzy mogą korzystać z niej również poza miejscem zamieszkania. 

W zakresie kierunku działania: Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym wykonano: 

1. Projekt pn. „Przebudowa ulicy Obrońców Pokoju w Sławie” współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

2. Doświetlenie przejśc dla pieszych w Sławie i w Starym Strączu – żródło finansowania: środki 

własne. 

Kierunek rozwoju III Inwestycje w zasoby: 

W zakresie kierunku działania: Rozwój infrastruktury technicznej - w 2021 r. zrealizowano 

szereg inwestycji finansowanych ze środków własnych Gminy Sława. Zestawienie zadań ujęto  w 

części III. 2 Wydatki inwestycyjne/ podstawowe inwestycje/ Wieloletnia prognoza finansowa. 

W zakresie kierunków działania: Modernizacja oczyszczalni ścieków/ Modernizacja, rozbudowa i 

budowa sieci kanalizacyjnej, w tym sanitarnej i deszczowej/ Modernizacja, rozbudowa i budowa 

sieci wodociągowej oraz utrzymanie sprawnego systemu wodnego, różnorodne inwestycje 

prowadzi ZWiK Sp. z o.o. (szerszy opis w części: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z 

o.o.) Niemniej w tym miejscu należy wskazać na największy w historii Gminy Sława projekt 

współfinansowany ze środków unijnych pn.: 

„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława” - w ramach 

którego Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o wykonuje inwestycję  

o wartości 134.630.146,56 zł, której celem jest uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej  

na terenie aglomeracji Sława dla zapewnienia jej zgodności z obowiązującymi przepisami prawa 

w zakresie oczyszczania ścieków komunalnych dla obniżenia jego presji na środowisko 
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naturalne, w tym na jednolitą część wód, stan zdrowia ludzi i zwierząt, a także  

na powstrzymanie zmian klimatu. 

W zakresie kierunku działania: Rozwój dostępu do Internetu oraz sieci teleinformatycznej na 

terenie gminy, w 2021 r. pozyskano środki unijne z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 

2014-2020 na realizację w 2022 r. następujących projektów: 

1. „Publiczny dostęp do Internetu”. Projekt polega na stworzeniu oraz utrzymaniu 13 punktów 

bezpłatnego, publicznego dostępu do Internetu o wysokich parametrach technicznych na 

terenie Gminy Sława. 

2. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Zakupionych 

zostanie 493 laptopów, 101 komputerów stacjonarnych i 28 tabletów. Pieniądze zostaną 

przeznaczone na sprzętu komputerowego dla 622 uczniów szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych, których rodzice czy dziadkowie pracowali w byłych Państwowych 

Gospodarstwach Rolnych. 

3. „Cyfrowa Gmina POPC”. Grant zostanie przeznaczony na cyfryzację urzędu, zakup sprzętu 

komputerowego dla jednostek podległych, przygotowanie urzędników do pracy z 

nowoczesnymi technologiami, wsparcie w obszarze cyberbezpieczeństwa oraz szkolenia. 

Kierunek rozwoju IV Współpraca z otoczeniem:  

W zakresie kierunku działania: Usprawnianie procesów zarządzania w administracji publicznej w 

2021 r. realizowano partnerstwo z Urzędem Marszałkowskim w celu utworzenia Platformy dla 

mieszkańców i przedsiębiorców z Województwa Lubuskiego pozwalającą na realizację e-usług w 

ramach projektu „Lubuski e-Urząd II”. 

 Współpraca z innymi samorządami w kraju i za granicą w zakresie wymiany doświadczeń: 

Ze względu na pandemię koronawirusa realizacja projektów partnerskich pn. „Integracja bez 

granic”  oraz „Polsko – niemieckie senioralia w Sławie” (w ramach EWT) została przesunięta na 

2022 rok.  

2. Gminny program rewitalizacji dla gminy Sława 2016-2022 

Gminny Program Rewitalizacji dla Gminy Sława 2016-2022 został przyjęty Uchwałą nr 

XLVI/281/18 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 28 lutego 2018 roku.   

Ze zdiagnozowanych problemów wynikają cele, które należy osiągnąć w wyniku podjęcia 
odpowiednich działań na obszarze rewitalizacji.  
Aby osiągnąć pożądany stan obszaru po przeprowadzeniu rewitalizacji sformułowano cel 
nadrzędny programu: 
 

Ograniczenie zjawisk kryzysowych z jednoczesną poprawą jakość życia mieszkańców poprzez 
realizację działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, technicznej  

i środowiskowej. 
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Realizacja założeń Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Sława na lata 2016-2022  

w 2021 roku. Poniższa tabela prezentuje: 

• wyniki działań związanych z pozyskiwaniem funduszy zewnętrznych na realizację działań 

zapisanych w GPR,  

• przebieg realizacji projektów, które otrzymały dofinansowanie z funduszy zewnętrznych, 

• analizę przyczyn nie zrealizowania projektów zapisanych w GPR Sława 2022 w czasie 

sprawozdawczym lub szerszym,  

• stan przygotowań i wdrażania projektów wpisanych do realizacji w ramach GPR Sława 2022. 

I Projekty infrastrukturalne – lista podstawowa:  

Nazwa w GPR Planowany 

okres realizacji 

wskazany w 

GPR 

Podmiot realizujący 

wskazany w GPR 

Działania wykonane w roku 2021 r. 

 

C.I.3.2. Projekt 

Zagospodarowanie 

terenu SCKiW nad 

Jeziorem Sławskiem 

na potrzeby turystyki 

i kultury 

 

 

2017-2021 

 

Sławskie Centrum 

Kultury i 

Wypoczynku 

(SCKiW), Gmina 

Sława (GS) 

 

GS zrealizowała i rozliczyła inwestycję. 

 

C.II.1.1. Projekt 

Rewaloryzacja Parku 

Miejskiego 

 

 

2017-2019 

 

Gmina Sława(GS) 

W 2020 r. GS zakończyła i rozliczyła realizację projektu pn.  

„Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Sławie” – część miejska, 

dofinansowaną ze środków UE.   

W 2021 r. GS złożyła wnioski o dofinansowanie projektu pn.  

„Rewaloryzacja Parku Miejskiego w Sławie” – część 

nowosolska w ramach: 

- Programu Rządowego Fundusz Polski Ład 

- Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

W listopadzie 2021 r. GS otrzymała decyzję o pozytywnym 

rozpatrzeniu wniosku w ramach Programu Rządowego Fundusz 

Polski Ład. Realizacja projektu w 2022-2023 r.  

 

C.II.1.2. Projekt 

Przebudowa ciągu 

pieszego w formę 

pasażu  

 

 

2018-2022 

 

Gmina Sława(GS) 

 

GS zrealizowała i rozliczyła inwestycję. 

 

C.II.1.3. Projekt 

Termomodernizacja 

obiektów 

użyteczności 

publicznej w Gminie 

Sława  

 

 

2018-2022 

 

Gmina Sława(GS), 

SCKiW, Biblioteka 

Publiczna 

 

 

GS zrealizowała i rozliczyła inwestycję. 
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C.II.2.1. Projekt 

Uporządkowanie 

gospodarki wodno-

ściekowej na terenie 

aglomeracji Sława

  

 

 

2017-2022 

 

Gmina Sława(GS), 

Zakład 

Wodociągów i 

Kanalizacji Sława 

Sp. z o.o.(ZWiK) 

 

Zakres rzeczowy projektu objął:  

- 13 miejscowości w Gminie Sława; 

- 46 km infrastruktury wodociągowej;  

- 90 km infrastruktury kanalizacyjnej; 

- budowa i modernizacja Stacja Uzdatniania Wody;  

- budowa nowoczesnej oczyszczalni ścieków i modernizacja 

istniejącej. 

 
 

C.II.3.1. Projekt 

Modernizacja 

oświetlenia 

drogowego 

 

 

2017-2020 

 

Gmina Sława (GS), 

OSP Sława 

 

GS systematycznie realizuje ze środków własnych modernizację 

oświetlenia drogowego: 

- Wykonanie oświetlenia parkingu przy ul. H. Pobożnego 6. 

- Budowa oświetlenia ulicznego w Łupicach ul. Akacjowa – 5 

lamp 

- Wykonanie oświetlenia parkingu przy ul. Reja i Głogowskiej 

w Sławie 

 

 

C.III.3.1.Projekt 

Adaptacja budynku 

na potrzeby 

nowoczesnego Domu 

Kultury i Biblioteki 

Publicznej 

 

2018-2022 

 

Gmina Sława (GS) 

SCKiW, Biblioteka 

Publiczna 

- W 2021 r. wykonano I etap adaptacji: przebudowę parteru w 

celu przystosowania pomieszczeń do celów administracyjno – 

biurowych sławskiego Ośrodka Pomocy Społecznej;  

W ramach zadania wykonano: 

 nowy układ funkcjonalno-użytkowy,  

 rozbiórki fragmentu ścianek działowych,  

 nowe ścianki działowe,  

 remont ścian wewnętrznych, sufitów i posadzek,  

 demontaż urządzeń higieniczno-sanitarnych celem 

wymiany na nowe,  

 montaż ustępów, umywalek i zlewów,  

 przebudowę instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej i 

wentylacyjnej,  

Koszt opiewał na kwotę 895.651,37 zł.  

- Gmina Sława złożyła wniosek o dofinansowanie zadania pn. 

„Przebudowa pomieszczeń byłej szkoły podstawowej w Sławie 

na działalność Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku oraz 

Biblioteki Publicznej” do: 

- Programu Rządowego Fundusz Polski Ład 

- Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 

 

 

II Projekty miękkie – lista podstawowa: 

Nazwa w GPR Planowany okres 

realizacji 

wskazany w GPR 

Podmiot 

realizujący 

wskazany w GPR 

Działania wykonane w 2021 r. 

C.I.1.1. Projekt  Klub 

Integracji Społecznej (KIS) 

 

2017-2022 OPS * 

C.I.2.1. Projekt Działanie na 

rzecz rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego oraz kapitału 

społecznego 

 

2017-2022 SCKiW Działanie jest realizowane z ramach corocznego 

Programu współpracy Gminy Sława z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Konkurs dla organizacji pozarządowych zrealizowano 

w I kw. 2021r., łącznie w 2021 r. wydatkowano 188 

000,00 zł w ramach otwartego konkursu ofert oraz 

19 000,00 zł w ramach tzw. „małych grantów”. 
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C.I.2.2. Projekt Stworzenie 

podmiotu ekonomii społecznej 

 

2018-2022 SCKiW * 

C.I.3.1. Projekt Inkubator 

przedsiębiorczości  

 

2018-2022 Gmina Sława * 

C.III.1.1. Projekt Stworzenie 

strefy uwalniania książek 

 

2018-2022 Biblioteka 

publiczna 

* 

C.III.1.2. Projekt  

Punkt aktywności seniora 

 

 

2018-2022 

 

SCKiW 

Punkt Aktywności Seniora funkcjonuje w Domu 

Kultury przy ul. Głogowskiej 5: 

- pomieszczenia DK są nieodpłatnie udostępniane 

członkom Akademii Dorosłego Człowieka  oraz 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów na 

spotkania integracyjne 

- zajęcia plastyczne, muzyczne i koła zainteresowań 

prowadzą na rzecz seniorów pracownicy DK 

C.III.2.1. Projekt Stworzenie 

kalendarza imprez 

cyklicznych na Rynku starego 

miasta 

2018-2022 SCKiW, 

Biblioteka 

publiczna 

Ze względu na pandemię koronawirusa wszystkie 

imprezy na terenie Gminy Sława w 2021 r. zostały 

zawieszone.  

 

*Realizacja projektów miękkich jest uzależniona od realizacji projektu infrastrukturalnego, związanego  

z przeniesieniem domu kultury i biblioteki publicznej do budynku byłej szkoły podstawowej przy ul. Henryka 

Pobożnego 6. Dopiero po stworzeniu odpowiednich warunków lokalowych będzie możliwe zrealizowanie zadań 

miękkich.  

 

3.  Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminnym 
1. Liczba mieszkań komunalnych  126 w tym socjalnych 2. 

Liczba mieszkań na terenie miasta Sława 84, na terenie gminy 42. 

Sprzedane lokale mieszkalne w roku 2021 – 2 mieszkań. 

2. Remonty w roku 2021: 

1. Wymiana pokrycia dachu Stare Strącze 100 (w udziale)                                        

2. Wymiana pokrycia  dachu Stare Strącze 168 (w udziale) 

3. Naprawa pokrycia dachu Sława Pl. Rynek 19 (w udziale) 

4. Naprawa awaryjna dachu  Sława Pl. Rynek 16 (u udziale) 

5. Naprawa awaryjna dachu Sława Pl. Rynek 17 (udziale) 

6. Naprawa awaryjna instalacji elektrycznej  Sława ul. Reja 6/2 

7. Naprawa instalacji elektrycznej Krzepielów 138 

8. Naprawa instalacji wodno kanalizacyjnej Krzepielów 138 

9. Wymiana okien w lokalach komunalnych Sława ul. Waryńskiego 9 – 1 sztuka,  

Krzepielów 138 – 5 sztuki, Stare Strącze 168 – 3 sztuki.  
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3. Zasady polityki czynszowej. 

Burmistrz Sławy zarządzeniem ustala stawkę czynszu dla lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, nie częściej niż raz w roku. 

Stawka czynszu za lokal socjalny nie może przekroczyć połowy stawki najniższego 

czynszu obowiązującego w mieszkaniowym zasobie gminy. 

Ustalane czynniki obniżające stawki czynszu: 

- lokal bez centralnego ogrzewania -10% 

- kuchnia bez bezpośredniego oświetlenia naturalnego – 10% 

- lokal bez łazienki -10% 

- lokal bez wc lub poza budynkiem – 10% 

- lokal położony w suterenie lub na poddaszu 10%.  Łącznie może być stosowana 

obniżka nie wyższa jak 50% stawki bazowej.  

 

VI. Polityka społeczna  
 

1. Informacje wstępne 
           Rolą gminy w zakresie realizacji zadań pomocy społecznej jest zaspokojenie w 
środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb mieszkańców. Za pośrednictwem 
wyspecjalizowanych służb podejmowane są działania zmierzające do niwelowania 
różnic w procesie zaspokajania podstawowych potrzeb, wówczas gdy są one wywołane 
czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny.   

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie jest jednostką organizacyjną Gminy Sława. 
Funkcjonuje na podstawie obowiązujących przepisów prawa: Statutu zatwierdzonego 
Uchwałą Nr XXII/150/08 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 27 marca 2008r. w sprawie 
nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sławie, Regulaminu Organizacyjnego 
Ośrodka Pomocy  Społecznej oraz aktów prawnych wydanych przez Radę Miejską w  

Sławie.    
          Ośrodek Pomocy Społecznej zajmuje się sprawami dotyczącymi pomocy 
społecznej. Celem działalności ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb 
życiowych osób i rodzin oraz umożliwienie im bytowania w warunkach 
odpowiadających godności człowieka, a także w miarę możliwości doprowadzenie do 

życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.                                                                                  
            Drugim obszarem działalności OPS jest realizacja zadań dotyczących 
przyznawania 
i wypłacania świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 
świadczeń wychowawczych. 
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Ośrodek realizuje zadania w szczególności na podstawie następujących przepisów 

prawnych: 
 

1) ustawa z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016r., poz. 930z 
późn.zm.), 

2) ) ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych  (Dz.U. z 2016r., 

poz. 1518 
z  późn.zm.), 

3) ustawa z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 
(Dz.U z 2015r., poz. 859 z późn. zm.), 

4) ustawa z dnia 17 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci 

(Dz.U. z 2016 r., poz. 195), 
5) ustawa z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz.U. z 2015r.,poz. 581 z późn. zm), 
6) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, poz. 446z 

późn. zm.), 

7) ustawa z dnia 13 października 1998r. o systemie ubezpieczeń społecznych 
(Dz.U. z 2015 r., poz. 121z późn. zm.) 

8) ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz. U. z 2015r., poz.1390.), 

9) ustawa z dnia 09 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej 
       (Dz.U. z 2016r., poz.575z późn. zm.), 
10) ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekuna  

Dz. U. z 2014r., poz. 567z późn.zm.), 
11) ustawy z dnia 21 czerwca 2001r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2013 

poz. 966 z póżn. zm.), 
12) ustawy z dnia 10.04.1997 -prawo energetyczne (Dz.U. z 2012, poz. 1059 z późn. 

zm.), 
13) Ustawa z dnia 14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2016r., poz. 23), 

14) 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 
(Dz.U z 2016r., poz. 487), 

15) 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 2016 r., poz.546z 
późn. zm.), 

16)  20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy(Dz.U. z 
2016 r., poz. 645 z  późn. zm.), 

17) Uchwała nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023r. 

 

Struktura wydatków w odniesieniu do realizowanych zadań ustawowych: 
 

 Zadania określone w ustawie o pomocy społecznej –              
 
- dotacja z LUW na zadania własne gminy -  781.263 zł (zasiłki stałe i zasiłki okresowe)                                                           
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- zadania zlecone gminie                                  -  2.240 zł (specjalistyczne usługi 

opiekuńcze dla osób          
                                                                                              z zaburzeniami psychicznymi) 
- zadania własne gminy:                                   
                  zasiłki celowe:                                 - 434.301 zł 
                  sprawienie pogrzebu:                    - 7.910 zł 

                  schronienie:                                     - 4.933 zł 
 

 Zadania określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych  i funduszu 

alimentacyjnego  
ogólny koszt:   5.006.017 zł. 

 

 Zadania określone w ustawie o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci – 

ogólny koszt:  13.874.829 zł 

 

2. Pomoc społeczna 
 

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu 
umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 
możliwości. Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do 
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie trudnym 
sytuacjom życiowym przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem. Rodzaj, forma i 
rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie do okoliczności uzasadniających 
udzielenie pomocy. Potrzeby osób i rodzin korzystających z pomocy powinny zostać 
uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się w możliwościach pomocy 
społecznej.  

Osoba lub rodzina ubiegająca się o pomoc społeczną może zgłosić się do 
ośrodka pomocy społecznej w miejscu zamieszkania. Świadczenia pomocy społecznej 
adresowane są do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, 
dotkniętych problemami, których nie potrafią rozwiązać przy pomocy własnych 
zasobów i możliwości. Decyzje o przyznaniu lub odmowie przyznania pomocy 

wymagają uprzednio przeprowadzenia przez pracownika socjalnego rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. Od każdej decyzji służy prawo odwołania.  

 
Pomoc społeczna polega w szczególności na: 

 przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń,  

 pracy socjalnej,  

 prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej,  

 analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy 

społecznej, 

 realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

 rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb. 
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Główne cele pomocy społecznej: 

 wsparcie osób i rodzin w przezwyciężeniu trudnej sytuacji życiowej, 
doprowadzenie 

w miarę możliwości do ich życiowego usamodzielniania i umożliwienie im życia 
w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

 zapewnienie dochodu na poziomie interwencji socjalnej dla osób nie 
posiadających dochodu lub o niskich dochodach, w wieku poprodukcyjnym i 

osobom niepełnosprawnym, 

 zapewnienie dochodu do wysokości poziomu interwencji socjalnej osobom i 
rodzinom 

o niskich dochodach, które wymagają okresowego wsparcia, 

 zapewnienie profesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętym skutkami patologii 
społecznej, 

w tym przemocą w rodzinie, 

 integracja ze środowiskiem osób wykluczonych społecznie, 

 stworzenie sieci usług socjalnych adekwatnych do potrzeb w tym zakresie. 

 
Pomocy społecznej udziela się osobom i rodzinom w szczególności z powodu: 

1) ubóstwa; 
2) sieroctwa; 

3) bezdomności; 
4) bezrobocia; 
5) niepełnosprawności; 
6) długotrwałej lub ciężkiej choroby; 
7) przemocy w rodzinie; 

8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi; 
9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności; 
10) bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa     
     domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych;  
11) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

      status   uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 
udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d 
ustawy z dnia 12 grudnia 2013r. o cudzoziemcach;  
12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego; 
13) alkoholizmu lub narkomanii; 

14) zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej; 
15) klęski żywiołowej lub ekologicznej. 
 
Prawo do świadczeń z systemu pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, 
które spełniają kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy 
społecznej, od dnia 01 stycznia 2022r. kryteria dochodowe oraz kwoty świadczeń 
pieniężnych wynoszą odpowiednio: 
 

 kryteria dochodowe: 
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- dla osoby samotnie gospodarującej: 776 zł; 

- dla osoby w rodzinie: 600 zł, 

 kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej: 
- maksymalna kwota zasiłku stałego: 719 zł,  

- kwota dochodu z 1 ha przeliczeniowego: 345 zł. 
 
Wobec powyższego prawo do świadczeń pieniężnych przysługuje: 

 osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 776 zł; 

 osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 600 zł; 

 rodzinie, której dochód nie przekracza sumy kwot kryterium dochodowego na 

osobę 
w rodzinie; 
– przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednego z powodów 
wymienionych powyżej lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie 

pomocy społecznej. 
 

Należy nadmienić, iż osoby lub rodziny, których dochód nie przekracza 150% 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej (tj. 1.164 zł) lub na osobę w 
rodzinie (tj. 900 zł), mogły ubiegać się o pomoc w ramach programu wieloletniego 

„Posiłek w szkole i w domu”.  
 
W Ośrodku Pomocy Społecznej w Sławie można ubiegać się o pomoc w formie 

pieniężnej, jak również niepieniężnej. Należy pamiętać, że organ pomocy społecznej 
musi wziąć pod uwagę wskazówki co do zasad udzielania pomocy z posiadanych 

funduszy osobom potrzebującym, to jest: rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny 
być odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy (art. 3 ust. 3 
ustawy o pomocy społecznej), jednakże potrzeby osób i rodzin korzystających z 
pomocy społecznej powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą 
się w możliwościach pomocy społecznej (art. 3 ust. 4 ustawy). 

 
Do świadczeń pieniężnych zalicza się: 
1. zasiłek stały, 
2. zasiłek okresowy, 
3. zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy. 

 
Świadczenia niepieniężne: 
1. praca socjalna, 
2. składki na ubezpieczenie zdrowotne , 
3. składki na ubezpieczenia społeczne, 

4. sprawienie pogrzebu, 
5. poradnictwo specjalistyczne, 
6. schronienie, 
7. posiłek, 
8. niezbędne ubranie, 

9. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia oraz w 
rodzinnych domach pomocy, 
10. specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach 
wsparcia, 
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11. pobyt i usługi w domu pomocy społecznej. 

 
 
 

Realizacja świadczeń pomocy społecznej – 
Struktura wydatków na świadczenia pomocy społecznej 

w ramach zadań zleconych i własnych gminy w 2021 roku: 
 

 Zadania zlecone w 2021r. 

Forma pomocy Liczba osób, 
którym przyznano 

decyzją 

świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

w zł. 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków 
związanych z klęską żywiołową lub 
ekologiczną 

 
0 

 
0 

 
0 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze w 
miejscu zamieszkania dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi 

 
1 

 
28 

 
2.240 

Łącznie: X X 2.240 
 

 

 Zadania własne w 2021 roku: 
Forma pomocy Liczba osób, 

którym 
przyznano 

decyzją 
świadczenie 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

 w zł. 

Zasiłki stałe ogółem:            
W tym z przeznaczeniem dla: 

80 768 434.000 

 środki własne x x x 

 dotacja: x x 434.000 

Zasiłek okresowy ogółem, w tym: 175 1.024 347.263 

 środki własne: x x x 

 dotacja: x x 347.263 

Łączna ilość osób korzystających z posiłków: 138 21.216 229.235 

w tym:  

 posiłek -dożywianie w szkole i 
przedszkolu  

52 5.225 53.334 

Zasiłki celowe i w naturze, ogółem 601 x 434.301 

 zasiłki celowe specjalne 140 591 114.707 

Usługi opiekuńcze, w tym : 33 8.397 198.618 

 specjalistyczne 4 366 29.280 

Sprawienie pogrzebu 0 2 7.910 

Schronienie 4 x 4.933 

Opłata za DPS 17 106 366.336 
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Charakterystyka gospodarstw domowych objętych pomocą: 
W 2021r. pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej objęto 410 rodzin, o liczbie osób 

w rodzinach: 787. Rodzinom tym udzielano pomocy w postaci świadczeń pieniężnych 
i niepieniężnych w ramach zadań własnych i zleconych, w szczególności z powodu: 

 

 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba 
rodzin 

Liczba 
osób 

w 

rodzinach 

Ubóstwo 115 222 

Sieroctwo 0 0 

Bezdomność 4 6 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 26 120 

Bezrobocie 127 254 

Niepełnosprawność 104 140 

Długotrwała i ciężka choroba 127 179 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa domowego 

67 219 

Przemoc w rodzinie 3 9 

Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 

Alkoholizm 11 18 

Narkomania 0 0 

Trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z 
zakładu karnego 

9 19 

Trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy 
lub ochronę uzupełniającą 

0 0 

Zdarzenie losowe 2 3 

Sytuacja kryzysowa 0 0 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 

 
 

 Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”: 
 

W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program rządowy „Posiłek w 
szkole 
i w domu”, ustanowiony na podstawie Uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 
października 2018r w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, którego strategicznym celem jest 
ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach 
lub znajdujących się w trudnej sytuacji, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów z 
terenów objętych wysokim poziomem bezrobocia i ze środowisk wiejskich oraz osób 
dorosłych, w szczególności osób samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub osób 

niepełnosprawnych. 
Program powyższy był realizowany na terenie gminy Sława także w oparciu o 

uchwały Rady: 
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 Uchwałę Nr IV/32/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019r. w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego 
na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w 
domu”" na lata 2019-2023. 

 Uchwałę Nr IV/33/19 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 31 stycznia 2019r. w 
sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla 
osób objętych wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023. 

 
Ze środków przekazywanych w ramach Programu OPS udzielał wsparcia osobom 

spełniającym warunki do otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 
2004r. 
o pomocy społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% 
kryterium, 
o którym mowa w art. 8 ww. ustawy. OPS udziela pomocy w szczególności: 

1) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2) uczniom do czasu ukończenia szkoły średniej, 
3) osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w art. 7 

ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności osobom 
samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym 

– w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

Ustawa o pomocy społecznej określa, iż do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy dożywianie dzieci. Zgodnie z założeniami Programu, pomoc 
w zakresie dożywiania przyznaje się osobom i rodzinom, spełniającym warunki 

otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej oraz spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150% kryterium, 
o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. Pomoc ta, ze szczególnym uwzględnieniem 
gorącego posiłku, może być przyznana nieodpłatnie dzieciom 
i młodzieży w okresie nauki szkolnej w formie zakupu posiłków.  

Zadanie powyższe jest finansowane ze środków otrzymanych od Wojewody 
Lubuskiego 
w wysokości 65 % i ze środków własnych gminy Sława w wysokości 35 %. Ośrodek 
Pomocy Społecznej wykonywał zadania wynikające z realizacji Programu, poprzez 
zapewnienie gorącego posiłku dla dzieci w przedszkolach i w szkołach. Ponadto w 

ramach Programu OPS udzielał pomocy osobom i rodzinom w formie świadczenia 
pieniężnego na zakup posiłku lub żywności. 

 

Pomoc w formie zasiłku celowego za 2021r. w ramach realizacji 
programu 

„Posiłek w szkole i w domu”: 
 

Wyszczególnienie Program „Pomoc państwa w 
zakresie dożywiania” – zasiłek 
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celowy 

Liczba osób, którym przyznano decyzją 
świadczenie 

214 

Liczba osób w rodzinach 479 

Liczba świadczeń 1.068 

Kwota świadczeń /zł/ 202.919 

z tego:                                           - środki własne: 
                                                       - dotacja: 

35.507 
167.142 

 
 
 

Pomoc w formie posiłku za 2021r. w ramach realizacji programu  

„Posiłek w szkole i w domu” 
 
 

Wyszczególnienie Program „Posiłek w szkole i w domu” - posiłek 

 
Ogółem 

w tym: 

Dzieci do 7 
roku życia 

Uczniowie do 
czasu ukończenia 

szkoły średniej 

Pozostałe osoby 
otrzymujące pomoc 
na podstawie art. 7 

ustawy o pomocy 
społecznej 

Liczba osób 
korzystających 

z posiłku 

138 38 14 86 

Liczba posiłków 21.216 x x x 

Koszt posiłków 

/zł/ 
z tego: 

229.235 x x x 

  - środki własne: 
 - dotacja: 

96.647 
132.588 

x x x 

 
 
- POZOSTAŁE OBSZARY DZIAŁALNOŚCI OPS W SŁAWIE – 
 

 
 Usługi opiekuńcze  
Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 

pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze mogą być 

przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może 
takiej pomocy zapewnić. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb 
życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Obowiązek świadczenia usług 
opiekuńczych spoczywa na gminie i wynika z art. 50 Ustawy o pomocy społecznej.  
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Mieszkańcy gminy, którzy z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn 

wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni mogą skorzystać z pomocy w 
postaci usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania, które świadczą osoby zatrudnione 
jako opiekunki w tut. OPS. W 2021r. 33 osoby były objęte tą formą pomocy, a 4 osoby 
w formie specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi były świadczone od 
poniedziałku do piątku, w wyjątkowych sytuacjach również w dni wolne od pracy. 

 
Ponadto realizowane są specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi. Organizacja, świadczenie i finansowanie specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w miejscu zamieszkania 
należy do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, realizowanych przez 

gminę. Zasady jej przyznawania i odpłatności określa rozporządzenie Ministra Polityki 
Społecznej z dnia 22 września 2005r. w sprawie specjalistycznych usług opiekuńczych 
(Dz. U. 2005r Nr 189, poz.1598 z póżn.zm.). Pomoc udzielana jest w miejscu 
zamieszkania wskazanej grupie osób, w tym dzieciom z rozpoznanym autyzmem 
dziecięcym.  

W 2021 roku 1 dziecko z zaburzeniami psychicznymi było objętych 
świadczeniem specjalistycznych usług opiekuńczych. Przyznane usługi dostosowane są 
do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzeń i świadczone są przez osoby 
posiadające kwalifikacje do ich wykonywania (w oparciu o zawarte umowy zlecenie). 
Uczestnictwo niepełnosprawnych dzieci w zajęciach spowodowało wyraźne postępy w 

ich stanie zdrowia, zachowaniu, mowie i nauce. 
 
 

 Projekty unijne 
 

    W 2020r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie przystąpił w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020 Osi Priorytetowej 7 Równowaga społeczna Działania 

7.5 Usługi społeczne. do projektu pt. „Gmina Sława wspiera wykluczonych” . Głównym celem 

projektów jest zwiększenie dostępności usług społecznych dla osób zagrożonych ubóstwem 

lub wykluczeniem społecznym na terenie województwa lubuskiego. Projekt był kontynuowany 

w 2021r. W zadaniach wzięła udział następująca liczba osób: 

 Usługi rehabilitacyjne – 15 osób, 

 Usługi opiekuńcze – 20 osób, 

 Klub seniora – 50 osób (Stare Strącze – 21 osób, Sława – 14 osób, Ciosaniec – 14 

osób) 

 
 Kierowanie do domów pomocy społecznej  

 
Osobie wymagającej całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności, niemogącej samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu, 
której nie można zapewnić niezbędnej pomocy w formie usług opiekuńczych, 
przysługuje prawo do umieszczenia w domu pomocy społecznej. 

Obowiązani do wnoszenia opłaty za pobyt w domu pomocy społecznej są w 
kolejności:  
1) mieszkaniec domu, a w przypadku osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z 
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dochodów dziecka,  

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi,   
3) gmina, z której osoba została skierowana do domu pomocy społecznej – przy czym 
osoby i gmina określone w pkt 2 i 3 nie mają obowiązku wnoszenia opłat, jeżeli 
mieszkaniec domu ponosi pełną odpłatność. 
Opłatę za pobyt w domu pomocy społecznej wnoszą: 

1) mieszkaniec domu, nie więcej jednak niż 70% swojego dochodu, a w przypadku 

osób małoletnich przedstawiciel ustawowy z dochodów dziecka, nie więcej niż 70% 

tego dochodu;  

2) małżonek, zstępni przed wstępnymi – zgodnie z umową zawartą w trybie art. 103 ust. 

2 ustawy o pomocy społecznej : a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej, jeżeli 

dochód jest wyższy niż 300% kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej 

(z ustawy o pomocy społecznej), jednak kwota dochodu pozostająca po wniesieniu 

opłaty nie może być niższa niż 300% tego kryterium. 

Odpłatność za pobyt mieszkańca gminy w domu pomocy społecznej ciąży na 
gminie tylko wówczas, gdy mieszkaniec domu i osoby mu bliskie zobowiązane do 
alimentacji nie wnoszą takiej opłaty. Jeśli dochody mieszkańca DPS są zbyt niskie i nie 
wystarczają na co miesięczne pokrycie kosztów utrzymania, gmina musi wziąć na siebie 
to zobowiązanie w części lub w całości.  

W 2021 roku w domach pomocy społecznej przebywało  17 mieszkańców z 

terenu gminy Sława. W okresie od 1.01.2021r. do 31.12.2021r. wydatki na DPS 
wyniosły: 366.336 zł. 

 
 Program prac społecznie użytecznych 

 

Program Prac Społecznie Użytecznych jest jedną z form przeciwdziałania całkowitemu 
wykluczeniu z rynku pracy oraz łagodzenia negatywnych skutków bezrobocia. 
Skierowany jest do osób bezrobotnych bez prawa do zasiłku korzystających ze 
świadczeń pomocy społecznej. Prace społecznie użyteczne są organizowane w Gminie 
Sława od roku 2006, czyli od momentu gdy pojawiły się takie możliwości prawne. Są 

one ukierunkowane przede wszystkim na osoby długotrwale bezrobotne, które 
znajdują się w najtrudniejszej sytuacji materialnej. Z tego też względu osoby do prac 
społecznie użytecznych są kwalifikowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej.  

W 2021 roku 12 osób bezrobotnych z terenu Gminy Sława skorzystało z 
możliwości aktywizacji w ramach prac społecznie użytecznych, które zostały 

zorganizowane przy udziale Powiatowego Urzędu Pracy we Wschowie, realizatorem i 
koordynatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 
Do podstawowych celów Programu należą: 

 wdrażanie osób bezrobotnych do systematyczności, punktualności, 

przestrzegania dyscypliny pracy oraz wyrabiania nawyków pozyskiwania 
środków na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin z 
problemem bezrobocia w ramach własnej pracy, 
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 przeciwdziałanie skutkom bezrobocia, m.in. pogłębianiu się poczucia 

bezradności 
 u klientów pozostających bez pracy i powstawaniu patologii życia rodzinnego, 

 aktywizacja klientów długotrwale bezrobotnych,  

 przygotowywanie klientów OPS do wymagań stawianych przez pracodawców na 
obecnym rynku pracy (staranność wykonania zleconej pracy, odpowiedzialność, 

uczciwość, dyspozycyjność, zaangażowanie itp.), 

 poprawa wizerunku gminy pod względem czystości w okresie wiosenno-letnim. 
 

Szczegółowy sposób i tryb organizowania prac społecznie użytecznych określa 
Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 grudnia 2021r. w sprawie 
trybu organizowania prac społecznie użytecznych (Dz. U. z 2017, poz. 2447), 
 
 

Program polega na zatrudnianiu osób bezrobotnych spełniających jednocześnie dwa 
warunki:  

 nie mają już prawa do zasiłku dla bezrobotnych, 

  korzystają z pomocy społecznej.  

Przy kierowaniu do prac społecznie użytecznych uwzględniany jest wiek osoby 
bezrobotnej, jej stan zdrowia i posiadane kwalifikacje. Bezrobotni wykonują prace 
gospodarczo-porządkowe 

w wymiarze czasu pracy wynoszącym 10 godzin tygodniowo. Osoba bezrobotna może 
cały rok 
(i dłużej) wykonywać prace społecznie użyteczne, przy czym zachowuje status osoby 
bezrobotnej. Osoba wykonująca prace społecznie użyteczne jest objęta 
ubezpieczeniem zdrowotnym 

i wypadkowym, z tytułu posiadania statusu osoby bezrobotnej. Bezrobotny nie może 
nie przyjąć propozycji wykonania prac społecznie użytecznych, gdyż odmowa oznacza 
utratę statusu bezrobotnego, wstrzymanie opłacania składek na ubezpieczenie 
zdrowotne oraz pozbawienie niektórych świadczeń otrzymywanych z pomocy 
społecznej. 

Prace społecznie użyteczne były organizowane na terenie całej gminy, były 
realizowane od 01.03.2021r. do 30.11.2021r. 

 
 
 Wypoczynek letni 

 
        Każdego roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie przy współpracy z 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie podejmuje działania, mające na 
celu zapewnienie wypoczynku letniego dzieciom z rodzin najbardziej potrzebujących z 
terenu gminy. Kolonie letnie cieszą się co roku dużym zainteresowaniem i uznaniem 
wśród uczestników, a chętnych do udziału w nich nie brakuje. W roku 2021 dzieci z 
terenu gminy Sława po raz kolejny brały udział w kolonii letniej. Kolonia odbyła się w 
terminie od 17.08.2021r. do 30.08.2021r. w miejscowości Jarosławiec. Uczestniczyło w 
niej 10 dzieci z terenu gminy Sława. 
 
 

 Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa  
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       W roku 2021 Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie kontynuował pomoc dla 
klientów 
w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. Celem Programu jest dotarcie 
z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce.  

       W 2021r. w ramach programu 699 osób najbardziej potrzebujących z terenu Gminy 
Sława skorzystało ze wsparcia w postaci żywności. Osoby które otrzymały skierowanie z 
Ośrodka Pomocy Społecznej, skorzystały ze wsparcia w postaci żywności, która była 
dystrybuowana przy współpracy z Polskim Czerwonym Krzyżem w Nowej Soli w formie 
paczek żywnościowych. Każda z osób otrzymujących paczki żywnościowe, otrzymała w 

nich produkty następującego typu: groszek z marchewką, fasola biała, koncentrat 
pomidorowy, buraczki wiórki, powidła śliwkowe, makaron jajeczny, makron 
kukurydziany, ryż biały, kasza gryczana, herbatniki maślane, mleko UHT, ser 
podpuszczkowy, szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, pasztet wieprzowy, 
kabanosy wieprzowe, filet z makreli w oleju, cukier biały, miód, olej rzepakowy, gołąbki 

w sosie pomidorowym. 
 

Pomoc żywnościowa, w postaci paczki żywnościowej była przekazywana do osób 
spełniających kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebującej, tj.: 
osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria 

określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 220% 
kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej. Kwoty 
w ramach Podprogramu 2021 wynoszą 1.542,20 zł - dla osoby samotnie 
gospodarującej oraz 1.161,60 zł - dla osoby w rodzinie. 

Zadanie jest kontynuowane w roku 2022. 

 
 
 Praca socjalna: 

 
Jednym z głównych zadań gminy w zakresie pomocy społecznej jest wykonywanie 

pracy socjalnej. Jest to działalność ułatwiająca jednostkom, grupom, środowiskom 
adaptację 
w zmieniających się warunkach życia poprzez organizowanie dostępu do całego 
systemu usług umożliwiających w ostatecznym efekcie samodzielność życiową i godne 
uczestnictwo w życiu społecznym. Pracownik socjalny podejmuje szereg działań w 

ramach pracy socjalnej na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w środowisku.  
Praca socjalna może być prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny. W 

kontrakcie socjalnym opracowuje się ocenę sytuacji osoby lub rodziny oraz formułuje 
cele, które ma osiągnąć osoba lub rodzina dla przezwyciężenia trudnej sytuacji 
życiowej. Narzędzie to określa również uprawnienia i zobowiązania stron (pracownika 

socjalnego oraz osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc), w ramach wspólnie 
podejmowanych działań. Odmowa zawarcia lub niedotrzymanie postawień kontraktu 
przez osobę lub rodzinę może stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia, 
uchylenia decyzji o przyznaniu świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z 
pomocy społecznej.  

Celem rozwiązywania problemów rodziny lub osoby pracownik socjalny 
prowadzi wiele rozmów, podejmuje działania interwencyjne, wspiera klienta w 



str. 52 
 

rozwiązywaniu problemów, pomaga załatwiać sprawy skomplikowane, współpracuje z 

innymi instytucjami i organizacjami. 
 Praca socjalna prowadzona przez pracowników socjalnych tutejszego Ośrodka 

obejmuje następujące obszary działalności: 

 Praca socjalna na rzecz zapewnienia/uzyskania niezbędnych środków 

materialnych: 
 Pomoc w uzyskaniu świadczeń emerytalno –rentowych;  
Pomoc w uzyskaniu świadczeń z tytułu alimentów i ich podwyższeniu;  
Pomoc w uzyskaniu świadczeń z funduszu pracy; 

Pomoc w pozyskaniu pozostałych świadczeń z tytułu zabezpieczenia społecznego;  
Udzielenie pomocy materialnej z pomocy społecznej;  
Pomoc materialna w oparciu o darowizny;  
Pomoc w uzyskaniu pomocy materialnej od organizacji pozarządowych;  
Pomoc w uzyskaniu ulg, umorzeń itp.;  

Pomoc i edukacja w zakresie gospodarowania budżetem domowym;  
Wspólne z klientem planowanie i monitorowanie wydatków. 

 Praca socjalna na rzecz zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych: 
Pomoc w wynajmie mieszkania;  

Pomoc w załatwieniu formalności związanych z zameldowaniem;  
Pomoc w spłacie lub umorzeniu zaległości;  
Pomoc w uzyskaniu tytułu prawnego do zajmowanego lokalu;  
Wspólne z klientem monitorowanie opłacania wydatków mieszkaniowych;  
Pomoc w pozyskaniu miejsca w placówce noclegowej;  

Pomoc w zakresie dostosowania mieszkania do potrzeb osoby niepełnosprawnej;  
Pomoc w sprawach związanych z koniecznymi pracami remontowymi, oraz naprawą, 
zakupem, wymianą sprzętów gospodarstwa domowego. 

 Praca socjalna na rzecz rozwiązywania problemu bezrobocia:  

Pomoc w nabywaniu umiejętności poszukiwania pracy; 
Pomoc w uzyskaniu możliwości udziału w programach i zajęciach aktywizujących dla 
bezrobotnych;  
Pomoc w uzyskaniu dostępu do szkoleń przekwalifikowujących lub doskonalących 

posiadane kwalifikacje;  
Pomoc w uzyskaniu możliwości podjęcia pracy w formach subsydiowanych przez PUP 
(prace interwencyjne, roboty publiczne);  
Pomoc w docieraniu do pracodawców;  
Pomoc w uzyskaniu miejsca pracy na stanowisku przystosowanym dla osób 

niepełnosprawnych; 
Wsparcie w sytuacji pozostawania bez pracy bezrobotnego i jego rodziny; 
 Kierowanie do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie Gminy;  
Praca socjalna na rzecz poprawy stanu zdrowia:  
Ułatwienie dostępu do świadczeń zdrowotnych;  

Pomoc w realizacji recept, skierowań;  
Pomoc w załatwieniu pobytu w szpitalu;  
Pomoc w załatwieniu wizyt lekarskich w domu; 
Wizyty z klientami w poradniach specjalistycznych;  
Edukacja w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej w rodzinie;  

Pomoc w uzyskaniu sprzętu medycznego, ortopedycznego. 
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 Praca socjalna na rzecz zapewnienia opieki osobom starszym i 

niepełnosprawnym:  
Działania na rzecz zapewnienia opieki osobie starszej lub niepełnosprawnej przez 
rodzinę; Zapewnienie usług opiekuńczych w domu osoby starszej i niepełnosprawnej;  

Zapewnienia osobie starszej i niepełnosprawnej w środowisku usług świadczonych 
przez pielęgniarki środowiskowe; 
Pomoc w uzyskaniu możliwości pobytu w dziennych placówkach wsparcia dla osób 
niepełnosprawnych i starszych;  
Działania interwencyjne w sytuacji osoby zaniedbanej, zagrożonej, potrzebującej 

pomocy; Monitoring jakości świadczonych usług opiekuńczych;  
Pomoc w zapewnieniu opieki całodobowej w domach pomocy społecznej, zakładach 
opiekuńczo-leczniczych. 
 

 Praca socjalna na rzecz uzyskania i wykorzystania uprawnień osób 

niepełnosprawnych: 
 Pomoc w ustaleniu stopnia niezdolności do pracy lub stopnia niepełnosprawności; 
 Pomoc w uzyskaniu sprzętu medycznego, ortopedycznego, świadczeń materialnych 
PFRON; 

Pomoc w uzyskania skierowania na turnusy rehabilitacyjne, sanatorium;  
Pomoc w korzystaniu z ulg, uprawnień przysługujących osobie niepełnosprawnej;  
Pomoc w uzyskaniu miejsca w środowiskowych domach samopomocy lub warsztatach 
terapii zajęciowej.  

 Praca socjalna na rzecz zapewnienia właściwego rozwoju psychospołecznego 

dzieci 
i młodzieży:  

Prowadzenie poradnictwa i edukacja w obszarze opiekowania się i wychowywania 

dzieci;  
Pomoc w docieraniu rodziców z dziećmi do instytucji w celu diagnozy rozwoju i 
rehabilitacji;  
Pomoc w korzystaniu ze świetlic, placówek wsparcia dziennego;  
Edukacja i poradnictwo w zakresie profilaktyki i higieny zdrowotnej dzieci i młodzieży; 

Współpraca ze szkołą w zakresie realizacji obowiązku szkolnego;  
Pomoc w zorganizowaniu wypoczynku dla dzieci (kolonie, zielone szkoły); 
Działania interwencyjne w sytuacji stwierdzenia naruszenia praw dziecka;  
Współpraca z kuratorami nad poprawą funkcjonowania rodziny;  
Pomoc w znalezieniu rodziny zastępczej.  

 Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania rodziny: 
 Pomoc w rozwiązywaniu konfliktów w rodzinie; Wsparcie w rozwiązywaniu problemu 
przemocy, 

w szczególności prowadzenie procedury „Niebieskiej Karty” oraz udzielanie informacji 
o kompetencjach policji, prokuratury, sądu i pomoc w nawiązaniu kontaktu z w/w 
instytucjami; 
Pomoc w docieraniu do rodzinnego poradnictwa specjalistycznego, w tym 
psychologicznego, prawnego;  

Edukacja i poradnictwo w zakresie doskonalenia umiejętności społecznych. 

 Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób zaburzonych psychicznie:  
Doprowadzenie do konsultacji psychologicznej i/lub psychiatrycznej; 
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Podjęcie działań w celu częściowego bądź całkowitego ubezwłasnowolnienia, 

ustanowienia opiekuna prawnego; 
Pomoc w uzyskaniu usług specjalistycznych;  

 Praca socjalna na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin z problemem 

alkoholowym: 
Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia leczenia; 
Pomoc w podjęciu leczenia i monitorowanie procesu leczenia;  
Kierowanie wniosków do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o 
objęcie działaniami osób uzależnionych; 

Pomoc w docieraniu do grup wsparcia i uzyskaniu pomocy psychologicznej przez 
osoby uzależnione i współuzależnione; 

 Inne:  
Pomoc w wyrabianiu dokumentu tożsamości;  

Załatwienie pogrzebu;  
Pomoc w uzyskaniu porady prawnej lub psychologicznej;  
Edukacja w prowadzeniu gospodarstwa domowego;  
Pomoc w załatwianiu spraw urzędowych;  
Poradnictwo. 

 

3. Wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej 
 

 Asystent rodziny 
 

Zgodnie z art. 191 ust. 9 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
w przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka lub 

w placówce opiekuńczo-wychowawczej, gmina właściwa ze względu na miejsce 
zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej 
ponosi odpowiednio wydatki: 
 1) 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w pierwszym roku pobytu dziecka 
w pieczy zastępczej; 

 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w drugim roku pobytu dziecka w 
pieczy zastępczej;  
3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka -w trzecim roku i następnych latach 
pobytu dziecka w pieczy zastępczej.  
 

Rodziny zagrożone kryzysem lub przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych pozostają pod stałym nadzorem pracowników socjalnych 
OPS w Sławie, którzy systematycznie monitorują sytuację w rodzinach, w szczególności 
dzieci. Rodziny te ponadto mogą otrzymać wsparcie w postaci usług asystenta rodziny. 
Obowiązek taki wynika z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej–od 

2015 roku jest to zadanie obowiązkowe gminy. W ramach tego zadania w 2021r. OPS 
zatrudniał 1 asystenta rodziny, który na wniosek pracowników socjalnych prowadził 
pracę z rodzinami wymagającymi wsparcia. Swoim działaniem obejmował łącznie w 
2021r. - 8 rodzin. Asystent opracował i realizował plany pracy z rodziną we współpracy 
z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym.  



str. 55 
 

W ramach wykonywanych obowiązków, asystent współpracował z takimi 

instytucjami jak: 
• placówki oświatowe -pedagodzy,  
• poradnie lekarza rodzinnego, 
• Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, 
• Pełnomocnik ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  

• Powiatowy Urząd Pracy, 
• Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej. 
Współpracował również w przypadku dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej 

z koordynatorem pieczy zstępczej.  
W bieżącym 2022roku Program również będzie kontynuowany. 

 

 
 Świadczenia rodzinne:  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sławie realizuje zadania wynikające z ustawy z 
dnia 28 listopada 2003r o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r, poz. 615 ze zm.), 
która określa warunki nabywania prawa do świadczeń rodzinnych oraz zasady 
ustalania, przyznawania 
i wypłacania tych świadczeń. 

 
Świadczeniami rodzinnymi są: 
1. zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku rodzinnego,  
2. świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny, specjalny zasiłek opiekuńczy 
oraz świadczenie pielęgnacyjne, 

3. zapomoga wypłacana przez gminy, na podstawie art. 22a, 
4. świadczenia wypłacane przez gminy na podstawie art. 22b, 
5. jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, 
6. świadczenie rodzicielskie. 
 

Ilość kart dużej rodziny w roku 2021: 
- tradycyjnie:        - 160 
- elektronicznie    - 160 
 
Ilość osób pobierających świadczenie z funduszu alimentacyjnego w roku 2021: 

                               - 66  
- koszt:                 - 440.772 zł. 
 

Ilość osób pobierających świadczenia rodzinne z dodatkami oraz świadczenia z 
tytułu niepełnosprawności (tj. zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, 

specjalny zasiłek opiekuńczy, zasiłki dla opiekunów) w roku 2021: 
               – 840,  

w tym:                -  346 pobierających zasiłek rodzinny z dodatkami 
- koszt:   - 4.565.245 zł. 
 

Ilość osób pobierających świadczenie wychowawcze 500+ w roku 2021: 
               - od 01.01.2021 do 31.12.2021 – 1.460 
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             - koszt: 13.874.829 zł 

 
 

Lata następne będą dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławie kontynuacją 
realizowanych zadań, prowadzonych działań oraz podejmowaniem nowych inicjatyw w 
zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne, by instytucja 

pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. 
 

VII. Infrastruktura komunalna           
 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sława Sp. z o.o. w ramach zadań określonych  

w wieloletnim planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych, oraz planu działań gospodarczych jest w trakcie realizacji inwestycji 

pod nazwą:  

a) „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Sława”.  
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Inwestycja ta swoim zakresem obejmuje budowę ponad 90 km sieci kanalizacji 

sanitarnej, 52 przepompowni ścieków, 2 tłoczni ścieków, oczyszczalni ścieków w 

m. Krążkowo o przepustowości 800m3/d, prawie 43 km sieci wodociągowej, oraz 

stacji uzdatniania wody w m. Kuźnica Głogowska. 
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W ramach inwestycji zostały wybudowane obiekty elektrowni fotowoltaicznych 

na obiektach: SUW Krążkowo, SUW Kuźnica Głogowska, SUW Lubogoszcz i 

oczyszczalni ścieków w Krążkowie.  

 

Inwestycja obejmuje swoim zasięgiem następujące miejscowości: Sława, 

Wróblów, Śmieszkowo, Lubiatów, Gola, Krępina, Tarnów Jezierny, Tarnówek, 
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Głuchów, Myszyniec, Kuźnica Głogowska, Radzyń, Lipinki i Krążkowo. Inwestycja 

realizowana jest w Ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.  

W roku 2021 zrealizowano część budowlaną inwestycji na kwotę 

24 351 564,71  zł netto, w tym m.in. wybudowano:  

 10 885,94 mb sieci kanalizacyjnej (grawitacyjnej i tłocznej); 

 

 2 734,90 mb sieci wodociągowej. 

W ramach tejże inwestycji zrealizowane w 2021 roku zostało równie: 

 Budowa garażu dla samochodów specjalistycznych przy ul. Długiej 1 

o wartości: 610 221,76 zł  netto. 
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 Zakup pojazdu specjalistycznego do hydrodynamicznego czyszczenia 

sieci kanalizacyjnej o wartości 1 180 000,00 zł netto; 
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 Zakup ciągnika rolniczego do przewożenia ustabilizowanego osadu 

komunalnego i użyźniacza glebowego za kwotę 198 000, 00 zł netto. 

 

 Zakup przyczepy rolniczej do przewozu ustabilizowanego osadu 

komunalnego i użyźniacza glebowego za kwotę 68 000, 00 zł netto. 

W inwestycji realizowana jest również modernizacja obiektów t.j.: oczyszczalna ścieków 

w Sławie (w roku 2021 wydano na ten cel 2 969 462,96 zł netto), stacje uzdatniania 

wody w m. Lubogoszcz i Krążkowo. 
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b) „Wykonanie nowego układu automatyki na Stacji Uzdatniania Wody w m. Stare 

Strącze”. Celem tego zadania jest wykonanie układu automatyki zastępującego 

systemu oparte na przestarzałych rozwiązaniach, jak również wykonanie nowego 

układu hydraulicznego przy zbiornikach filtracyjnych celem usunięcia 

przestarzałych zaworów sześciodrożnych. W roku 2021 w ramach inwestycji 

wydano 268 708,00 zł netto. 
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c) „Remont budynku wielofunkcyjnego przy ul. Długiej” m.in. szpachlowanie i 

malowanie ścian garażu, dostawa wraz z montażem bram, roboty budowalne 

zewnętrzne elewacji budynku administracyjnego o wartości: 44 000,00 zł netto. 

d)  „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej wraz z przyłączami w ul. 

Chabrowej w miejscowości Lubogoszcz”. W ramach ww. inwestycji wybudowano 

sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Chabrowej w miejscowości Lubogoszcz o dł. 210 

mb – za kwotę: 56 816,43 zł netto oraz wybudowano sieć wodociągową w ul. 

Chabrowej w miejscowości Lubogoszcz o dł. 95 mb – roboty budowalne: 

58 017,95 zł netto. 

e) „Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Szafirowej w 

miejscowości Lubogoszcz”. W ramach inwestycji wykonano sieć kanalizacji 

sanitarnej o dł. 26,15 mb – roboty budowlane 2 006,11 zł netto, oraz sieci 

wodociągowej o dł. 77,35mb – roboty budowalne: 3 664,97 zł netto. 

f) „Budowa mikroinstalacji fotowoltaicznych na obiektach Stacji Uzdatniania Wody 

w miejscowościach: Łupice i Stare Strącze” celem inwestycji jest zmniejszenie 

ilości energii elektrycznej w obiektach użyteczności publicznej pochodzącej ze 

źródeł konwencjonalnych. Projekt był realizowany przy udziale dofinansowania 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020. 
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Dofinansowanie na poziomie 85%. Koszt realizacji zadania to: 235 117,00 zł 

netto.  

Elektrownia PV Stare Strącze: 

 

Elektrownia PV Łupice: 
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VIII. Ochrona środowiska                                                                                   

1.  Plan gospodarki niskoemisyjnej   
Aktualizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w Sławie na lata 2015-2023 podjęta uchwałą 

Rady Miejskiej w Sławie nr XI/114/19 z dnia 29 sierpnia 2019 r. stanowi strategiczny dokument 

mający na celu wskazanie możliwości zrównoważonego energetycznie i ekologicznie rozwoju 

gminy. Określa kierunki działania na rzecz zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, zwiększenie efektywności 

energetycznej oraz zmian postaw konsumpcyjnych użytkowników energii. 

Realizacja zadań w ramach Planu Gospodarki Niskoemisyjnej w 2021 roku w poszczególnych 

aspektach: 

I. Termomodernizacja: 

 docieplenie nieocieplonych ścian zewnętrznych budynku oraz w części wymiana stolarki 

okiennej w ramach zamówienia publicznego pn. „Przebudowa budynku sali wiejskiej oraz 

biblioteki w Starym Strączu”, koszt całej ww. inwestycji to 469.955,73zł.  

II. Oświetlenie uliczne: 

 wybudowano linię oświetlenia w Starym Strączu - 2 słupy, na kwotę 22.545,00zł. 

 doświetlono 3 przejścia  dla pieszych: 

- Sława, ul. Waryńskiego, 

- 2 przejścia w Starym Strączu, 

łączny koszt: 57.705,45zł, w tym 28.853,00zł stanowiły środki pozyskane. 

 wymieniono 79 szt. źródeł światła z sodowych na LED na kwotę 33.700,00zł. 

 dołożono 3 punkty świetlne: 

- Sława, ul. Wiejska, 

- Lipinki, 

- Tarnów Jezierny, 

łączny koszt: 4.428,00zł. 

III. Wymiana źródeł ciepła: 

 wymiana kotłów w lokalach/budynkach mieszkalnych na terenie gminy Sława na podstawie 

uchwały nr XXXI/239/21 Rady Miejskiej w Sławie z dnia 29 kwietnia 2021 r., 35 szt. na kwotę 

138 752,70 zł 

IV. Edukacja ekologiczna: 
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- informowanie mieszkańców gminy o jakości powietrza za pośrednictwem platformy 

internetowej https://airly.eu/map/pl/ 

2.  Program ochrony środowiska                 
1. Ochrona zasobów przyrodniczych: 

W roku 2021  usunięto z terenu miasta i gminy łącznie 127 szt. drzew. Nasadzono  

113 szt. drzew i 124 szt. krzewów. Usuwano drzewa suche, stwarzające zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ludzi, mienia i ruchu drogowego oraz drzewa na terenie parku w 

związku  

z pracami związanymi z procesem rewaloryzacji parku. 

 
2. Ochrona wód powierzchniowych i podziemnych. 

 
Prace melioracyjne w 2021 r. 

1) Współfinansowanie robót melioracyjnych – 14 172,80 zł  

2) Składki do PSW Wschowa – 287,28 zł 

 

PRACE MELIORACYJNE WYKONANE PRZEZ POWIATOWA SPÓŁKĘ WODNĄ WE 

WSCHOWIE W 2021r. NA TERENIE GMINY SŁAWA 

 

Lp. Miejscowość 
Oznaczenie 

rowu 
Wykonane prace 

Zakres 
wykonanych 

prac [m] 

Koszt [zł] 
 

Rok 2021 
 

1 Stare Strącze R-Lp-A Konserwacja  rowu 2673 18821  

2 Krążkowo R-C 
Koszenie i odmulenie 
rowu 125 883  

3 Krążkowo R-3 
Koszenie i odmulenie 
rowu 1118 4523  

4 Krążkowo R-1 
Koszenie i odmulenie 
rowu 450 5222  

5 Lipinki R-O9 Odmulenie rowu 184 1856 
 

6 Lipinki R-3 Odmulenie rowu 375 3783 
 

7 Lipinki R-5 Odmulenie rowu 220 2220 
 

8 Lubiatów R-OK-A 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1127 3479  

9 Droniki R-OK-A 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1300 4199  

10 Droniki R-A1 
Koszenie i odmulenie 
rowu 929 4935  

11 Stare Strącze R-Lp-B 
Koszenie i odmulenie 
rowu 1125 13722  

12 Stare Strącze R-B2 
Koszenie i hakowanie 
rowu 300 805  

13 Nowe Strącze R-Lp-A Odmulenie rowu 620 6309 
 

https://airly.eu/map/pl/
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14 Nowe Strącze R-Cz-G Odmulenie rowu 375 3619 
 

15 Nowe Strącze R-21 
Koszenie i odmulenie 
rowu 164 1892  

16 Nowe Strącze R-22 
Koszenie i hakowanie 
rowu 125 371  

17 Nowe Strącze R-Cz-F 
Koszenie i hakowanie 
rowu 375 1113  

18 Nowe Strącze R-F1 
Koszenie i hakowanie 
rowu 175 519  

19 Wróblów R-AW 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1000 5769  

20 Wróblów R-Cz-A Odmulenie rowu 1175 10617 
 

21 Wróblów R-3 Odmulenie rowu 225 2119 
 

22 Wróblów R-L2 Odmulenie rowu 650 6380  
23 Wróblów R-1 Odmulenie rowu 186 1787  
24 Wróblów R-2 Odmulenie rowu 330 3041 

 
25 Wróblów R-G4 Odmulenie rowu 840 7739 

 
26 Przybyszów R-Cz-D Odmulenie rowu 275 2685 

 
27 Przybyszów R-Cz-E Odmulenie rowu 435 4246 

 
28 Przybyszów R-4 Odmulenie rowu 225 2100  
29 Przybyszów R-D2 Odmulenie rowu 170 1586  
30 Przybyszów R-D3 Odmulenie rowu 150 1400 

 
31 Przybyszów R-C5 Odmulenie rowu 290 2705 

 
32 Przybyszów R-C6 Odmulenie rowu 105 980 

 
33 Przybyszów R-C7 Odmulenie rowu 170 1586 

 
34 Przybyszów R-C8 Odmulenie rowu 165 1540  
35 Przybyszów R-C9 Odmulenie rowu 225 2100  

36 Lubogoszcz R-AL 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1510 8929  

37 Gola R-AG 
Koszenie i hakowanie 
rowu 2590 18180  

38 Gola R-G4 Odmulenie rowu 400 4084  
39 Gola R-L2 Odmulenie rowu 400 3878  
40 Śmieszkowo R-C4 Odbudowa rowu 970 7200 

 

41 Śmieszkowo R-AS 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1940 7200  

42 Łupice R-Pd-B 
Koszenie i hakowanie 
rowu 3860 13472  

43 Ciosaniec R-Pd-E Odbudowa rowu 1200 21261 
 

44 Ciosaniec R-1 
Koszenie i hakowanie 
rowu 760 2653  

45 Krążkowo 
Kanał 
Moczar 

Koszenie i hakowanie 
rowu 2550 14000  

46 Krzepielów R-K2 
Koszenie i hakowanie 
rowu 1635 5638  

47 Krzepielów R-B 
Koszenie i hakowanie 
rowu 420 1032  

48 Krzepielów R-B1 Koszenie i hakowanie 80 197  
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rowu 

49 Krzepielów R-Kr-1 
Koszenie i hakowanie 
rowu 924 2479  

50 Krzepielów R-Kr-4 
Koszenie i hakowanie 
rowu 300 805  

51 Krzepielów R-Kr-5 
Koszenie i hakowanie 
rowu 350 938  

52 Krzepielów R-Kr-6 
Koszenie i hakowanie 
rowu 300 805  

53 Krążkowo R-B 
Koszenie i hakowanie 
rowu 615 1229  

54 Szreniawa R-OK-A 
Koszenie i hakowanie 
rowu 2057 10037  

      Razem 41237 260668  
 

 

3.  Edukacja ekologiczna             
 

Urząd Miejski w Sławie w 2021 roku zorganizował i przeprowadził następujący konkurs:  

• "Zbieraj baterie - dbaj o środowisko”, konkurs organizowany co rocznie od 2006 r.  

Zorganizowane zostały również cykliczne akcje, typu:  

• obserwowanie gniazd bocianich – przy udziale sołtysów,  

• zbiórka nakrętek plastikowych, 

• we wrześniu prowadzona była akcja sprzątania świata; w akcji brały udział wszystkie 

szkoły z gminy,  

• konkurs ekologiczny zorganizowany przez LOP pt. „Mój las”, 

• ze środków ochrony środowiska finansowany był zakup czasopisma „Przyroda Polska” dla 

wszystkich szkół.  

 

Podsumowanie 

W sprawozdaniu przedstawiono zrealizowane inwestycje i działania gminy w kierunku 

realizacji założeń określonych w analizowanym dokumencie.  

 

W trakcie analizy gminnego programu ochrony środowiska i wpisanych do niego celów 

krótkoterminowych do osiągniecia stwierdza się, że realizacja wszystkich gminnych 

przedsięwzięć jest niezagrożona. 
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IX. Oświata i edukacja  - realizacja zadań w 2021 r 

1.  Świadczenia pomocy materialnej 

 

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym – stypendia szkolne, zasiłki 

szkolne. 

 Kwota otrzymanej dotacji celowej w 2021 r. w wysokości  55.800,00 zł (Budżet 

Wojewody Lubuskiego) została przeznaczona na wypłatę świadczeń pomocy 

materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym. Powyższa dotacja stanowiła 80% 

kosztów realizacji zadania. Pozostałe 20% pochodziło ze środków własnych Gminy 

Sława tj. 13.950 zł. Łączna kwota pomocy materialnej wyniosła 69.750,00 zł., 119 

uczniów otrzymało stypendium szkolne, a 8 uczniom przyznano zasiłek szkolny. 

Dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników. 

 Kwota otrzymanych środków z Funduszu Pracy w 2021 r. wyniosła 160.093,45 zł. 

Kwota ta została wypłacona 16 pracodawcom na dofinansowanie kosztów kształcenia 

dla 20 młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Sława. Na 

dofinansowanie nauki zawodu wypłacono środki w kwocie 160.093,45 zł. Pomoc ta 

udzielana pracodawcom jest pomocą de minimis. 

Postepowanie egzaminacyjne na wyższy stopień awansu zawodowego. 

 Organ prowadzący przeprowadza postępowanie egzaminacyjne na stopień 

nauczyciela mianowanego zapewniając: powołanie komisji oraz pokrywa koszty 

związane z przeprowadzeniem egzaminu.  

 W roku 2021 przeprowadzono 1 postepowanie na stopień nauczyciela 

mianowanego. Wyższy stopień awansu uzyskała 1 nauczycielka ze Szkoły Podstawowej 

w Starym Strączu.  

Stypendia motywacyjne za wybitne osiągnięcia w nauce, artystyczne i sportowe. 

 W roku 2021 w ramach „Programów stypendialnych Gminy Sława” przyznano 

111 stypendiów Burmistrza Sławy w tym: 

1) 105 stypendiów dla uczniów z terenu Gminy Sława uczęszczających do szkół poza 

teren naszej gminy, osiągającym wysokie wyniki w nauce,                                                                                                                                                                 

2) 1 stypendium dla ucznia zamieszkałego na terenie Gminy Sława za wybitne 

osiągnięcia w nauce i sporcie, 

3) oraz nagrody dla absolwentów szkół podstawowych dla 5 uczniów. 

  Środki na stypendia pochodziły w 100% z budżetu Gminy Sława na łączną 

kwotę 30.700,00 zł. 
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2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie 

1. Szkoły i kierunki kształcenia. 

a) Technikum 

 Technik żywienia i usług gastronomicznych 

 Technik logistyk (innowacja klasa mundurowa) 

 Technik hotelarstwa 

b) Liceum Ogólnokształcące  

c) Branżowa Szkoła Pierwszego Stopnia (wielozawodowa) 

 

2. Organizacja szkoły 

- liczba uczniów w roku szkolnym 2020/2021 – 302 

- liczba oddziałów – 18, 

- średnia liczba uczniów na oddział - 16, 

- liczba nauczycieli – 29 

- liczba pracowników administracji i obsługi – 9. 

3. Ważniejsze remonty i zakupy  

 Wymiana oświetlenia w korytarzach obu budynków szkoły. 

 Modernizacja architektury krajobrazu przed głównym wejściem do szkoły. 

 Wymiana drzwi wewnętrznych do klas w budynku głównym. 

 Modernizacja systemu grzewczego w obu budynkach szkoły. 

 Prace remontowe w Pałacyku Myśliwskim w Tarnowie Jeziernym. 

 W trakcie 2021 roku doposażano warsztat samochodowy i warsztat 

konserwatora w niezbędne sprzęty i narzędzia.  

 Zwiększenie zasobów szkoły w ramach Narodowego Programu Rozwoju 

Czytelnictwa. 

4. Wyniki egzaminów zewnętrznych – matura 2021 
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Por

ówn

anie 

wyn

ików w ZSP Sława z wynikami w województwie i kraju 

Typ szkoły ZSP Sława Województwo lubuskie Kraj 

Osoby, które zdały 

egzamin 

78,94% 81% 83% 

Technikum  

 

78,94% 75% 75% 

5. Wyniki egzaminów zawodowych - 2021 

Szkoła  Kwalifikacja/ 

zawód 

Liczba osób 

przystępujących do 

egzaminu 

Lista osób które 

zdały egzamin 

Szkoła Branżowa I 

Stopnia  

 

AU.20/ 

sprzedawca 

7 5 

BD.14/ 

Wykonywanie robót… 

1 1 

MG.18/ 

Mechanik poj. sam. 

4 2 

RL.03/ 

rolnik 

2 2 

Technikum AU.32 / 

Technik logistyk 

20 16 

TG.07 

Technik żywienia i usług 

gastronomicznych 

7 7 

 

6. Projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Gminie Sława” 

W ramach ww. projektu: 

- powstała pracownia gastronomiczna.  

Rok szkolny Liczba uczniów przystępujących do 

egzaminu maturalnego 

Zdawalność egzaminu 

maturalnego 

2020/2021 T - 19 T – 78,94% 
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- prowadzono kursy prawa jazdy kategoria B i T; 

- prowadzono czterotygodniowe staże dla uczniów klas technikalnych. 

7. Osiągnięcia uczniów ZSP w Sławie w roku szkolnym 2020/2021 

 Wyróżnienie w etapie wojewódzkim Lubuskiego Konkursu Fotograficznego 

ProArte 2021 w Zielonej Górze dla Julii Olejniczak z kl. 1 TL; 17 grudnia 2021 r. 

 1 miejsce w Powiatowych Zawodach Tenisa Stołowego we Wschowie – drużyna 

dziewcząt ; 2 miejsce – drużyna chłopców – 10 listopada 2021 r. 

 1 miejsce drużynowo w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji 

święta 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie, 4 listopada 2021 r. 

 2 miejsce indywidualnie w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji 

święta 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie: Maja Kasperska i Jan 

Jęśkowiak kl. 2 TL, 4 listopada 2021 r. 

 3 miejsce indywidualnie w  Biegu na orientację dla  klas mundurowych z okazji 

święta 5. Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie: Anita Mak kl. 4 TL, 4 listopada 

2021 r. 

 Technikum w Sławie (będące częścią Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 

Sławie) jako jedyne w regionie znalazło się w gronie 500 najlepszych techników 

w kraju, uzyskując tytuł Brązowej Szkoły 2022 w XXIV Rankingu Liceów i 

Techników Perspektywy 2022. 

8. Praca z uczniami zdolnymi o szczególnych zainteresowaniach w 2021 roku  

 Innowacja pedagogiczna Ratownictwo wodne, umożliwia jej uczestnikom 

doskonalenie umiejętności pływania oraz zdobycie dodatkowych kwalifikacji, 

niezwykle cennych na rynku pracy. Początkowo skierowana do uczniów liceum, 

obecnie jest realizowana przez uczniów wszystkich typów szkół.  Uczniowie w jej 

ramach zdobywają  patent sternika motorowodnego oraz stopień młodszego 

ratownika. Uczniowie pełnoletni, realizujący w/w innowację,  uzyskują  

kwalifikacje KPP (Kwalifikowana Pierwsza Pomoc), czyli stopień ratownika.  

 Realizacja innowacji pedagogicznej Polubić teatr, w ramach której uczniowie 

wyjeżdżają na spektakle teatralne do Wrocławia i Poznania.  
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 Realizacja innowacji pedagogicznej w Technikum w zawodzie – technik logistyk 

klasa mundurowa, w ramach której klasy mundurowe uczestniczą  w zajęciach 

przysposobienia wojskowego, które są realizowane przez oficerów i żołnierzy 5. 

Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie. Zajęcia odbywają się na terenie 

jednostki,  w szkole oraz na poligonie. Reprezentanci klas mundurowych 

każdego roku uczestniczą w biegu na orientację oraz konkursach historycznych 

organizowanych przez jednostkę w Sulechowie. Biorą także udział w obchodach 

świąt państwowych oraz uroczystościach patriotycznych na terenie gminy . 

 Działalność szkolnego koła Caritas  - organizacja imprez charytatywnych na 

terenie szkoły i gminy. 

 Działalność szkolnego koła PCK – promocja honorowego krwiodawstwa. 

9. Imprezy szkolne i środowiskowe w ZSP w Sławie w roku szkolnym  2020/2021 

1. Akcja krwiodawstwa – 16 lutego 2021 r. 

2. Konkurs „Zdrowie na widelcu” – 24 marca 2021 r. (online) 

3. Pożegnanie klasy 4TL – 30 kwietnia 2021 r.  

4. Akcja krwiodawstwa – 14 maja 2021 r. 

5. Akcja „Grosz dla Marysi” – zbiórka pieniędzy odbyła się w dniach 31.05 - 22.06 

2021 r. Zebrano ponad 950 zł. 

6. Piknik integracyjny z okazji Dnia Dziecka – 2 czerwca 2021 r.  

7. Wyjazd integracyjny do Teatru Komedia we Wrocławiu klas 1 TŻ  i 1 BSB – 7 

czerwca 2021r. 

8. Spotkanie z aktorami Teatru Komedia w Sławie– 9 czerwca 2021 r. 

9. Zajęcia terenowe w Jednostce 5 Lubuskiego Pułku Artylerii w Sulechowie dla 

klasy 1 TLP – 16 czerwca 2021 r. 

10.  Wyjazd integracyjny do Wrocławia dla klas 1 TLP i 2 TLP – 17 czerwca 2021 r. 

11.  Ognisko integracyjne klasy 1 BSA – 24 czerwca 2021 r. 

12.  Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego połączone z awansem w klasach 

mundurowych – 1 września 2021 r. 

13.  Sprzątanie Świata – 17 września 2021 r. 

14.  Wycieczka do Opery Wrocławskiej – 22 września 2021 r. 

15.  Piknik integracyjny dla klas pierwszych – 22 września 2021 r. 
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16.  Wycieczka integracyjna dla klas pierwszych do Świeradowa – 7 października 

2021 r. 

17.  Wyjazd na paintball dla klas mundurowych – październik 2021 r. 

18.  Święto Edukacji Narodowej  - 14 października 2021 r.  

19.  Piknik integracyjny dla kl. 1B w Pałacyku w Tarnowie Jeziernym – 22 

października 2021 r. 

20.  Akcja krwiodawstwa – 22 października 2021 r. 

21.  Dzień Patrona – 27 października 2021 r. 

22.  Biegi na orientację w Sulechowie – 4 listopada 2021 r. 

23.  Poznaj Polskę – wycieczka do Torunia – 9-10 listopada 2021 r. 

24.  Obchody Święta Niepodległości – szkoła do hymnu oraz uroczystości gminne – 

10 i 11 listopada 2021 r. 

25.  Wycieczka do Wrocławia na Jarmark Bożonarodzeniowy – 25 listopada 2021 r. 

26.  Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - konkurs na plakat promujący 

czytelnictwo – listopad 2021 r. 

27.  Poznaj Polskę – wycieczka do Wrocławia – 2 grudnia 2021 r. 

28.  Mikołajki szkolne  - 6 grudnia 2021 r. 

29.  Warsztaty fotograficzne -  10 grudnia 2021 r. 

30.  Szkolny etap Olimpiady Promującej Zdrowy Tryb Życia, awans do etapu 

rejonowego: Wiktoria Żarczyńska kl. 4 TŻiUG  i Wiktoria Ilnicka kl. 3 TŻiUG  -  

31.  16 grudnia 2021 r. 

32.  Warsztaty psychologiczne dla młodzieży – 16 grudnia 2021 r. 

33.  Wigilie klasowe – 17 grudnia 2021 r.  

34.  Wyróżnienie w etapie wojewódzkim Lubuskiego Konkursu Fotograficznego 

ProArte 2021 w Zielonej Górze dla Julii Olejniczak z kl. 1 TL - 17 grudnia 2021 r. 

 

Ze względu na pandemię i nauczanie realizowane w formie zdalnej duża część 

zaplanowanych imprez nie została zrealizowana. 
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3. Szkoły podstawowe 

a) Szkoła Podstawowa w Sławie 

 

ZAKUP POMOCY DYDAKTYCZNYCH 
 

  Wydatki na pomoce dydaktyczne w 2021 r. wyniosły 18 660,00 zł, w tym: 
 
Monitor Avatek TouchScreen 5 lite 55    5900,00 zł 

Tablica wyników TW 20-1      4760,00 zł 

Notebook Dell 7480 4 szt      8000,00 zł 

 

ZAKUP WYPOSAŻENIA 

Wydatki na zakup wyposażenia w roku 2021 wyniosły 32199,63 zł, w tym: 

Telefon Samsung Galaxy S20 FE      2066,40 

szafa z Sandora         1664,19 

meble do pracowni chemicznej      26934,00 

niszczarka HSM z AM Office       1535,04 

  REMONTY/NAPRAWY 
 

  Wykonanie remontu sali chemicznej w kwocie 62.952,48 zł (usł. remontowa Zakład 

Budownictwa Ogólnego Henryk Kowalczykowski Jacek Kowalczykowski S.C.) 

Remont dachu MARDACH w kwocie 29.520,00 zł 

Usunięcie awarii sieci hydraulicznej 3.960,00 zł 

Naprawa kserokopiarki AM Office 1.082,40 zł 

 

  DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 
 W ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli wydatkowano na kursy i szkolenia 

kwotę 7.303,00 zł i dopłatę -studia kwota 8.007,00 zł 
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Z Gminy Sława otrzymano: 

Skocznia lekkoatletyczna 16-12-21     19 705,83 zł 

Wymieniony został kocioł c.o. kl. 5 31-12-22   64 000,00 zł 

 

W ramach programów: 

1) Poznaj Polskę otrzymano środki z dofinansowania 20.000,00 zł 

2) Laboratorium Przyszłości otrzymano kwotę 159.000,00 zł w 2021 r.  wydatkowano 

kwotę 89.197,10 zł, pozostała kwota na 2022 r. 69.802,90 zł 

 

 

 

 

Zajęcia specjalistyczne 

Zajęcia specjalistyczne 

Nazwa zajęć Ilość grup Ilość 
uczniów 

Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 3 15 

Zajęcia logopedyczne 11 45 

Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno 
społeczne 

4 25 

Zajęcia rewalidacyjne 8 8 

Zajęcia dodatkowe 

Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze 34  

Równe szanse - zajęcia dla obcokrajowców 2 6 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia klasy I - III 12 40 

Kółko  taneczne 1 12 

Koło matematyczne 4 30 

Koło biologiczne 2 20 

Koło recytatorskie 1 14 

Koło szachowe 1 10 

Programy 

"Strażnicy uśmiechu" program profilaktyczny 1 20 

"Spójrz inaczej" program profilaktyczny 1 25 

Archipelag Skarbów 1 18 
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Projekty 
Wspierania Zdolności i Talentów „Lubuscy poszukiwacze 
talentów”   

 150 

Pomagamy pszczołom bez lipy  211 

"Czytam z klasą - lekturki spod chmurki" 
ogólnopolski projekt czytelnictwa 

2 34 

Programy autorskie i innowacje 

Think in English – program autorski z języka 
angielskiego 

1 3 

Innowacja pedagogiczna ,,Czytam z klasą 
lekturki spod chmurki 

1 20 

Wspólne muzykowanie na fleciku polskim  1 20 

Z ekologią na ty 3 40 

 

 

 

 

Zajęcia specjalistyczne 

Zajęcia specjalistyczne 

Nazwa zajęć Ilość grup Ilość 

uczniów 

Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 3 15 

Zajęcia logopedyczne 11 45 

Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno 
społeczne 

4 25 

Zajęcia rewalidacyjne 8 8 

Zajęcia dodatkowe 

Zajęcia dydaktyczno - wyrównawcze 34  

Równe szanse - zajęcia dla obcokrajowców 2 6 

Zajęcia rozwijające uzdolnienia klasy I - III 12 40 

Kółko  taneczne 1 12 

Koło matematyczne 4 30 

Koło biologiczne 2 20 

Koło recytatorskie 1 14 

Koło szachowe 1 10 

Programy 

"Strażnicy uśmiechu" program profilaktyczny 1 20 

"Spójrz inaczej" program profilaktyczny 1 25 

Apteczka I pomoc emocjonalna 1 18 

Projekty 
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Wspierania Zdolności i Talentów „Lubuscy poszukiwacze 
talentów”   

 150 

Pomagamy pszczołom bez lipy  211 

"Czytam z klasą - lekturki spod chmurki" 

ogólnopolski projekt czytelnictwa 

2 34 

Programy autorskie i innowacje 

Think in English – program autorski z języka 

angielskiego 

1 3 

Innowacja pedagogiczna ,,Czytam z klasą 

lekturki spod chmurki 

1 20 

 

b) Szkoła Podstawowa w Starym Strączu 
 

I. OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW 

 

 I miejsce ucznia klasy IV Bartosza Krawczyka w Gminnym Konkursie 

Matematycznym 

 III miejsce uczennicy klasy IV Marii Dondajewskiej w Gminnym Konkursie 

Matematycznym 

 Gminny Mistrz Ortografii 2021- uczennica klasy III Izabela Sobol   

 II miejsce Krystiana Smacznego w plastycznym konkursie organizowanym przez 

Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Gorzowie Wlkp. 

 III miejsce uczennicy Emilki Pałasz w wojewódzkim konkursie plastycznym „Po 

prostu bezpiecznie” organizowany przez NFZ o/lubuski  

 Wyróżnienia w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pod hasłem „Mój las” dla 

Kamili Sobczyk i Zuzanny Karpały 

 Wyróżnienia dla Marty Wąsiak, Agaty Karpały, Weroniki Pałasz, Pawła Kasztelana w 
Ogólnopolskim konkursie plastycznym „Bezpiecznie na wsi mamy 30 lat z KRUS 
wypadkom zapobiegamy 

 Udział w konkursie Pisanka wielkanocna organizowanym przez Dom Kultury w 

Sławie: 3 miejsce Patrycja Krucikowska, wyróżnienie Maja Jurkiewicz. 

 W konkursie pt.: „Naturalna ozdoba choinkowa” organizowanym przez Nadleśnictwo 
w Sławie: 

             I miejsce – Krystian Smaczny z klasy II 

             II miejsce Kamila Sobczyk z klasy IV 

             III miejsce Maria Kalisz z klasy II 

             Wyróżnienia: Dorota Bąk, Milena Naskręt z klasy I 

             Piotr Grubecki, Natalia Wąsiak z klasy II 

             Aurelia Bąk z klasy IV 

             Jagoda Grubecka z klasy VII 

 



str. 79 
 

II. OSIAGNIĘCIA SPORTOWE: 

 

I miejsce na Festiwalu Biegowym w Ciosańcu - Maja Jurkiewicz z kl. V 

II miejsce w zdobyła uczennica Natalia Kaczor z kl. VII podczas imprezy „Biegnij 

Wschowo”. 

II miejsce uczennicy kl. VII Natalii Kaczor w Biegu Sokoła w Bukówcu górnym. 

 

III. i  IV. PRACA Z UCZNIAMI ZDOLNYMI O SZCZEGÓLNYCH ZAINTERESOWANIACH I O 
SPECJALNYCH POTRZEBACH EDUKACYJNYCH 
 

     Uczniowie  rozwijali swoje zainteresowania poprzez uczestnictwo w  zajęciach 
artystycznych, sportowych, uczestniczyli w konkursach przedmiotowych. 
Reprezentowali szkołę w zawodach sportowych, konkursach plastycznych, 
tematycznych  o zasięgu rejonowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. 
 Uczniowie objęci byli pomocą psychologiczno-pedagogiczną. Zatrudnieni w 

szkole specjaliści prowadzili zajęcia specjalistyczne: logopedyczne, dydaktyczno-

wyrównawcze, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, 

rewalidacyjno-wychowawcze. Uczniowie klas    I-III uczestniczyli w  zajęciach 

szachowych, odbywały się zajęcia sportowe i artystyczne.  

 

 

Realizowaliśmy programy profilaktyczne związane z bezpiecznym i  zdrowym stylem 
życia: 
„ Archipelag skarbów” 
„Bieg po zdrowie” 
„Nie pal przy mnie, proszę”, 

„Czyste powietrze wokół nas” 
Elementy programu „Trzymaj formę” 
Uczniowie korzystali z programu 
„Pij mleko” oraz „Owoce i warzywa w szkole”. 
 
Przeprowadzane były projekty edukacyjne i prowadzone innowacje pedagogiczne: 

    Uczestniczyliśmy w Ogólnopolskich  akcjach : „Narodowe czytanie”, „Szkoła do hymnu”  

    „ Bezpieczny Internet” , „Idą Święta nie o sms-ie, lecz o kartce pamiętaj”, „ Filtrujemy dla 

Bałtyku” 

     Uczniowie klas I-III oraz IV-VIII uczestniczyli w wycieczkach w ramach programu: „ Poznaj   

Polskę” 
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Uczestniczyliśmy w akcjach charytatywnych wspierając potrzebujących: 

 Kiermasze dla Marysi z Brenna 

 Zbieramy nakrętki 

 Zbiórka karmy dla bezdomnych zwierzaków ze schroniska 

 Zbiórka naklejek i wymiana na pluszaki dla dzieci chorych w szpitalach 

 Kiermasz bożonarodzeniowy  SK PCK  

 Góra Grosza 

 

 

 
V. WYPADKOWOŚĆ W ROKU SZKOLNYM  
 
W ubiegłym roku szkolnym na terenie szkoły nie odnotowano poważnych zdarzeń. 

 
VI. IMPREZY SZKOLNE I ŚRODOWISKOWE 
 

L.p. Wydarzenie/ uroczystość Data 

1. Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022. 01.09.2021 r. 

2. Narodowe czytanie 03.09.2021 r. 

3. Międzynarodowy Dzień Kropki 15.09.2021 r. 

4. Sprzątanie świata 17.09.2021 r. 

5. Dzień Chłopaka  30.09.2021 r. 

6.  Projekt „Lekturki spod chmurki” 05.10.2021 r. 

7. Dzień uśmiechu – happening  06.10.2021 r. 

8. Realizacja projektu „Z kulturą mi do twarzy – siła bajek” 07.10.2021 r. 

9. Lekcje kodowania  12.10.2021 r. 

10. Dzień mycia rąk OP 13.10.2021 r. 

11. Dzień Edukacji Narodowej 14.10.2021 r. 

12. Akcja promowania czytelnictwa w ramach Miesiąca Bibliotek Szkolnych 20.10.2021 r. 

13. Akcja charytatywna na cmentarzu 25.10.2021 r. 

14. Wycieczka rowerowa kl. VI 26.10.2021 r. 

15. Wycieczka kl. I-III w ramach rządowego programu „Poznaj Polskę” 28.10.2021 r. 
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16. Święto pieczonego ziemniaka 28.10.2021 r. 

17. Dzień jabłka w OP 28.10.2021 r. 

18. Dzień głośnego czytania OP 29.10.2021 r. 

19. Festiwal Biegowy w Ciosańcu 29.10.2021 r. 

20. Dzień dyni OP 02.11.2021 r. 

21. Dzień postaci z bajek 05.11.2021r.  

22. Trzydniowa wycieczka kl. IV-VIII do Warszawy w ramach rządowego programu „Poznaj 

Polskę” 

07.11.2021 r. 

23. Dzień jeża w OP 09.11.2021 r. 

24. Narodowe Święto Niepodległości. Apel i akcja „Szkoła do hymnu” 11.11.2021 r. 

25. Szkolny konkurs matematyczny „Złota żaba” 16.11.2021 r. 

26. Dzień tolerancji  16.11.2021 r. 

27. Dzień życzliwości i pozdrowień 21.11.2021 r. 

28.  Akcja „Filtrujemy dla Bałtyku” 22.11.2021 r. 

29. Akcja biblioteczna „Pan Tadeusz” 24.11.2021 r. 

30. Andrzejki 30.11.2021 r. 

31. Mikołajki – odwiedziny Mikołaja w saniach 06.12.2021 r. 

32. Bożonarodzeniowe warsztaty w bibliotece 14.12.2021 r. 

33. Pasowanie na czytelnika w kl. I 16.12.2021 r. 

34. Akcja pisania kartek z życzeniami bożonarodzeniowymi 20.12.2021 r. 

 
 

VII. BIEŻĄCE ZAKUPY I REMONTY WYKONANE W ROKU 2021 

 wymieniono instalację elektryczną w sali lekcyjnej 

 wykonano podwieszany sufit i  pomalowano klasę 

 wyremontowano gabinet dla pedagoga 

 zakupiono monitor interaktywny do OP 

 zakupiono programy multimedialne, pomoce dydaktyczne 
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 zakupiono stoliki  dla uczniów z regulowaną wysokością 

 wykonano naprawę instalacji c.o. 

 obsadzono teren wokół szkoły roślinami 

 

VIII. ORGANIZACJA SZKOŁY 
 
a) Liczba uczniów: 118 w tym 2 niepełnosprawnych. 

b) Liczba oddziałów SP : 8 

Oddział Przedszkolny – 7   

Indywidualne zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze - 1 

Średnia liczba uczniów w oddziale: 15 

c) Liczba nauczycieli: 21 (pełno- i niepełnozatrudnionych)  

d) Liczba pracowników administracji i obsługi: 6 

 

 

c) Szkoła Podstawowa w Krzepielowie 
 

1. Infrastruktura – 2 budynki szkolne , zadaszone boisko; 

2. Uczniowie z klas I-VIII – 103  
Zespół przedszkolny    - 22 
Oddział Przedszkolny   - 25 

3. Pracownicy szkoły: nauczyciele 18; pracownicy obsługi 6 ; 
4.  Remonty, zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych: 

- 7 komputerów; 
- 2 monitory; 
- meble do 2 klas; 
- 5 laptopów,  
- 25 stolików jednoosobowych do klas; 

- 2 monitory interaktywne; 
- drukarka ; 
- pomoce dydaktyczne 
- stojaki rowerowe 
- remont ogrodzenia szkoły 

- utwardzenie placu szkoły 
5.  Organizacja pomocy psychologiczno – pedagogicznej 
 
ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE: 
 

 zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 4 grupy – 15 uczniów; 
 zajęcia logopedyczne  - 5 grup – 22 uczniów; 
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ZAJĘCIA DODATKOWE: 
 

 zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze – 11 grup – 59 uczniów; 
 zajęcia szachowe – 3 grupy – 30 uczniów; 

 
 
ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE UZDOLNIENIA: 

 
 kółko artystyczne -  1 grupa – 14 uczniów; 

 kółko przyrodnicze -  1 grupa – 12 uczniów; 
 koło językowe – 1 grupa – 6 uczniów 
 zajęcia sportowe –  4 grupy - 33 uczniów ; 
 zajęcia rozwijające kompetencje z języka polskiego – 2 grupy – 19 uczniów; 
 zajęcia rozwijające kompetencje z matematyki – 4 grupy -  24 uczniów; 

 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE: 
 

1. Program „ Szkoła Promująca zdrowie”; - 10 grup – 150 uczniów; 
2. Program „ Akademia bezpiecznego Puchatka” – 1 grupa – 12 uczniów 

3. Program „ Bieg po zdrowie”  - 3 grupy – 60 uczniów; 
4. Program „ Trzymaj formę” - 3 grupy – 45; 
5. Program „ Nie palę” - 2 grupy  – 26 osób; 

 
INNOWACJE: 

 
1. „ Zawodowy zawrót głowy”; 
2. „ Twórcze eksperymenty kreatywnych dzieci”; 
3.     „ Bajkoterapia” 

 

PROGRAMY ogólnopolskie: 
 

1. Klub Szkół UNICEF; 
2. „ Przyjaciele Kubusia Puchatka” - 1 grupa – 9 uczniów; 
3. „ Z Ekologią na Ty” - 4 grupy – 56 uczniów; 

4. „ Mleko w szkole” - 5 grup – 60 uczniów; 
5. „ Owoce i warzywa w szkole” -  5 grup -  60 uczniów; 
6. Polska Akcja Humanitarna – „ Wiem i Działam” – 4 grupy – 46 uczniów 
7.  #Dzieci Uczą Rodziców” - 3 grupy – 30 osób; 

 

SUKCESY: 
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 W konkursie organizowanym przez PCK  pod hasłem " Jedz zdrowo, kolorowo"  -  

wyróżnienie; 
 

 Konkurs organizowany przez Nadleśnictwo i LOP „ Mój las”– 2 wyróżnienia na 
szczeblu krajowym 

 
 organizowanie imprez i uroczystości tj,: Dzień Dziecka, Dzień Babci i Dziadka 

oraz Dzień Seniora; obchody rocznic ważnych wydarzeń z historii Polski,  
 aktywność na rzecz środowiska lokalnego; integracja środowiska szkolnego i 

lokalnego; 

 działalność charytatywna – zbiórka nakrętek dla chorych dzieci, zbiórka karmy na 
rzecz schroniska Amicus w Głogowie;  zbiórka środków pieniężnych na rzecz 
„Marysi z Brenna” 

 pozyskiwanie funduszy na potrzeby szkoły, zakup pomocy dydaktycznych ; 
 włączanie się w akcje ogólnopolskie tj. Klub Gaja, Klub Szkół Unicef; „ Razem na 

Święta”, „ Różowa skrzyneczka; „Pomóż zwierzętom przetrwać zimę” 
Ogólnopolski dzień głośnego czytania”, „Dzień bezpiecznego Internetu”, „ Góra 
grosza, „ Ile waży Święty Mikołaj” 

 

d) Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 

OŚWIATA I EDUKACJA – realizacja zadań w roku 2021  

Szkoła Podstawowa w Ciosańcu 

 

Lp. Nazwa placówki Ilość uczniów/ 
przedszkolaków 

Ilość 
zatrudnionych 
nauczycieli 

Ilość 
zatrudnionych 
pracowników  
niepedagogicznych 

1 Szkoła Podstawowa w 
Ciosańcu z Filią w Łupicach 
 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Ciosańcu 
 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w Łupicach 
 

186 
 
 
18 
 
 
19 

31 
( 25,14 
etatów) 
 
n. 
dyplomowani- 
12,86 et. 
n. mianowani- 
10,68 et. 
n. 
kontraktowi- 

0,8 et. 
n.stażysta- 0,8 
et. 

 
9 
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Inwestycje, remonty, doposażenie  

Lp. Nazwa placówki Inwestycje Remonty, zakup sprzętu i pomocy 
dydaktycznych 

2. Szkoła Podstawowa w 
Ciosańcu z Filią w 
Łupicach 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w 

Ciosańcu 
Zespół Wychowania 
Przedszkolnego w 
Łupicach 
 

 

  
1. Inwestycja – „Profesjonalna skocznia 
lekkoatletyczna” w ramach programu 
„Lubuska Baza Sportowa” na 2021 
2. Remont generalny klasopracowni nr 1 

3. Zakup sprzętu elektronicznego 
niezbędnego do zdalnego nauczania a 
także nowych programów 
multimedialnych, pomocy dydaktycznych i 
książek 

4.  Wyposażanie klasopracowni w nowe 
krzesła i stoliki oraz korytarzy w nowe 
metalowe szafki dla uczniów – III etap 
5. Zwiększenie zasobów szkoły w ramach: 
- projektu Zdalna Szkoła + (nowe laptopy 

dla uczniów i nauczycieli)  
- Inicjatywa Organu Prowadzącego- Gmina 
Sława ( sprzęt komputerowy dla uczniów i 
nauczycieli) 
 

 

Organizacja pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów uzdolnionych i o 

specjalnych potrzebach edukacyjnych; osiągniecia uczniów  

W roku kalendarzowym 2021 ze względu na pandemię SARS-CoV-2 kształcenie 

uczniów przebiegało w formie stacjonarnej i zdalnej. Nauczanie na odległość przez 

kilka miesięcy zarówno w roku szkolnym 2020/2021 jak i 2021/22 wymusiło 

ograniczenie aktywności kulturalnej, sportowej, społecznej. Natomiast konieczne było 

zwiększenie zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Brak możliwości 

skorzystania z profesjonalnej pomocy terapeutów i psychologów przerzucił zadanie na 

barki szkoły i ograniczonych możliwości PPP – Filia w Sławie. Zwiększono znacznie ilość 

zajęć emocjonalno- społecznych, indywidualnych konsultacji z pedagogiem, 

programów związanych z przeciwdziałaniem cyberuzależnieniu. Prowadzono 

przedsięwzięcia grupowe i klasowe integrujące, budujące po przerwie od nowa 

wzajemne relacje rówieśnicze oraz wspierające motywację do pracy i nauki. Konieczne 

było zwiększenie zajęć dydaktyczno-wyrównawczych – uzupełniających braki z nauki 

na odległość. 

Zajęcia z pomocy psychologiczno- pedagogicznej: 
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 ZAJĘCIA SPECJALISTYCZNE 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia rewalidacyjne 3 3 

1. Zajęcia korekcyjno - kompensacyjne 11 54 

2. Zajęcia logopedyczne 12 49 

3. Zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno - 

społeczne 

10 90 

4. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej 4 47 

 

ZAJĘCIA DODATKOWE 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze 12 127 

2. ORTOGRAFFITI – zajęcia wspierające 2 18 

3. Zajęcia kreatywne z j. angielskiego i niemieckiego 

dla uczniów młodszych 

4 54 

4. Zajęcia wspierające rozwój sześciolatków 2 14 

 

ZAJĘCIA ROZWIJAJĄCE UZDOLNIENIA 

Lp. Nazwa zajęć Ilość grup Ilość uczniów 

1. Kółko muzyczne 1 12 

2. Kółko polonistyczne 2 23 

3. Kółko matematyczne 2 19 

4. Kółko informatyczne 1 10 

5. Kółko biologiczne 1 16 

6. Kółko plastyczne 2 31 

7. Zajęcia sportowe 8 113 

8. Kółko wolontariatu 1 12 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE 

Lp. Nazwa programu Ilość uczniów 

1. „Czyste powietrze wokół nas” 23 

2. „Szkoła promująca zalecenia europejskiego kodeksu walki z 

rakiem” 

24 

3. Elementy programu „Spójrz inaczej na agresję” 62 
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4. Elementy programu „Dziecko w sieci” 74 

 

PROJEKTY 

Lp. Nazwa projektu Ilość grup Ilość uczniów 

1 Elementy  programu „Trzymaj formę”  - 75 

2. „Mleko w szkole” 8 94 

3. „Owoce i warzywa w szkole” 8 94 

 

Działania ogólnoszkolne: 
- Konkursy przedmiotowe 
- Turnieje i zawody sportowe 

- Artystyczne konkursy lokalne 
- Uczestnictwo w wolontariackich projektach Caritasu oraz udział w programie 
„Szlachetna Paczka” 
- Współpraca ze środowiskiem lokalnym- organizacja uroczystości państwowych i 
rocznic oraz spotkań dla rodziców i mieszkańców, ale w mniejszym zakresie niż w latach 

ubiegłych. 
 
Szkoła systematycznie jest remontowana, odnawiane są kolejne pomieszczenia szkolne 

a także doposażana jest w sprzęt i pomoce dydaktyczne. Rozwijany i doskonalony jest 

proces wychowawczy i edukacyjny dzieci i młodzieży zgodnie z wnioskami i 

rekomendacjami formułowanymi na kolejny rok. Jak zawsze priorytetem jest 

zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki a 

także kształcenie w kierunku wartościowego życia oraz stały rozwój kompetencji tak 

uczniów, jak i nauczycieli. Szkoła realizuje w ramach pomocy psychologiczno-

pedagogicznej wiele godzin zajęć specjalistycznych, wspomagających rozwój, 

dydaktyczno-wyrównawczych, kółek i warsztatów – są one niezbędne szczególnie dla 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Wspierany jest rozwój zawodowy 

nauczycieli, którzy doskonalą się i dokształcają oraz uzyskują kolejne stopnie awansu 

zawodowego. 

Wyniki nauczania w szkole podstawowej były porównywalne z latami ubiegłymi, a 

wyniki egzaminu ósmoklasisty były zróżnicowane, choć nastąpił wzrost w porównaniu z 

rokiem ubiegłym.  

Szkoła aktywnie działa i rozwija się według swoich pomysłów i wytyczonych 

priorytetów (niestety w roku 2021 z ograniczeniami pandemicznymi wpływającymi na 

jakość funkcjonowania) oraz zgodnie z potrzebami społeczności szkolnej, lokalnego 

środowiska przy dużym wsparciu organu prowadzącego – Gminy Sława.  

 

e) Szkoła Podstawowa Happy House 
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Centrum Językowe Happy House to placówka edukacyjna z 10 letnią tradycją. Przez 

minioną dekadę kursy językowe w naszej szkole ukończyły setki osób (dzieci, młodzież, 

dorośli), a 150 z nich przystąpiło do egzaminów międzynarodowych (m.in. Cambridge). 

Prowadziliśmy również kursy dla firm: Balcerzak, Z.P.M „Sława” czy PKO, realizowaliśmy 

projekty unijne (językowe i komputerowe), a także nauczaliśmy w wielu przedszkolach 

na terenie Sławy, Nowej Soli i Wolsztyna. Spod naszych skrzydeł wyszło kilku 

językowców (studentów, bądź absolwentów germanistyki i anglistyki), nasi uczniowie z 

powodzeniem zdają egzaminy szkolne lub po prostu swobodnie posługują się językiem 

w życiu codziennym. Od 2015 poszerzyliśmy działalność o Szkołę Podstawową, o 

profilu językowym. Standardowo naszym uczniom oferujemy ciekawe zajęcia językowe, 

twórcze, artystyczne, kółka zainteresowań czy basen, a także zajęcia dodatkowe tj. 

szachy, judo, gitara czy robotyka. W naszej działalności stawiamy na wszechstronny 

rozwój każdego ucznia, stąd nasze indywidualne podejście i zaangażowanie. Od 10 lat 

naszej działalności przyświeca hasło „Nauczamy z pasją” i każdego dnia staramy się 

właśnie tak działać – z pasją i oddaniem. 

 

4.  Przedszkola i żłobki 

a) Przedszkole im. Cz. Janczarskiego w Sławie  
 

1. Ogólna charakterystyka przedszkola 
- Przedszkole mieści się w trzech budynkach: przy ul. Sportowej 7, przy ul. 

Waryńskiego 55, w budynku Szkoły Podstawowej w Starym Strączu 

Posiadamy: 

- 8 sal przedszkolnych 

- salę gimnastyczną 

- gabinet logopedyczny – wyposażony w specjalistyczny sprzęt do terapii 

logopedycznej 

- gabinety terapeutyczne 

- gabinet do pracy metodą M. Montessori 

- salę doświadczania świata – wyposażoną  w sprzęt do terapii polisensorycznej 

- salę przyrodniczo – badawczą 

- Mini ZOO 

- ogród przedszkolny: woliera, sprzęt do zabaw, pomoce do rozwijania 

zainteresowań przyrodniczych 
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2. Organizacja przedszkola: 
- Liczba nauczycieli: 19  

- Liczba dzieci: 185 - Liczba pracowników administracji: 2 

- Liczba pracowników obsługi: 19 

 

3. Inwestycje, remonty, zakupy: 
- zakup i wykonanie nowego sprzętu na placu zabaw dla dzieci najmłodszych: 

huśtawka, zadaszenie nad piaskownicą, „sklepik”; 

- zakup stolików i krzesełek do 4 grup; 

- zakup szafki do przechowywania pomocy dydaktycznych; 

- termoizolacja dachu na odcinku 300m²; 

- realizacja projektu unijnego: „Gmina Sława wspiera przedszkolaków” – 

doposażenie przedszkola w pomoce dydaktyczne na kwotę:  71 268.00 zł 

- zakup i montaż pompy tłoczącej ciepło; 

- konserwacja instalacji grzewczej; 

- zakup termosów do przewozu żywności; 

- zakup kosiarki; 

- zakup zamrażarki do magazynu żywności; 

- zakup niszczarki do pomieszczeń biurowych; 

- wykonanie zadaszenia nad wejściem w budynku przy ul. Waryńskiego 55; 

- malowanie magazynu żywności i pomieszczeń piwnicznych; 

- zakup i montaż drzwi wejściowych od strony kuchennej, wyłożenia boazerią ściany 

przy drzwiach; 

- zakup dywanu do jednej grupy; 

- doposażenia sal zabaw w sprzęt i zabawki. 

 

4. Programy, projekty, w których placówka brała udział; 
 
     - „Program wychowania i edukacji przyrodniczej”; 

- Program: „Jak możemy pomóc dzieciom nadruchliwym, nadpobudliwym i trudnym 

wychowawczo?”; 

- „Program profilaktyki logopedycznej”, 
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- Projekt unijny „Gmina Sława wspiera przedszkolaków”, udział dzieci w zajęciach 

dodatkowych w zakresie: „Tropiciele przyrody”, „Bezkonfliktowy przedszkolak”, 

„Język angielski to łatwizna”, „Giganci oprogramowania”. 

 

5. Sukcesy: 
 

- konkurs przyrodniczy: „Drzewa w ogrodzie przedszkolnym” 

- udział dzieci starszych w autokarowych wycieczkach przyrodniczo – edukacyjnych 

(Bagno, Zwierzyniec, Radzyń, Świętobór itp.) - dwa razy w roku; 

- konkurs plastyczny :”Jestem dobrym kolegą”; 

- konkurs matematyczny: „Matematyczne asy” 

- Warsztaty sensoryczne dla dzieci 

- realizacja projektu unijnego - dodatkowe umiejętności nauczycieli: 

 Przedszkolne ABC programowania – całościowy rozwój dziecka a nowoczesne 

rozwiązania; 

 System interaktywnych multimediów w przedszkolu – laptop i urządzenia 
multimedialne; 

 Tablica interaktywna jako cyfrowe środowisko pracy nauczyciela; 

 Clasroom – pierwszy krok do Gogle Workspace; 

 Elektroniczne zasoby edukacyjne; 

 Wykorzystanie i tworzenie materiałów dydaktycznych z otwartych zasobów; 

 Eksperymenty w szkole i w przedszkolu; 

 Przestrzeń odkrywcy w przedszkolu – doświadczenia i eksperymenty 

uwalniające ciekawość dzieci. 
   

6. Pomoc psychologiczno – pedagogiczna: 
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka –10 dzieci; 

- rewalidacja – 6 dzieci 

- zajęcia korekcyjno – kompensacyjne – 3 dzieci 

- zajęcia logopedyczne – 61 dzieci 

- kółko przyrodnicze – 25 dzieci 

 

b) Przedszkole i żłobek Kraina Pani Sowy 

1. Kameralna, domowa atmosfera. Nieliczne grupy zarówno w żłobku jak i w 
przedszkolu. 
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2. Przedszkole i żłobek ma swój duży, prywatny, ogrodzony plac zabaw. Dzięki temu 

mamy możliwość zachowania wiekszgo bezpiczeństwa dzieci- aby zabawa była 
bardziej komfortowa dzieci są dzielone na grupy wiekowe. 

3. Prywatny parking dla rodziców dzieci ze żłobka i przedszkola. 

4. Monitoring sal, szatni oraz parkingu.  

5. Placówka Kraina Pani Sowy składa się z oddziału żłobkowego i przedszkolnego dzięki 
czemu dzieci, które kończą żłobek łatwiej adaptują się do bycia przedszkolakami. 

6. Różnorodne zajęcia dodatkowe: gimnastyka, zajęcia kulinarne, zajęcia taneczne 
logopedia, język angielski, zumba, zajęcia w hamakach. 

7. Prowadzimy zajęcia dodatkowe dla dzieci z niepełnosprawnościami (logopedia, 
zajęcia rewidalizacyjno-kompensacyjne, terapia ręki). 

8. Prowadzone są zajęcia edukacyjne dla 6-latków wdrażające gotowość szkolną. 

9. Przez cały rok szkolny organizowane są dni tematyczne np. Dzień czekolady, dzień 
kropki, dzień wiedzy o pingwinach, dzień instrumentów, wiedzy o ekologii. 

10. Przedszkole organizuje wiele imprez: pasowanie, wyjazd na wieś (dzień pieczonego 
ziemniaka), dekorowanie pierników, jasełka, dzień babci i dziadka, piknik rodzinny,  

wycieczki rowerowe, noc w przedszkolu, pożegnanie absolwentów. 

11. Fotorelacje z każdej wewnętrznej imprezy przygotowuje nam zaprzyjaźniona pani 
fotograf.  

12. Swoje umiejętności prezentujemy poza murami placówki np. Jasełka w kościele. 

13. Rodzice chętnie angażują się w organizowanie imprez i życie przedszkola.  

14. Organizowane są dalsze wycieczki: Głogów, Leszno, Zielona Góra, Kościan, 
Włoszakowice.  

15. Mamy stałą, zaangażowaną i kreatywną kadrę.  

16. Organizujemy wieczorki taneczne dla rodziców. 

17. Sale w przedszkolu są wyposażone w ogrzewanie podłogowe dzięki czemu 
dzieciom przyjemniej bawić się na podłodze i dywanie.  

18. Sale wyposażone w klimatyzację dzięki czemu upały nie są nam groźne.  

19. Jesteśmy jedynym przedszkolem, na terenie gminy, które od pięciu lat organizuje 
naukę pływania na pływalni, zajęcia odbywają się regularnie raz w tygodniu. 
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20. Od 7 lat w grudniu organizujemy " Sowią paczkę dla dzieciaczka", w ramach której 

pomagamy potrzebującej rodzinie z terenu naszej gminy. Prowadzimy zbiórki nakrętek 
oraz kiermasze ciast. 

21. Współpracujemy z piekarnią "Spokojna", dzięki temu dzieci mają okazję spróbować 
autorskich wyrobów. 

22. Posiadamy swój ogródek warzywny (grządki), dzieci uczą się uprawy ekologicznej, 
obserwują wzrost warzyw. 

23. W przedszkolu posiadamy własną bibliotekę i ponad 400 pozycji książkowych do 
wyboru. 

24. Do dyspozycji mamy również salę gimnastyczną o powierzchni 160m2. 

c) Przedszkole Niepubliczne Promyk 
1. Kameralna, domowa atmosfera. Nieliczne grupy.  

2. zarówno przedszkole jak i żłobek ma swój duży, prywatny, ogrodzony plac zabaw. Do 

dyspozycji mają również salę gimnastyczną, bibliotekę.  

3. Monitoring sal, szatni oraz parkingu.  

4. Prywatny parking dla rodziców dzieci ze żłobka i przedszkola.  

5. Placówka Kraina Pani Sowy składa się z oddziału żłobkowego i przedszkolnego dzięki 

czemu dzieci, które kończą żłobek łatwiej adaptują się do bycia przedszkolakami.  

6. Różnorodne zajęcia dodatkowe: j. Angielski, religia, gimnastyka, decory, Zumba, balet, 

zajęcia kulinarne, logopedia.  

7. Prowadzone są zajęcia edukacyjne dla 6-latków wdrażające gotowość szkolną.  

8. Przedszkole organizuje wiele imprez: pasowanie, wyjazd na wieś (dzień pieczonego 

ziemniaka), dekorowanie pierników, jasełka, dzień babci i dziadka, piknik rodzinny.  

9. Fotorelacje z każdej wewnętrznej imprezy przygotowuje nam zaprzyjaźniona pani 

fotograf.  

10. Swoje umiejętności prezentujemy poza murami placówki np. Jasełka w kościele.  

11. Rodzice chętnie angażują się w organizowanie imprez i życie przedszkola.  

12. Organizowane są dalsze wycieczki: Głogów, Leszno, Zielona Góra, Kościan, 

Włoszakowice.  

13. Stała, zaangażowana kadra.  

14. Organizowanie zabawy andrzejkowej dla dorosłych.  

15. Sale w przedszkolu są wyposażone w ogrzewanie podłogowe dzięki czemu 

dzieciom przyjemniej bawić się na podłodze i dywanie.  
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16. Sale wyposażone w klimatyzację dzięki czemu upały nam są niegroźne.  

17. Jesteśmy jedynym przedszkole, które od 3 lat organizuję naukę pływania dla dzieci 

na pływalni. 

5. Działalność sportowa 

Gminny zasób ogólnodostępnej dla mieszkańców infrastruktury sportowej składa się z 

licznych placów sportowych. Są to sale sportowe, boiska piłkarskie, siłownie plenerowe, 

place zabaw, a także korty tenisowe.  

Na obiektach sprawność fizyczną trenują mieszkańcy naszej gminy i nie tylko.  W 

 Sławie w 2006 roku została wybudowana wielofunkcyjna hala widowiskowo-sportowa 

przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych, w której organizowane są zajęcia wychowania 

fizycznego oraz imprezy sportowe. W niej m.in. okazjonalne turnieje organizują 

stowarzyszenia sportowe działające na terenie naszej gminy. Dodatkowo w mieście 

znajduje się kompleks sportowo-rekreacyjny „Orlik” z oświetleniem. Ponadto na 

Stadionie Miejskim im. Zbigniewa Gołembskiego przy ulicy Ogrodowej swoje mecze 

rozgrywa czwartoligowa drużyna Dębu Sława - Przybyszów. W minionym roku na 

utrzymanie obiektów sportowych została wydana kwota 158 120,36 zł. Środki te 

wykorzystano m.in. na kompleksowe czyszczenie pompy głębionowej, służącej do 

nawadniania, konserwację studni, systematyczne nawadnianie, wymianę zraszaczy czy 

wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych płyty piłkarskiej. Dodatkowo w minionym roku 

piłkarzom za wkład w promocję gminy przeznaczone zostały stypendia sportowe w 

łącznej wysokości 102 000,00 zł. Ponadto na wydatki związane z organizacją 

pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych dla uczniów zagospodarowane zostało 

72 406,00 zł. Kwota ta obejmuje również wynagrodzenie trenerów, którzy w 2021 roku 

szkolili dzieci i młodzież w ramach Gminnej Kadry Piłkarskiej. Dodatkowo UKS z gminy 

Sława zostały ubezpieczone na rok 2021. W sumie na różne opłaty i składki, w tym 

ubezpieczenia zostało wydatkowane 5 307,60 zł. Na nagrody konkursowe 

przeznaczono 5 728,88 zł.  

W ramach dotacji celowych z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom w roku 2021 wydatkowano kwotę 

w wysokości 190 000,00 zł. Pozycja ta została omówiona szczegółowo w części 

dotyczącej „Programu współpracy Gminy Sława w 2021 r. z organizacjami 
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158 120,36 

190 000,00 

102 000,00 

72 406,00 

5 307,60 
5 728,88 

Działalność sportowa - wydatki gminy w roku 2021 [w zł] 

Utrzymanie obiektów sportowych 

Współfinansowanie wydarzeń organizowanych przez organizacje pozarządowe 

Stypendia sportowe 

Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów i Gminna Kadra Piłkarska 

Różne opłaty i składki, w tym ubezpieczenia społeczne 

Nagrody konkursowe 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego”. 

Podsumowując, wszystkie wydatki w 2021 roku związane z kulturą fizyczną wyniosły 

533 562,84 zł.  
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6. Dowozy uczniów do szkół 
 

Do placówek oświatowych zgodnie z obowiązującymi przepisami zorganizowano 

dowóz dla 588 uczniów na 8 trasach. Przewoźnikami byli LEONIDAS Sława na 2 trasach, 

JÓZTRANS Sława na 3 trasach, JULIUSZ Wróblów na 2 trasach i ASTOR Sława na 1 trasie. 

Przewoźnikom, którzy zostali wyłonieni w drodze ustawy – Prawo zamówień 

publicznych na rok szkolny 2020/2021 przedłużono umowy do końca roku 

kalendarzowego. Przewozy te ze względu na panującą pandemię COVID-19 były 

przerywane w związku z  wprowadzaniem nauki zdalnej i hybrydowej w różnych 

okresach nauki. 

 Łączny koszt dowozu uczniów do szkół na terenie Gminy Sława w roku 2021 

wyniósł 672.406,24 zł. 

 Zorganizowano też dowóz dla 25 uczniów niepełnosprawnych dowożonych do 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wschowie, świadczony przez Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy we Wschowie oraz zwrot kosztów dla 6 rodziców dzieci 

niepełnosprawnych, którzy zwrócili się z wnioskami o refundację dowozu  (zawarto 

umowy indywidualne), w tym 2 dzieci uczęszczających do Przedszkola Kraina Tęczy, 1 

uczennica do Szkoły Podstawowej, 1 wychowanek na zajęcia rewalidacyjno-

wychowawcze, 1 uczennica do Liceum Ogólnokształcącego we Wschowie oraz 1 

dziecko do Przedszkola Promyk w Sławie.  

 Łączny koszt dowozu dzieci niepełnosprawnych  do szkół i przedszkoli z terenu  

Gminy Sława w roku 2021 wyniósł  67.132,70 zł. 

 

X. Realizacja uchwał Rady Miejskiej w Sławie za 2021 r.    

W 2021 roku Rada Miejska w Sławie podjęła 71 uchwał. Uchwały podjęte na sesjach w 
2021 roku: 
a) przekazano do realizacji na stanowiska pracy w Urzędzie Miejskim w Sławie oraz 
jednostkom organizacyjnym, 

b) przekazano do legalizacji Wojewodzie Lubuskiemu oraz Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Zielonej Górze, 
c) przesłano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 25 
uchwał, które stanowią prawo miejscowe. 
 

Lp 
Data 

podjęcia 
Grupa 

tematyczna 
Tytuł aktu 

Nr aktu 
prawnego 

Status 
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1 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 

XXXVIII/293/21 w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Sława”  

XXXVIII/293/21 Obowiązujący 

2 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/292/21 zmieniająca Uchwałę Nr 
XXXVIII/287/21 Rady Miejskiej w Sławie 
z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie 
nadania imienia Szkole Podstawowej 
w Krzepielowie  

XXXVIII/292/21 Obowiązujący 

3 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/291/21 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sława na lata 2022-2037.  

XXXVIII/291/21 Zmieniony 

4 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 

XXXVIII/290/21 w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Sława na rok 
2022. 

XXXVIII/290/21 Zmieniony 

5 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/289/21 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVIII/221/20 Rady 
Miejskiej w Sławie z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sława na lata 2021-2034.  

XXXVIII/289/21 Obowiązujący 

6 
2021-
12-16 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/288/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXVIII/288/21 Obowiązujący 

7 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/287/21 w sprawie nadania 
imienia Szkole Podstawowej 
w Krzepielowie  

XXXVIII/287/21 Zmieniony 

8 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/286/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXVIII/286/21 Obowiązujący 

9 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/285/21 w sprawie 
wprowadzenia oraz ustalenia wysokości 
i zasad pobierania opłaty targowej  

XXXVIII/285/21 Obowiązujący 

10 
2021-

11-25 

Uchwały  
Rady 

Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/284/21 w sprawie określenia 

stawek podatku od środków 
transportowych.  

XXXVIII/284/21 Obowiązujący 

11 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/283/21 w sprawie 
wprowadzenia oraz ustalenia wysokości 
i zasad poboru opłaty miejscowej.  

XXXVIII/283/21 Obowiązujący 

12 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/282/21 w sprawie określenia 
wysokości stawek podatku od 

XXXVIII/282/21 Obowiązujący 

https://bip.slawa.pl/akty/20/987/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F293_2F21_w_sprawie_uchwalenia__E2_80_9ERegulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/987/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F293_2F21_w_sprawie_uchwalenia__E2_80_9ERegulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/987/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F293_2F21_w_sprawie_uchwalenia__E2_80_9ERegulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/987/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F293_2F21_w_sprawie_uchwalenia__E2_80_9ERegulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/987/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F293_2F21_w_sprawie_uchwalenia__E2_80_9ERegulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/986/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F292_2F21_zmieniajaca_Uchwale_Nr__XXXVIII_2F287_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_25_C2_A0listopada_2021_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/983/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F291_2F21_w_sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2022-2037/
https://bip.slawa.pl/akty/20/983/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F291_2F21_w_sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2022-2037/
https://bip.slawa.pl/akty/20/983/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F291_2F21_w_sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2022-2037/
https://bip.slawa.pl/akty/20/983/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F291_2F21_w_sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2022-2037/
https://bip.slawa.pl/akty/20/982/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F290_2F21_w_sprawie_uchwalenia_uchwaly_budzetowej_Gminy_Slawa_na_rok_2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/982/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F290_2F21_w_sprawie_uchwalenia_uchwaly_budzetowej_Gminy_Slawa_na_rok_2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/982/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F290_2F21_w_sprawie_uchwalenia_uchwaly_budzetowej_Gminy_Slawa_na_rok_2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/982/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F290_2F21_w_sprawie_uchwalenia_uchwaly_budzetowej_Gminy_Slawa_na_rok_2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/984/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F289_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/985/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F288_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/985/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F288_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/985/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F288_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/985/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F288_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/979/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F287_2F21_w_sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/979/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F287_2F21_w_sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/979/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F287_2F21_w_sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/979/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F287_2F21_w_sprawie_nadania_imienia_Szkole_Podstawowej_w_C2_A0Krzepielowie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/976/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F286_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/976/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F286_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/976/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F286_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/976/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F286_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/973/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F285_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_pobierania_oplaty_targowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/973/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F285_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_pobierania_oplaty_targowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/973/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F285_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_pobierania_oplaty_targowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/973/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F285_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_pobierania_oplaty_targowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/975/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F284_2F21_w_sprawie_okreslenia_stawek_podatku_od_srodkow_transportowych/
https://bip.slawa.pl/akty/20/975/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F284_2F21_w_sprawie_okreslenia_stawek_podatku_od_srodkow_transportowych/
https://bip.slawa.pl/akty/20/975/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F284_2F21_w_sprawie_okreslenia_stawek_podatku_od_srodkow_transportowych/
https://bip.slawa.pl/akty/20/975/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F284_2F21_w_sprawie_okreslenia_stawek_podatku_od_srodkow_transportowych/
https://bip.slawa.pl/akty/20/972/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F283_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_poboru_oplaty_miejscowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/972/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F283_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_poboru_oplaty_miejscowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/972/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F283_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_poboru_oplaty_miejscowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/972/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F283_2F21_w_sprawie_wprowadzenia_oraz_ustalenia_wysokosci_i_C2_A0zasad_poboru_oplaty_miejscowej/
https://bip.slawa.pl/akty/20/974/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F282_2F21_w_sprawie_okreslenia_wysokosci_stawek_podatku_od_nieruchomosci/
https://bip.slawa.pl/akty/20/974/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F282_2F21_w_sprawie_okreslenia_wysokosci_stawek_podatku_od_nieruchomosci/
https://bip.slawa.pl/akty/20/974/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F282_2F21_w_sprawie_okreslenia_wysokosci_stawek_podatku_od_nieruchomosci/
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nieruchomości  

13 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/281/21 w sprawie przyjęcia 
„Programu współpracy Gminy Sława 
w 2022 roku z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawyz dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie”  

XXXVIII/281/21 Obowiązujący 

14 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/280/21 w sprawie: ustalenia 
wynagrodzenia Burmistrza Sławy.  

XXXVIII/280/21 Obowiązujący 

15 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/279/21 w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych 
Rady Miejskiej w Sławie.  

XXXVIII/279/21 Obowiązujący 

16 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/278/21 w sprawie opłat za 
korzystanie z cmentarzy komunalnych 
w Gminie Sława  

XXXVIII/278/21 Obowiązujący 

17 
2021-
11-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVIII/277/21 w sprawie zmiany 
uchwały XXXI/185/16 Rady Miejskiej 
w Sławie z dnia 20 grudnia 2016 r. 
w sprawie regulaminu korzystania 
z cmentarzy komunalnych w Gminie 
Sława  

XXXVIII/277/21 Obowiązujący 

18 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/276/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Kolsko 
w sprawie powierzenia Gminie Sława 
wybranego zakresu zadania zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków.  

XXXVI/276/21 Obowiązujący 

19 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/275/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXVI/275/21 Obowiązujący 

20 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/274/21 w sprawie przyjęcia 
i przekazania projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Sława.  

XXXVI/274/21 Obowiązujący 

21 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/273/21 w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schroniskudla 
osób bezdomnych lub w schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi  

XXXVI/273/21 Obowiązujący 

22 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/272/21 w sprawie zmiany 

XXXVI/272/21 Obowiązujący 

https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/981/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F281_2F21_w_sprawie_przyjecia__E2_80_9EProgramu_wspolpracy_Gminy_Slawa_w_C2_A02022_roku_z_C2_A0organizacjami_pozarzadowymi_i_C2_A0podmiotami_2C_o_C2_A0ktorych_mowa_w_C2_A0art__C2_A03_C2_A0ust__C2_A03_C2_A0ustawyz_dnia_24_C2_A0kwietnia_2003_C2_A0r__o_C2_A0dzialalnosci_pozytku_publicznego_i_C2_A0o_wolontariacie_E2_80_9D/
https://bip.slawa.pl/akty/20/980/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F280_2F21_w_sprawie_3A_ustalenia_wynagrodzenia_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/980/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F280_2F21_w_sprawie_3A_ustalenia_wynagrodzenia_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/980/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F280_2F21_w_sprawie_3A_ustalenia_wynagrodzenia_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/971/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F279_2F21_w_sprawie_zasad_przyznawania_i_C2_A0wysokosci_diet_radnych_Rady_Miejskiej__w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/971/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXVIII_2F279_2F21_w_sprawie_zasad_przyznawania_i_C2_A0wysokosci_diet_radnych_Rady_Miejskiej__w_C2_A0Slawie/
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str. 98 
 

Miejskiej Uchwały Nr XXII/150/08 Rady Miejskiej 

w Sławie z dnia 27 marca 2008r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sławie 

23 
2021-
10-28 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXVI/271/21 w sprawie: Programu 
Ochrony Środowiska dla Gminy Sława na 
lata 2021-2024 z perspektywą do roku 
2028. 

XXXVI/271/21 Obowiązujący 

24 
2021-
09-30 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXV/270/21 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVIII/221/20 Rady 
Miejskiej w Sławie z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sława na lata 2021-2034.  

XXXV/270/21 Obowiązujący 

25 
2021-
09-30 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXV/269/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXV/269/21 Obowiązujący 

26 
2021-
09-30 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXV/268/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na nieodpłatne przekazanie 
infrastruktury drogowej położonej 
w pasie drogi wojewódzkiej nr 278 przy 
ul. Odrodzonego Wojska Polskiego 
w Sławie  

XXXV/268/21 Obowiązujący 

27 
2021-
09-30 

Uchwały  
Rady 

Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXV/267/21 w sprawie: wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zawarcia 
umowydzierżawy na czas nieoznaczony  

XXXV/267/21 Obowiązujący 

28 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/266/21 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVIII/221/21 Rady 
Miejskiej w Sławie z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sława na lata 2021-2034.  

XXXIV/266/21 Obowiązujący 

29 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/265/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXIV/265/21 Obowiązujący 

30 
2021-
08-26 

Uchwały  

Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/264/21 w sprawie przyjęcia 

i przekazania projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Sława.  

XXXIV/264/21 Obowiązujący 

31 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/263/21 w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr XXI/181/20 Rady Miejskiej 
w Sławie z dnia 28 maja 2020r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniego 

XXXIV/263/21 Obowiązujący 
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https://bip.slawa.pl/akty/20/962/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F270_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/962/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F270_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/962/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F270_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/962/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F270_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/963/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F269_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/963/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F269_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/963/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F269_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/963/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F269_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/961/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F268_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_nieodplatne_przekazanie_infrastruktury_drogowej_polozonej_w_C2_A0pasie_drogi_wojewodzkiej_nr_278_C2_A0przy_ul__Odrodzonego_Wojska_Polskiego_w_C2_A0Slawie/
https://bip.slawa.pl/akty/20/960/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F267_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowydzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/960/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F267_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowydzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/960/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F267_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowydzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/960/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F267_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowydzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/960/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXV_2F267_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowydzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/954/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F266_2F21_w_sprawie__zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/955/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F265_2F21_w_sprawie__zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/955/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F265_2F21_w_sprawie__zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/955/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F265_2F21_w_sprawie__zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/955/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F265_2F21_w_sprawie__zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/959/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F264_2F21_w_sprawie_przyjecia_i_C2_A0przekazania_projektu_regulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/959/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F264_2F21_w_sprawie_przyjecia_i_C2_A0przekazania_projektu_regulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/959/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F264_2F21_w_sprawie_przyjecia_i_C2_A0przekazania_projektu_regulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/959/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F264_2F21_w_sprawie_przyjecia_i_C2_A0przekazania_projektu_regulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/959/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F264_2F21_w_sprawie_przyjecia_i_C2_A0przekazania_projektu_regulaminu_dostarczania_wody_i_C2_A0odprowadzania_sciekow_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/953/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F263_2F21_w_sprawie_3A_zmiany_Uchwaly_Nr_XXI_2F181_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_28_C2_A0maja_2020r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniego_Planu_Rozwoju_i_C2_A0Modernizacji_Urzadzen_wodociagowych_i_C2_A0Kanalizacyjnych_bedacych_w_C2_A0posiadaniu_Zakladu_Wodociagow_i_C2_A0Kanalizacji_Slawa_Sp__z_C2_A0o_o__na_lata_2020-2024/
https://bip.slawa.pl/akty/20/953/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F263_2F21_w_sprawie_3A_zmiany_Uchwaly_Nr_XXI_2F181_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_28_C2_A0maja_2020r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniego_Planu_Rozwoju_i_C2_A0Modernizacji_Urzadzen_wodociagowych_i_C2_A0Kanalizacyjnych_bedacych_w_C2_A0posiadaniu_Zakladu_Wodociagow_i_C2_A0Kanalizacji_Slawa_Sp__z_C2_A0o_o__na_lata_2020-2024/
https://bip.slawa.pl/akty/20/953/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F263_2F21_w_sprawie_3A_zmiany_Uchwaly_Nr_XXI_2F181_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_28_C2_A0maja_2020r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniego_Planu_Rozwoju_i_C2_A0Modernizacji_Urzadzen_wodociagowych_i_C2_A0Kanalizacyjnych_bedacych_w_C2_A0posiadaniu_Zakladu_Wodociagow_i_C2_A0Kanalizacji_Slawa_Sp__z_C2_A0o_o__na_lata_2020-2024/
https://bip.slawa.pl/akty/20/953/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F263_2F21_w_sprawie_3A_zmiany_Uchwaly_Nr_XXI_2F181_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_28_C2_A0maja_2020r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniego_Planu_Rozwoju_i_C2_A0Modernizacji_Urzadzen_wodociagowych_i_C2_A0Kanalizacyjnych_bedacych_w_C2_A0posiadaniu_Zakladu_Wodociagow_i_C2_A0Kanalizacji_Slawa_Sp__z_C2_A0o_o__na_lata_2020-2024/
https://bip.slawa.pl/akty/20/953/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F263_2F21_w_sprawie_3A_zmiany_Uchwaly_Nr_XXI_2F181_2F20_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_28_C2_A0maja_2020r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniego_Planu_Rozwoju_i_C2_A0Modernizacji_Urzadzen_wodociagowych_i_C2_A0Kanalizacyjnych_bedacych_w_C2_A0posiadaniu_Zakladu_Wodociagow_i_C2_A0Kanalizacji_Slawa_Sp__z_C2_A0o_o__na_lata_2020-2024/
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32 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/262/21 w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części działki 
262/23 położonej w obrębie miasta 
Sława.  

XXXIV/262/21 Obowiązujący 

33 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/261/21 w sprawie uchwalenia 
zmiany studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Sława  

XXXIV/261/21 Obowiązujący 

34 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/260/21 w sprawie: wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego zawarcia umowy 
dzierżawy na czas nieoznaczony  

XXXIV/260/21 Obowiązujący 

35 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/259/21 w sprawie zmiany 
uchwały nr XV/142/19 Rady Miejskiej 
w Sławie z dnia 26 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzajów i wysokości okresowych 
stypendiów sportowych biorąc pod 
uwagę znaczenie danego sportu oraz 
osiągnięty wynik sportowy dla Gminy 

Sława  

XXXIV/259/21 Obowiązujący 

36 
2021-
08-26 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIV/258/21 w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość 
stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania dodatków, szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych 
zastępstw oraz inne świadczenia 
wynikające ze stosunku pracy 
nauczycieli  

XXXIV/258/21 Obowiązujący 

37 
2021-
06-24 

Uchwały  

Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIII/257/21 w sprawie: przystąpienia 

do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego 
gminy Sława  

XXXIII/257/21 Obowiązujący 

38 
2021-
06-24 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIII/256/21 w sprawie zmiany 
uchwały Rady Miejskiej w Sławie nr 
V/71/19 z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie zarządzenia poboru w drodze 

XXXIII/256/21 Obowiązujący 

https://bip.slawa.pl/akty/20/951/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F262_2F21_w_sprawie_miejscowego_planu_zagospodarowania_przestrzennego_dla_czesci_dzialki_262_2F23_polozonej_w_C2_A0obrebie_miasta_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/951/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F262_2F21_w_sprawie_miejscowego_planu_zagospodarowania_przestrzennego_dla_czesci_dzialki_262_2F23_polozonej_w_C2_A0obrebie_miasta_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/951/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIV_2F262_2F21_w_sprawie_miejscowego_planu_zagospodarowania_przestrzennego_dla_czesci_dzialki_262_2F23_polozonej_w_C2_A0obrebie_miasta_Slawa/
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https://bip.slawa.pl/akty/20/942/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F256_2F21_w_sprawie_zmiany_uchwaly_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_nr_V_2F71_2F19_z_C2_A0dnia_28_C2_A0lutego_2019_C2_A0roku_w_C2_A0sprawie_zarzadzenia_poboru_w_C2_A0drodze_inkasa_podatku_od_nieruchomosci_2C_podatku_rolnego_i_C2_A0podatku_lesnego_2C_wyznaczenia_inkasentow_w_C2_A0solectwach_Gminy_Slawa_oraz_wysokosci_wynagrodzenia_za_inkaso/
https://bip.slawa.pl/akty/20/942/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F256_2F21_w_sprawie_zmiany_uchwaly_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_nr_V_2F71_2F19_z_C2_A0dnia_28_C2_A0lutego_2019_C2_A0roku_w_C2_A0sprawie_zarzadzenia_poboru_w_C2_A0drodze_inkasa_podatku_od_nieruchomosci_2C_podatku_rolnego_i_C2_A0podatku_lesnego_2C_wyznaczenia_inkasentow_w_C2_A0solectwach_Gminy_Slawa_oraz_wysokosci_wynagrodzenia_za_inkaso/
https://bip.slawa.pl/akty/20/942/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F256_2F21_w_sprawie_zmiany_uchwaly_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_nr_V_2F71_2F19_z_C2_A0dnia_28_C2_A0lutego_2019_C2_A0roku_w_C2_A0sprawie_zarzadzenia_poboru_w_C2_A0drodze_inkasa_podatku_od_nieruchomosci_2C_podatku_rolnego_i_C2_A0podatku_lesnego_2C_wyznaczenia_inkasentow_w_C2_A0solectwach_Gminy_Slawa_oraz_wysokosci_wynagrodzenia_za_inkaso/
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inkasa podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i podatku leśnego, 
wyznaczenia inkasentów w sołectwach 
Gminy Sława oraz wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.  

39 
2021-
06-24 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIII/255/21 w sprawie określenia 
średniej ceny jednostek paliwa w Gminie 
Sława na rok szkolny 2021/2022  

XXXIII/255/21 Obowiązujący 

40 
2021-
06-24 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXIII/254/21 w sprawie zgody na 
utworzenie miejsca okazjonalnie 
wykorzystywanego do kąpieli na terenie 
Gminy Sława  

XXXIII/254/21 Obowiązujący 

41 
2021-
06-24 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie Nr 
XXXIII/253/21 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej 
w miejscowości Śmieszkowo na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

XXXIII/253/21 Obowiązujący 

42 
2021-
06-24 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie Nr 
XXXIII/252/21 w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej 
w miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

XXXIII/252/21 Obowiązujący 

43 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/251/21 w sprawie: wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego zawarcia umowy 
dzierżawy na czas nieoznaczony  

XXXII/251/21 Obowiązujący 

44 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/250/21 w sprawie określenia 
wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 
o dochodach gospodarstwa domowego.  

XXXII/250/21 Obowiązujący 

45 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/249/21 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVIII/221/21 Rady 
Miejskiej w Sławie z dnia 17 grudnia 
2020 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sława na lata 2021-2034.  

XXXII/249/21 Obowiązujący 

46 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/248/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXII/248/21 Obowiązujący 

47 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/247/21 w sprawie ustalenia 

XXXII/247/21 
Nieobowiązują
cy 

https://bip.slawa.pl/akty/20/943/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F255_2F21_w_sprawie_okreslenia_sredniej_ceny_jednostek_paliwa_w_C2_A0Gminie_Slawa_na_rok_szkolny_2021_2F2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/943/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F255_2F21_w_sprawie_okreslenia_sredniej_ceny_jednostek_paliwa_w_C2_A0Gminie_Slawa_na_rok_szkolny_2021_2F2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/943/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F255_2F21_w_sprawie_okreslenia_sredniej_ceny_jednostek_paliwa_w_C2_A0Gminie_Slawa_na_rok_szkolny_2021_2F2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/943/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F255_2F21_w_sprawie_okreslenia_sredniej_ceny_jednostek_paliwa_w_C2_A0Gminie_Slawa_na_rok_szkolny_2021_2F2022/
https://bip.slawa.pl/akty/20/944/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F254_2F21_w_sprawie_zgody_na_utworzenie_miejsca_okazjonalnie_wykorzystywanego_do_kapieli_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/944/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F254_2F21_w_sprawie_zgody_na_utworzenie_miejsca_okazjonalnie_wykorzystywanego_do_kapieli_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/944/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F254_2F21_w_sprawie_zgody_na_utworzenie_miejsca_okazjonalnie_wykorzystywanego_do_kapieli_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/944/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F254_2F21_w_sprawie_zgody_na_utworzenie_miejsca_okazjonalnie_wykorzystywanego_do_kapieli_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/944/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXIII_2F254_2F21_w_sprawie_zgody_na_utworzenie_miejsca_okazjonalnie_wykorzystywanego_do_kapieli_na_terenie_Gminy_Slawa/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/947/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F253_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Smieszkowo_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/946/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_Nr_XXXIII_2F252_2F21_w_sprawie_wyrazenia_zgody_na_zawarcie_umowy_dzierzawy_nieruchomosci_polozonej_w_C2_A0miejscowosci_Slawa_na_czas_nieoznaczony_i_C2_A0odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_trybu_zawarcia_tej_umowy_0D_0A/
https://bip.slawa.pl/akty/20/932/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F251_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowy_dzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/932/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F251_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowy_dzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/932/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F251_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowy_dzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/932/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F251_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowy_dzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/932/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F251_2F21_w_sprawie_3A_wyrazenia_zgody_na_odstapienie_od_obowiazku_przetargowego_zawarcia_umowy_dzierzawy_na_czas_nieoznaczony/
https://bip.slawa.pl/akty/20/934/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F250_2F21_w_sprawie_okreslenia_wzoru_wniosku_o_C2_A0przyznanie_dodatku_mieszkaniowego_oraz_wzoru_deklaracji_o_C2_A0dochodach_gospodarstwa_domowego/
https://bip.slawa.pl/akty/20/934/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F250_2F21_w_sprawie_okreslenia_wzoru_wniosku_o_C2_A0przyznanie_dodatku_mieszkaniowego_oraz_wzoru_deklaracji_o_C2_A0dochodach_gospodarstwa_domowego/
https://bip.slawa.pl/akty/20/934/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F250_2F21_w_sprawie_okreslenia_wzoru_wniosku_o_C2_A0przyznanie_dodatku_mieszkaniowego_oraz_wzoru_deklaracji_o_C2_A0dochodach_gospodarstwa_domowego/
https://bip.slawa.pl/akty/20/934/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F250_2F21_w_sprawie_okreslenia_wzoru_wniosku_o_C2_A0przyznanie_dodatku_mieszkaniowego_oraz_wzoru_deklaracji_o_C2_A0dochodach_gospodarstwa_domowego/
https://bip.slawa.pl/akty/20/934/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F250_2F21_w_sprawie_okreslenia_wzoru_wniosku_o_C2_A0przyznanie_dodatku_mieszkaniowego_oraz_wzoru_deklaracji_o_C2_A0dochodach_gospodarstwa_domowego/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/938/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F249_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/939/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F248_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/939/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F248_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/939/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F248_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/939/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F248_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/935/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F247_2F21_w_sprawie_ustalenia_parkingow_platnych_2C_stawek_oplat_i_C2_A0oplaty_specjalnej_za_parkowanie_oraz_sposobu_ich_pobierania/
https://bip.slawa.pl/akty/20/935/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F247_2F21_w_sprawie_ustalenia_parkingow_platnych_2C_stawek_oplat_i_C2_A0oplaty_specjalnej_za_parkowanie_oraz_sposobu_ich_pobierania/
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Miejskiej parkingów płatnych, stawek opłat 

i opłaty specjalnej za parkowanie oraz 
sposobu ich pobierania. 

48 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/246/21 w sprawie absolutorium 
dla Burmistrza Sławy.  

XXXII/246/21 Obowiązujący 

49 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/245/21 w sprawie rozpatrzenia 
i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu Gminy Sława za 
2020 rok. 

XXXII/245/21 Obowiązujący 

50 
2021-
05-27 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXII/244/21 w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Sławy wotum zaufania.  

XXXII/244/21 Obowiązujący 

51 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/243/21 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXVIII/221/21 Rady Miejskiej 
w Sławie z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Sława na 
lata 2021-2034. 

XXXI/243/21 Obowiązujący 

52 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/242/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXXI/242/21 Obowiązujący 

53 
2021-

04-29 

Uchwały  

Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/241/21 W sprawie zwolnienia 
i zwrotu części opłaty pobranej od 
przedsiębiorców za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży na terenie 
Gminy Sława za rok 2021  

XXXI/241/21 Obowiązujący 

54 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/240/21 w sprawie wykazu 
kąpielisk zorganizowanych na terenie 
Gminy Sława na rok 2021  

XXXI/240/21 Obowiązujący 

55 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/239/21 w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków 
budżetu gminy Sława na zadanie 
ograniczenia niskiej emisji, poprzez 
wymianę systemu ogrzewania na terenie 
Gminy Sława na rok 2021  

XXXI/239/21 Obowiązujący 

56 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/238/21 w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Sława w 2021 roku  

XXXI/238/21 Obowiązujący 

57 
2021-
04-29 

Uchwały  
Rady 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXXI/237/21 w sprawie wyrażenia zgody 

XXXI/237/21 Obowiązujący 

https://bip.slawa.pl/akty/20/933/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F246_2F21_w_sprawie_absolutorium_dla_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/933/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F246_2F21_w_sprawie_absolutorium_dla_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/933/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F246_2F21_w_sprawie_absolutorium_dla_Burmistrza_Slawy/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/936/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F245_2F21_w_sprawie_rozpatrzenia_i_C2_A0zatwierdzenia_sprawozdania_finansowego_wraz_ze_sprawozdaniem_z_C2_A0wykonania_budzetu_Gminy_Slawa_za_2020_C2_A0rok/
https://bip.slawa.pl/akty/20/937/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F244_2F21_w_sprawie__udzielenia_Burmistrzowi_Slawy_wotum_zaufania/
https://bip.slawa.pl/akty/20/937/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F244_2F21_w_sprawie__udzielenia_Burmistrzowi_Slawy_wotum_zaufania/
https://bip.slawa.pl/akty/20/937/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXII_2F244_2F21_w_sprawie__udzielenia_Burmistrzowi_Slawy_wotum_zaufania/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/924/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F243_2F21_w_sprawie_zmiany_Uchwaly_Nr_XXVIII_2F221_2F21_Rady_Miejskiej_w_C2_A0Slawie_z_C2_A0dnia_17_C2_A0grudnia_2020_C2_A0r__w_C2_A0sprawie_uchwalenia_Wieloletniej_Prognozy_Finansowej_Gminy_Slawa_na_lata_2021-2034/
https://bip.slawa.pl/akty/20/925/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F242_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/925/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F242_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/925/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F242_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/925/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F242_2F21_w_sprawie_zmian_w_C2_A0uchwale_budzetowej_gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/926/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F241_2F21_W_sprawie_zwolnienia_i_C2_A0zwrotu_czesci_oplaty_pobranej_od_przedsiebiorcow_za_korzystanie_z_C2_A0zezwolen_na_sprzedaz_napojow_alkoholowych_przeznaczonych_do_spozycia_w_C2_A0miejscu_sprzedazy_na_terenie_Gminy_Slawa_za_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/929/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F240_2F21_w_sprawie_wykazu_kapielisk_zorganizowanych_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/929/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F240_2F21_w_sprawie_wykazu_kapielisk_zorganizowanych_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/929/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F240_2F21_w_sprawie_wykazu_kapielisk_zorganizowanych_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/929/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F240_2F21_w_sprawie_wykazu_kapielisk_zorganizowanych_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
https://bip.slawa.pl/akty/20/928/Uchwala_Rady_Miejskiej_w_Slawie_nr_XXXI_2F239_2F21_w_sprawie_okreslenia_zasad_udzielania_dotacji_celowej_ze_srodkow_budzetu_gminy_Slawa_na_zadanie_ograniczenia_niskiej_emisji_2C_poprzez_wymiane_systemu_ogrzewania_na_terenie_Gminy_Slawa_na_rok_2021/
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Miejskiej na zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości położonej 
w miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

58 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/236/21 w sprawie zmiany Uchwały 
Nr XXVIII/221/21 Rady Miejskiej 
w Sławie z dnia 17 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Sława na 
lata 2021-2034. 

XXX/236/21 Obowiązujący 
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2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/235/21 w sprawie zmian w uchwale 
budżetowej gminy Sława na rok 2021.  

XXX/235/21 Obowiązujący 

60 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/234/21 w sprawie zmiany - 
sprostowania uchwały Rady Miejskiej 
w Sławie Nr XXVIII/222/20 z dnia 
17 grudnia 2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy 
nieodpłatnego użytkowania 
nieruchomości  

XXX/234/21 Obowiązujący 

61 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/233/21 w sprawie złożenia wniosku 
o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w Zespole 
Szkół Ponadpodstawowych w Sławie  

XXX/233/21 Obowiązujący 

62 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/232/21 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w 
miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

XXX/232/21 Obowiązujący 

63 
2021-
03-02 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/231/21 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w 
miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tej umowy  

XXX/231/21 Obowiązujący 
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2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/230/21 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w 
miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

XXX/230/21 Obowiązujący 
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65 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 

XXX/229/21 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie umowy dzierżawy 
nieruchomości położonej w 
miejscowości Sława na czas 
nieoznaczony i odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia tej umowy  

XXX/229/21 Obowiązujący 

66 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/228/21 w sprawie: przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego 
terenów położonych w obrębach Gminy 
Sława.  

XXX/228/21 Obowiązujący 

67 
2021-
02-25 

Uchwały  

Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/227/21 w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych 
w obrębie Lubiatów gmina Sława  

XXX/227/21 Obowiązujący 

68 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/226/21 w sprawie wyrażenia zgody 
na nieodpłatne przekazanie 
infrastruktury drogowej położonej w 
pasie drogi wojewódzkiej nr 
316 w miejscowości Ciosaniec  

XXX/226/21 Obowiązujący 

69 
2021-
02-25 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXX/225/21 w sprawie: zatwierdzenia 
planów pracy stałych Komisji Rady 
Miejskiej w Sławie na 2021 rok  

XXX/225/21 Obowiązujący 

70 
2021-
02-25 

Uchwały  

Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 

XXX/224/21 w sprawie: zatwierdzenia 
planu pracy Rady Miejskiej w Sławie na 
2021 rok  

XXX/224/21 Obowiązujący 

71 
2021-
01-07 

Uchwały  
Rady 
Miejskiej 

Uchwała Rady Miejskiej w Sławie nr 
XXIX/223/21 w sprawie zmian 
w uchwale budżetowej gminy Sława na 
rok 2021.  

XXIX/223/21 Obowiązujący 

 

 

XI. Współpraca z innymi społecznościami samorządowymi                  

1. Program współpracy Gminy Sława w 2021 r. z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego 
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2. Gmina Sława realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zgodnie z zasadami 

współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Otwarte konkursy 

ofert na rok 2021 zostały poprzedzone przyjęciem wymaganych procedurą, 

następujących aktów prawnych: 

a) uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy 

Sława  z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 (poprzedzonej 

udokumentowanymi konsultacjami społecznymi nad Programem); 

b) zarządzeniami Burmistrza Sławy w sprawie powołania Komisji Konkursowej 

w celu opiniowania złożonych ofert. 

3. Współpraca finansowa Gminy Sława w 2021 r. z organizacjami pozarządowymi 

obejmowała zadania z zakresu: 

a) upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

b) popularyzacji kultury; 

c) ratownictwa i ochrony ludności. 

4. Współpraca pozafinansowa polegała natomiast głównie na wzajemnym 

informowaniu się o planowanych kierunkach działalności i realizowanych 

zadaniach, wspieraniu organizacji pozarządowych w ubieganiu się o 

pozyskiwanie funduszy ze źródeł zewnętrznych, doradztwie i udzielaniu pomocy 

merytorycznej organizacjom, w szczególności pomocy związanej z trudnościami 

pojawiającymi się w ciągu roku spowodowanymi dynamicznie zmieniającą się 

sytuacją epidemiczną. 

5. Podmioty, którym zlecano realizację zadań publicznych były zobligowane 

do składania sprawozdań z ich wykonania w terminie 30 dni od daty zakończenia 

realizacji zadania. Wszystkie podmioty, które w roku 2021 korzystały ze wsparcia 

Gminy Sława złożyły swoje sprawozdania, które następnie zostały rozliczone 

i zaakceptowane. 
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TABELA nr 1: Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji zadań publicznych 
w roku 2021 w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów 
w rozróżnieniu na sfery realizowanych zadań publicznych. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Zestawienie kwot wydatkowanych na wsparcie realizacji  

zadań publicznych w roku 2021 

w trybie otwartych konkursów ofert oraz w trybie małych grantów 

1 Otwarty konkurs ofert 

  upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 174 000,00 

  popularyzacja kultury 14 000,00 

  Łącznie w otwartych konkursach ofert: 188 000,00 

2 Mały grant 

  ratownictwo i ochrona ludności 5 000,00 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 11 000,00 

 popularyzacja kultury 3 000,00 

  Łącznie w trybie małego grantu: 19 000,00 

  207 000,00 
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TABELA nr 2: Zestawienie organizacji pozarządowych, które wzięły udział w otwartych 

konkursach ofert na realizację zadań publicznych w roku 2021 z przyznanymi kwotami na 
wsparcie. 

 

Lp. 
Numer 

umowy 

Nazwa 

zleceniobiorcy 

Tytuł zadania 

publicznego 

Przyznana 

kwota 

dotacji 

Całkowita 

zakładana 

kwota 

realizowanego 

zadania 

Uwagi 

Konkurs ogłoszony w dniu 7 stycznia 2021 r. – popularyzacja kultury 

1. RL.526.1.2021 
Fundacja 

Autenticon Sława 

Warsztaty Amatorska 

Grupa Twórców 
3 000,00 5 947,00 - 

2. RL.526.2.2021 

Stowarzyszenie 

Las, woda & 

blues 

XIV Ogólnopolski 

Festiwal Bluesowy 

Las, woda & blues 

10 000,00 35 130,00 rezygnacja 

3. RL.526.3.2021 
Fundacja I Love 

Bridge 

Wieczór autorski 

z Renatą Dancewicz 
3 000,00 5 000,00 - 

4. RL.526.4.2021 
Stowarzyszenie 

Witosława 

10-lecie Festiwalu 

Muzyki Chóralnej 

"Lubuskie Święto 

Pieśni" 

8 000,00 11 580,00 - 

Łącznie przyznano: 24 000,00  

 

Łącznie wydatkowano: 14 000,00  

Konkurs ogłoszony w dniu 7 stycznia 2021 r. – upowszechnienie kultury fizycznej i sportu 

5. RL.526.5.2021 UKS Yacht Club 
Żeglarstwo dzieci 

i młodzieży 
9 000,00 14 325,00 - 

6. RL.526.6.2021 
Stowarzyszenie 

Lasy i jeziora 

Zawody wędkarskie 

o Puchar Jeziora 

Sławskiego 

4 000,00 13 630,00 - 

7. RL.526.7.2021 
UKS Sparta 

Sława 

Judo sposobem 

na życie 
9 000,00 18 400,00 - 
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8. RL.526.8.2021 KS Solid Sport 
Solidny MTB Maraton 

Sława 
13 000,00 28 000,00 - 

9. RL.526.9.2021 
KS "Dąb" Sława-

Przybyszów 

Udział w 

rozgrywkach piłki 

nożnej 

90 000,00 120 000,00 - 

10. RL.526.10.2021 
Fundacja 

Autenticon Sława 

IV Ogólnopolski 

Integracyjny Turniej 

Boccia 

4 000,00 19 049,00 rezygnacja 

11. RL.526.11.2021 KS Topola Łupice Piłka w grze 9 000,00 20 238,80 - 

12. RL.526.12.2021 
Stowarzyszenie 

Uśmiech Dziecka 

VII Olimpiada 

Dziecięca 
4 000,00 6 355,00 - 

13. RL.526.13.2021 
Lubuski Klub 

Żeglarski 

Cykl regat na 

Jeziorze Sławskim w 

sezonie 2021 

7 000,00 21 800,00 - 

14. RL.526.14.2021 
MKS Sparta 

Sława 

Udział w 

rozgrywkach 

Głogowskiej 

Amatorskiej Ligi 

Halowej 

7 000,00 9 000,00 rezygnacja 

15. RL.526.15.2021 
Fundacja I Love 

Bridge 

64. Kongres 

Brydżowy Sława 

2021 

6 000,00 16 000,00 - 

16. RL.526.16.2021 UKS "MAR-GOLL" Piłkarski Rock 2021 rezygnacja 

17. RL.526.17.2021 

Sławskie 

Stowarzyszenie 

Badmintonowo-

Tenisowe 

Rozpowszechnianie 

kultury fizycznej 

poprzez tenis ziemny 

i badminton 

3 000,00 4 400,00 - 

Konkurs ogłoszony w dniu 18 października 2021 r. – upowszechnienie kultury fizycznej i sportu 

18. RL.526.18.2021 
KS "Dąb" Sława-

Przybyszów 

Cykl treningów 

i meczów 

kontrolnych 

20 000,00 25 000,00 - 

Łącznie przyznano: 
185 

000,00 
  

Łącznie wydatkowano: 
174 

000,00  
  



str. 108 
 

TABELA nr 3: Zestawienie podpisanych umów wraz z przyznanymi kwotami na wsparcie 
realizacji zadań publicznych w roku 2021  w trybie art. 19a (małe granty). 
 

Lp. Numer umowy 
Nazwa 

zleceniobiorcy 

Tytuł zadania 

publicznego 
Rodzaj zadania 

Przyznana 

kwota 

dotacji 

Całkowita 

zakładana 

kwota 

realizowaneg

o zadania 

1.  RL.525.1.2021 
Fundacja 

Autenticon Sława 

Integracyjny Turniej 

Boccia w Sławie 

Upowszechnienie 

kultury fizycznej 

i sportu 

4 000,00 5 100,00 

2. RL.525.2.2021 
Stowarzyszenie 

Lasy i jeziora 
Koncert muzyczny 

Popularyzacja 

kultury 
3 000,00 6 183,00 

3. RL.525.3.2021 WOPR 
Bezpieczny 

wypoczynek 

Ratownictwo 

i ochrona ludności 
5 000,00 7 500,00 

4. RL.525.4.2021 MKS Sparta Sława 

Udział w turnieju 

piłkarskim oraz cykl 

treningów 

przygotowawczych 

Upowszechnienie 

kultury fizycznej 

i sportu 

7 000,00 9 249,00 

Łącznie: 19 000,00  

 

 

2. Współpraca międzynarodowa  

Gmina utrzymuje stosunki partnerskie z niemieckim miastem Luckau w Brandenburgii, 

belgijskim miasteczkiem Esneux, mołdawskim miasteczkiem Vadul lui Vodă, ukraińską 

Polanicą – gmina Jaremcze oraz Dreznem – Laubegast w Niemczech. Współpraca 

zadeklarowana i realizowana jest głównie w sferze kulturalnej, sportowej oraz w zakresie 

wspierania wszystkich inicjatyw zmierzających do coraz ściślejszych kontaktów między 

gminami, integracji ich mieszkańców, poznania historii, tradycji i kultury oraz wymiany 

doświadczeń. Spotkania z przedstawicielami miast partnerskich odbywają się z reguły 

co kilka miesięcy, w szczególności z okazji obchodów dni miast, targów, wydarzeń 

sportowych czy kulturalnych. W roku 2021 duża część spotkań i wydarzeń związanych 

ze współpracą międzynarodową nie odbyła się z uwagi na obostrzenia związane 

z sytuacja epidemiczną.  
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Współpraca z Luckau (Niemcy) - data zawarcia porozumienia: 16.11.1991 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- wymiana młodzieży; 

- wymiana wakacyjna; 

- współpraca kulturalna; 

- spotkania sportowców (Eurosława, biegacze); 

- współpraca emerytów; 

- współpraca jednostek straży pożarnej; 

- wymiana doświadczeń rolniczych. 

Współpraca z Esneux (Belgia) - data zawarcia umowy: 24.07.2004 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- podtrzymywanie stałej więzi pomiędzy urzędami miast; 

- wspieranie się w każdej dziedzinie; 

- wymianę pomiędzy mieszkańcami w celu rozwijania jak najlepszego dialogu - 

pobyty w rodzinach; 

- wzajemnego zrozumienia żywej wartości braterstwa europejskiego.  

Współpraca z Vadul lui Vodă (Mołdawia) - data zawarcia porozumienia:  8.11.2009 r. 

Najważniejsze dziedziny współpracy:  

- wymiana młodzieży; 

- wzajemna wymiana doświadczeń pomiędzy dwiema gminami w obszarach 

współpracy; 

- udostępnianie niezbędnych informacji o kulturalnym, handlowo-ekonomicznym 

i socjalnym rozwoju gmin; 

- organizowanie spotkań pomiędzy mołdawskimi i polskimi przedstawicielami 

w celu wzajemnej współpracy; 

- prowadzenie wspólnych prac w dziedzinie stworzenia standardów turystyki 

i turystyki uzdrowiskowej; 

- wspieraniu działań oświatowych i kulturalnych. 

Współpraca z Polanicą Jaremcze (Ukraina) - data zawarcia porozumienia:  26.06.2015 r. 
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Najważniejsze dziedziny współpracy: 

- wzajemnej wymianie doświadczeń pomiędzy dwiema gminami w obszarach 

współpracy; 

- udostępnieniu niezbędnych informacji o kulturalnym, handlowo-ekonomicznym  

i socjalnym rozwoju gmin; 

- organizowaniu spotkań pomiędzy ukraińskimi i polskimi przedstawicielami w 

celu wzajemnej współpracy; 

- prowadzeniu wspólnych prac w dziedzinie stworzenia standardów turystyki  

i turystyki uzdrowiskowej; 

- wspieraniu działań oświatowych i kulturalnych;  

- wymiana młodzieży.  

Współpraca z Dreznem - Laubegast (Niemcy)  

- współpraca kulturalna (wystawy, występy zespołów artystycznych); 

- spotkania sportowców (turniej Eurosława, cykliczny rajd rowerowy Laubegast - 

Lubogoszcz); 

- wymiana doświadczeń w obszarach współpracy; 

- wspieranie działań oświatowych i kulturalnych. 

3.  Inne formy współdziałania      

Lokalna Grupa Działania – Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior 

Gmina Sława przynależy do Lokalnej Grupy Działania – Stowarzyszenie Kraina Lasów i Jezior. 

Działalność LGD opiera się na realizacji projektów promocyjno-animacyjnych, projektów 

infrastrukturalnych, współpracy, wykorzystywaniu spójności kulturowej oraz rozwiązywaniu 

wspólnych problemów i sprostaniu wyzwaniom, jakie stoją przed gminami Krainy Lasów i Jezior. 

Gmina Sława ma swoich przedstawicieli w organach decyzyjnych, jakimi są Rada LGD oraz 

Zarząd LGD. LGD – Kraina Lasów i Jezior dystrybuuje środki z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020. W ten sposób Gmina Sława pozyskała w 2021 r. środki na projekt: 

„Budowa urządzenia wodnego - rekreacyjnego pomostu pływającego na Jeziorze Sławskim”.  

Stowarzyszenie Gmin RP Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. 

21 września 1993 r. w Gubinie podpisano Umowę powołującą do życia Stowarzyszenie Gmin RP 

Euroregion Sprewa – Nysa – Bóbr. Umowa reguluje szeroko rozumianą współpracę partnerów 

po obu stronach polsko-niemieckiej granicy, a uwieńczyli ją swymi podpisami Prezes Konwentu 

Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion “Sprewa-Nysa-Bóbr” Czesław Fiedorowicz oraz Prezydent 

Stowarzyszenia Niemieckiego Euroregion “Sprewa-Nysa-Bóbr” Waldemar Kleinschmidt. 

Euroregion jest platformą dobrowolnej współpracy polskich gmin z powiatami i miastami 
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Republiki Federalnej Niemiec. Gmina Sława współpracuje na wielu polach z niemiecką Gminą 

Luckau. W 2019 r. gminy wspólnie złożyły do Euroregionu “Sprewa-Nysa-Bóbr” wnioski o 

dofinansowanie dwóch przedsięwzięć: „Integracja bez granic – Sława 2022” oraz „Polsko – 

niemieckie senioralia w Sławie”. Z zależności od sytuacji epidemiologicznej w Polsce realizacja 

projektów będzie miała miejsce w 2022 roku.  

4.  Związki komunalne      

    Gmina Sława Uchwałą Rady Miejskiej w Sławie z dnia 26 kwietnia 2012 r. przystąpiła 

do ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO „ EKO-PRZYSZŁOŚĆ ”. Wspólną wolą trzynastu gmin 

było powołanie związku międzygminnego, który przejął obowiązki gmin w związku ze 

zmianą ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Zmiany są znaczące i 

wpływają diametralnie na dotychczasowy system gospodarki odpadami komunalnymi. 

Gminy, a w ich imieniu powołany Związek Międzygminny „EkoPrzyszłość”, realizuje 

nowe obowiązki wynikające z ustawy. Związek międzygminny działa na terenie 

trzynastu gmin trzech powiatów. Zasadniczym celem i zadaniem jest organizacja 

odbioru i zagospodarowaniem odpadów komunalnych na terenie związku w ramach 

rozstrzygniętego przetargu, jak również tworzeniem punktów selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych tzw. PSZOK oraz sprawozdawczością w zakresie powierzonych 

zadań. Wszystkie zadania spoczywające na Związku zostały zawarte w Statucie Związku. 

 

XII. Kultura                                                                                                              

1.  Działalność kulturalna          
W roku 2021, pomimo wielu obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa, Sławskie 

Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie realizowało zadania zmierzające do  

zaspokojenia potrzeb mieszkańców i turystów w dziedzinie kultury, wypoczynku i  

gastronomii. 

 

Dom Kultury w Sławie 

W okresie sprawozdawczym od 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 2021 roku w zakresie 

organizacji działalności kulturalnej zrealizowano wydarzenia opisane poniżej, 

współpracując niejednokrotnie  z podmiotami działającymi w środowisku lokalnym. 

TERMIN DZIAŁANIE 

08.01.2021 
Ferie zimowe – ogłoszenie konkursów plastycznych „Moja zimowa 

przygoda” i „Sława – miejsca mniej znane” 
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10.01.2021 Koncert Noworoczny – występ Krystyny Giżowskiej 

01-05.2021 Lekcje nauki gry na gitarze od numeru 24 do 36 – działanie on-line 

03.02.2021 29. Finał WOŚP 

17.02.2021 

Ogłoszenie wyników konkursów plastycznych: rysunkowego „Moja 

zimowa przygoda” i malarskiego, rysunkowego i grafiki „Sława - miejsca 

mniej znane” 

25.02.2021 Galeria Rękodzieła dla mieszkańców gminy Sława - działania on-line 

01.03.2021 
Eliminacje do przeglądu powiatowego Lubuskiego Konkursu 

Recytatorskiego PRO ARTE 

17.03.2021 
Udział dzieci z sekcji wokalnej w powiatowym przeglądzie Lubuskiego 

Festiwalu Piosenki 2021 

31.03.2021 
Konkurs plastyczny dla dzieci, młodzieży i dorosłych „Sposób na  

pisankę” – Wielkanoc 2021 

04.2021 Prezentacja zdjęć w galerii rękodzieła 

30.04.2021 I eliminacje XXI Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” 

12.05.2021 Nagrodzenie laureatów konkursu plastycznego „Sposób na pisankę” 

13.05.2021 Udział w eliminacjach Festiwalu Piosenki Dziecięcej PRO ARTE 

20.05.2021 
Przegląd powiatowy Lubuskiego Konkursu Plastycznego 2021 PRO 

ARTE operator programu RCAK, organizator SCKiW 

31.05.2021 II eliminacje XXI Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” 

18.06.2021 

Ogłoszenie naboru chórów do udziału w Lubuskim Święcie Pieśni -                       

X Ogólnopolskim Festiwalu Muzyki Chóralnej organizatorzy: 

Stowarzyszenie „Witosława” i Chór „Cantate Deo”, Proboszcz Parafii 
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pw. św,. Michała Archanioła w Sławie, Burmistrz Sławy, Dyrektor SCKiW, 

Dyrektor RCAK w Zielonej Górze 

19.06.2021 „Do ciebie mamo” – Muzyczna Kuźnia Talentów Henryka Cyrana 

24-25.07.2021 Sławski Festiwal Smaków Świata - food trucki na terenie SCKiW 

25.07.2021 XXI Finał Festiwalu Piosenki „Śpiewać może każdy” Sława 2021 

02.08.2021 
Historyczna prelekcja Profesora dr hab. Bohdana Huda z Uniwersytetu 

Narodowego im. Iwana Franki we Lwowie we współpracy z SCKiW 

07.08.2021 
Letnie koncerty - koncert Michała Szpaka i Farby, pokaz sztucznych 

ogni – plaża SCKiW 

15.08.2021 
Zaproś Chopina do siebie – koncert w wykonaniu Adama i Mariusza  

Woźniaków – promenada SCKiW 

21.08.2021 Pożegnanie Lata w Rytmie Disco – koncerty zespołów Milano i Markus P 

29.08.2021 
Powiatowo - Gminne Święto Plonów w Łupicach – koncert Bazyleek, 

kabaret  PAKA 

29.08.2021 Kino plenerowe na terenie SCKiW w Sławie 

01.09.2021 
Patriotyczna uroczystość w Sławie - 82. rocznica wybuchu II wojny 

światowej   

19.09.2021 
X Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chóralnej u Michała Archanioła w  

Sławie przy współpracy z SCKiW 

24.09.2021 
Muzyczne popołudnie znane i lubiane piosenki w wykonaniu Henryka 

Cyrana - SCKiW 

19.10.2021 
Projekt Insectum makro spojrzenie - ekspozycja przygotowana przez   

młodzież uczęszczającą na zajęcia plastyczne w Domu Kultury w Sławie 

29.10.2021 Głosowanie internetowe na wybór gwiazdy święta miasta 

11.2021 Obsługa muzyczna Jubileuszy Par Małżeńskich 
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09.11.2021 
Nagranie teledysku z okazji Święta Niepodległości przez zespół 

muzyczny z Domu Kultury w Sławie 

11.11.2021 

Biało-czerwona flaga nad Jeziorem Sławskim – dekoracja z okazji 

Narodowego Dnia Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

przygotowana przez pracowników SCKiW, Urząd Miejski w Sławie, 

WOPR Sława i klasę mundurową Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w  

 Sławie 

11.11.2021 

Gminne obchody 103. rocznicy odzyskania przez Polskę 

Niepodległości – występy wokalne przygotowane przez Dom Kultury 

w  Sławie 

26.11.2021 

Lubuski  Konkurs  Fotograficzny PRO ARTE 2021 - powiat wschowski. 

Temat prac konkursowych: "Ukryte - niewidoczne, zasłonięte, 

schowane. Stwórz swoją interpretację tematu.” 

6-9.12.2021 
Sławskie Mikołajki - orszak św. Mikołaja odwiedził przedszkola i szkoły 

w gminie Sława 

12.2021 Dekoracja świąteczna przy budynku Domu Kultury w Sławie 

21.12.2021 

Występ muzyczny on-line „Kolędy w mieście Sława 2021” w  

wykonaniu sekcji wokalnej i tanecznej – zespołu TUTU z Domu Kultury 

w Sławie 

21.12.2021 
Występ zespołu muzycznego z Domu Kultury w Sławie podczas  

Koncertu Kolęd i Pastorałek w Lubięcinie 

 

Sekcja plastyczna: 

1. Prowadzenie zajęć plastycznych w rygorze sanitarnym od 11.06.2021 w 4 grupach 

wiekowych: grupa dziecięca starsza, grupa dziecięca młodsza, grupa dziecięca 

starsza, grupa młodzieżowa (wcześniej zawieszono zajęcia z powodu pandemii). 

2. Przygotowanie i udział dzieci z pracowni plastycznej Domu Kultury w Sławie w 

 konkursach plastycznych: 

 ogólnopolskim „Mój wymarzony kosmiczny dzień”; 

 międzynarodowym „Darujmy światu pokój”. 

https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/zspwslawie?__cft__%5b0%5d=AZU5Q-s-Ai55dHCz3J62EuGcaddKEhB82hxboWV2XwgX9iUxDbIbS5oaAmPnG-6k8TDxxSYbUDjPmROZX76R-Luf7DOnjwK6CxU4uw6x9wZRa12yG9kzLntG7AZVkG7qBiXvvZEFoH0xfrcagfzIiBNpxp-pRG61HGdomWHcMzcorBUat2aW8oIfUzzyqYif9oA&__tn__=-%5dK-R
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3. Prowadzenie zajęć plastycznych w rygorze sanitarnym od 01.07.2021 w 4 grupach 

wiekowych: grupa dziecięca starsza, grupa dziecięca młodsza, grupa dziecięca starsza, 

grupa młodzieżowa.  

4. Od 13.10.2021 prowadzenie zajęć dla dorosłych w trybie indywidualnym. 

5. Przygotowanie i udział dzieci z pracowni plastycznej Domu Kultury w Sławie w  konkursach 

plastycznych: 

 ekologicznym „Segregowanie śmieci w oczach dzieci”; 

 XIX Międzynarodowym Konkursie Dzieci i Młodzieży „Tęczowy kalendarz”. 

6. Podopieczna sekcji plastycznej została jedną z laureatek Międzynarodowego 

Konkursu Plastycznego „Darujmy światu pokój”, objętego patronatem Prezydenta 

Miasta Oświęcim. 

Sekcja taneczna: 

1. Od stycznia do maja br. przesyłano do uczestników zajęć filmiki z tańcem do 

ćwiczeń             w domu. 

2. Ułożenie nowych choreografii do tańca solowego, duetu tanecznego w tańcu 

nowoczesnym, do tańca „Step”, dla całego Zespołu TUTU i dwa układy taneczne dla  

PSOTEK – młodszej grupy tanecznej. 

3. Prowadzenie zajęć od 7.06.2021 w rygorze sanitarnym (wcześniej zawieszono 

zajęcia           z powodu pandemii). 

4. Przygotowywanie – szycie i dekoracja kostiumów do tańca dla zespołu PSOTKI, 

porządkowanie kostiumów w garderobie. 

5. Rozpoczęcie nowej choreografii do tańca „Ptaszki” dla zespołu PSOTKI oraz  

kontynuacja choreografii do tańców „Taniec młodych łabędzi” dla zespołu PSOTKI, 

„Taniec z parasolką” dla zespołu PSOTKI. 

6. Zajęcia z dziećmi z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego, podział na mniejsze 

grupy      z większą częstotliwością. 

7. Zajęcia z dorosłymi z zachowaniem reżimu sanitarnego, ćwiczenia rozciągające                      

z elementami jogi w Domu Kultury w Sławie - 3 razy w tygodniu.  

8. Nagranie filmów w celu ćwiczeń z udziałem dzieci zespołu TUTU: 

 tworzenie nowej choreografii do tańca pt. „Z wiatrem”; 

 udostępnienie filmików dzieciom z zespołu w celu ćwiczeń i utrwalania 

choreografii. 
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9. Tworzenie i ćwiczenia  choreograficzne do tańca solo oraz do tańca jazzowego dla 

5-cio osobowego zespołu tanecznego. 

10. Ćwiczenia i układ choreograficzny dla PSOTEK II. 

Sekcja muzyczna: 

1. Na Facebooku Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku emitowane były kolejne 

części nauki gry na gitarze. 

2. Dzieci z sekcji wokalnej przygotowywały się do koncertu „Do Ciebie mamo”. 

3. Dnia 11.06.2021 podopieczna z sekcji wokalnej wzięła udział w finale 

wojewódzkim Lubuskiego Festiwalu Piosenki PRO ARTE w GOK w Przytocznej. 

4. W miesiącach kwiecień, maj i czerwiec prowadzone były indywidualnie zajęcia 

wokalne.  

5. Prowadzenie zajęć w szkółce wokalnej, sekcji wokalnej oraz prowadzenie zajęć 

zespołu muzycznego składającego się z 5 osób. 

 

 

 

 

Dom Kultury w Śmieszkowie 

TERMIN DZIAŁANIE 

31.01.2021 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

I półrocze 
Prace porządkowe, wykonywanie dekoracji świątecznych, nagrywanie 

utworów tanecznych 

18.05.2021 Dzień Dziecka 

od 20.05.2021 Zajęcia taneczne, plastyczne 

29-30.06.2021 Biwak dla dzieci 

lipiec, sierpień   Zajęcia wakacyjne 
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10.09.2021    Udział dzieci i młodzieży w dożynkach 

14.10.2021   Udział dzieci w uroczystej akademii z okazji Święta Seniora 

11-12.2021   
Odmalowanie sufitu w sali plastycznej, cyklinowanie podłóg w sali 

widowiskowej, biurze i sali komputerowej 

 

Sekcje – działalność w I półroczu: 

sekcja plastyczna    4-10 lat 5 osób 

sekcja taneczna      3-14 lat  14 osób 

                   3-10 lat  9 osób 

                    10-14 lat  2 osoby 

Sekcje – działalność w II półroczu: 

sekcja plastyczna  3-10 lat  6 osób (wtorek) 

sekcja taneczna  3-8 lat  8 osób (poniedziałek, środa) 

zajęcia świetlicowe  4-16 lat  5 –14 osób (piątek)  

 

Dom Kultury  w  Krzepielowie 

TERMIN DZIAŁANIE 

31.01.2021 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy - kwesta uliczna w Krzepielowie, 

Lipinkach, Krążkowie 

od 02.2021 

Rozpoczęto wykonywanie dekoracji wielkanocnych, które ozdobiły 

Dom Kultury w Krzepielowie. Przygotowano również palmy 

wielkanocne, które przystroiły kościół, krzyż pod kościołem, krzyż na 

skrzyżowaniu w miejscowości Krzepielów oraz figurkę w Krzepielowie 

oraz Krążkowie 

28.06.2021   
Rozpoczęła się półkolonia, zaplanowano gry i zabawy, zajęcia 

plastyczne 

5-9.07.2021  Półkolonia w Domu Kultury w Krzepielowie 



str. 118 
 

08.2021 
Przygotowanie Zespołu na dożynki w Łupicach oraz przygotowanie 

wieńca dożynkowego na konkurs 

29.08.2021   
Udział Zespołu Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca w korowodzie 

oraz  występ zespołu podczas dożynek 

05.09.2021   
Oprawa Mszy Św. przez Zespół Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca 

podczas Mszy dożynkowej 

8-10.10.2021  Wycieczka zespołu w Góry Stołowe 

11.2021   
Przygotowanie i montaż dekoracji na budynku Domu Kultury w  

Krzepielowie 

05.12.2021 
Mikołaj w Krzepielowie - prowadzenie zajęć rękodzieła przez członków 

zespołu 

 

Zajęcia plastyczne i taneczne prowadzone były w reżimie sanitarnym. 

 

 

 

 

 

Dom Kultury w Ciosańcu 

TERMIN DZIAŁANIE 

01-05.2021 
Prace porządkowe, przygotowanie dekoracji do inscenizacji 

przedstawień teatralnych 

31.01.2021   Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

05-06.2021 Przygotowanie do nagrań filmu w celu zgłoszenia do konkursu Nivea 

15-23.06.2021  

Przygotowania do przedstawienia z okazji Dnia Rodziny w Oddziale 

Przedszkolnym w Łupicach, nagranie przedstawienia, tworzenie z niego 

filmu dla rodziców 
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30.06.2021   Powitanie lata (spotkanie na placu rekreacyjnym, ognisko, konkursy) 

lipiec – sierpień 
Wakacyjne zajęcia dla dzieci (plastyczne, świetlicowe, gry i zabawy w  

ruchu) 

15.09.2021 
„Dzień kropki” zajęcia plastyczne oraz gry i zabawy związane z dniem 

kropki 

20.09.2021 
”Dzień przedszkolaka” - zajęcia dla dzieci przedszkolnych, gry i zabawy, 

konkursy  sportowe 

20.10.2021 
„Dzień poczty polskiej”- zajęcia dla grupy z Oddziału Przedszkolnego                        

w Ciosańcu 

03.11.2021 
„Dzień postaci z bajek” - zajęcia dla dzieci z Oddziału Przedszkolnego 

w  Ciosańcu 

10.11.2021 „Dzień jeża”- zajęcia tematyczne dla dzieci 

25.11.2021 
„Dzień pluszowego misia” - zajęcia dla dzieci z Oddziału 

Przedszkolnego w Ciosańcu 

30.11.2021   Spotkanie andrzejkowe dla dzieci, gry zabawy i wróżby 

12.2021 Przygotowania ozdób i dekoracji bożonarodzeniowych 

 
Zajęcia: plastyczne, taneczne, świetlicowe, teatralne. Uczestnicy: grupa 15 osób. 
 

2.  Biblioteka           

Biblioteka Publiczna w Sławie działa w formie samorządowej instytucji kultury. Sieć 

biblioteczną na terenie miasta i gminy Sława tworzy Biblioteka Publiczna w Sławie wraz  

z trzema filiami w miejscowościach: Ciosaniec, Krzepielów i Stare Strącze. Obsługujemy 

czytelników z terenu miasta i gminy, osoby przebywające tymczasowo na naszym 

terenie  i turystów. Głównym zadaniem biblioteki jest gromadzenie, w tym również 

gromadzenie materiałów dotyczących naszego regionu, opracowanie i udostępnianie 

książki oraz promocja książki i czytelnictwa.                                                                                                                                                        

Zbiory biblioteki tworzą dwa typy zbiorów:  

- księgozbiór w formie książki tradycyjnej, stanowiący typ księgozbioru uniwersalnego, 
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- zbiory specjalne- różnego typu zbiory niebędące książką drukowaną ( audiobooki, gry 

na konsole). 

Księgozbiór książek w formie drukowanej na koniec roku wynosi: 37781 woluminów. 

Zakup realizowany był w ramach wieloletniego programu Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego pod nazwą: Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na 

lata 2021-2025 Priorytet 1 Poprawa oferty bibliotek publicznych. Dysponentem 

środków z tego programu jest Biblioteka Narodowa. Program umożliwia pozyskanie 

dodatkowych środków na zakup zbiorów.  Jednym z warunków uzyskania dotacji było 

wniesienie wkładu własnego w tym roku w wysokości 80% całości zadania, a pozostałe 

20 % otrzymaliśmy w formie dotacji celowej.  Wielkość wkładu własnego uzależniona 

jest od wskaźnika G gminy.  W ramach realizacji zadania zakupiliśmy 1442 woluminy/ 

jednostki inwentarzowe książek w formie drukowanej dla wszystkich grup wiekowych 

czytelników. Zakup zrealizowano za kwotę: 31620,00 zł,  

co stanowiło 100 % wartości zadania. Średnia cena zakupionej publikacji wyniosła: 

21,93 zł. 

ZESTAWIENIE KOSZTÓW ZAKUPU 

KSIĘGOZBIORU W 2021 ROKU 

ILOŚĆ    

 (jednostka inwentarzowa) 

WARTOŚĆ 

 zł 

 Zakup książek   

z dotacji podmiotowej  

1150 25000 

 Zakup książek  

 z dotacji celowej z Biblioteki Narodowej 

292 6620 

 Ogółem zakup książek 1442 31620 

W ramach realizacji zadania zakupiono 887 wol. książek dla dorosłych, w tym 19 wol. 

książek wydanych dużą czcionką, dla osób z dysfunkcją wzroku, 424 książki dla dzieci i 

131 pozycji popularnonaukowych. 

  STRUKTURA ZAKUPU KSIĘGOZBIORU W 2021 ROKU 

Zakup ogółem 
Zakup literatury 

dla dorosłych 
Zakup literatury 

dziecięcej 

Zakup literatury z 
innych działów 

dla dzieci 

Zakup literatury z 
innych działów 
dla dorosłych  

1442 887 424 73 58 

100 % 61,51% 29,41 % 5,06 4,02 

 

 Przybyły nowe powieści, opowiadania, publikacje historyczne, reportaże, poradniki. 

 W doborze publikacji kierowaliśmy się potrzebami, wyborami, zapytaniami czytelników  

o dane pozycje. Zakupiliśmy nowości wydawnicze, kontynuacje, publikacje najchętniej 

czytanych autorów. Wśród zakupionych książek dla dzieci są książki obrazkowe, 

dotykowe np. z futerkiem zwierząt lub drapiącą sierścią, książki z ruchomymi 

okienkami, rozkładanymi stronami, książki interaktywne i aktywizujące. 
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Książki interaktywne i aktywizujące. 

Zakupiliśmy również publikacje ze względu na tematykę, która może pomóc dzieciom 

 i młodzieży poradzić sobie w różnych sytuacjach. 

           
Książki o charakterze biblioterapeutycznym. 

 

W księgozbiorze szczególną grupę zbiorów stanowią publikacje dla osób z dysfunkcją 

wzroku, dedykowane dla seniorów, osób słabowidzących i nie tylko. W ofercie 

biblioteki są miedzy innymi książki wydane dużą czcionką. Charakterystyczny i istotny 

dla tych publikacji jest standard druku: rozmiar, kształt i nasycenie czcionki, odstępy 

miedzy literami, wielkość interlinii jak i również odpowiedni papier, grubość papieru, 

który zapobiega przebijaniu tekstu, z tego też względu są one stosunkowo droższe od 

wydań standardowych. Zbiór książek wydanych w tej formie wydawniczej liczy 134 

jedn. inwentarzowe. Od kilku lat, kiedy tego typu publikacje zaczęły się pojawiać na 

rynku wydawniczym, dokupujemy te wydania. W tym roku zakupiliśmy 19 publikacji 

beletrystycznych o różnej tematyce. W grupie osób 60 + wydania te mają stałych 

odbiorców, poza tym książki w tej formie wydawniczej, czytane  

są przez ogół dorosłych czytelników. 

                        

Książki wydane dużą czcionką. 

Ponadto w ofercie biblioteki dla osób z dysfunkcją wzroku są audiobooki i zdalny 
dostęp do zbiorów elektronicznych. 

 
 

Zbiory specjalne -książka mówiona – audiobooki  
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 Kolejną grupę zbiorów tworzą audiobooki. Stan audiobooków wynosi: 90 jednostek 

inwentarzowych w tym: 70 audiobooków dla dorosłych i 20 dla dzieci. Nie 
zwiększyliśmy wielkości tego zbioru, gdyż zainteresowanie formą książki mówionej jest 
nieduże. 
 

 

 
 

Zdalny dostęp do zbiorów elektronicznych – ebooków w Legimi 
Oferta świadczona w oparciu o nowe technologie z kategorii e-usług, wychodzącą 
naprzeciw oczekiwań czytelników i poszerzającą ofertę dostępu do publikacji. 
Czytelnicy mogą korzystać z bezpłatnego dostępu do ebooków na polskiej platformie 
wypożyczalni książek pod nazwą Legimi. Do dyspozycji czytelników jest miesięcznie 10 

kodów dostępu. Z tej formy książki korzysta niewielu użytkowników, ale ebooki mają 
już swoich stałych odbiorców, w tej grupie są już dwie osoby, które przeszły na formę 
elektroniczną książki. 
Dostęp do ebooków daje bibliotekarzom szczególną możliwość zaoferowania dostępu 
do poszukiwanej publikacji przez czytelnika i zaspokojenia jego potrzeb czytelniczych, 

gdyż oferta obejmuje kilkadziesiąt tysięcy tytułów i jeżeli komuś zależy na dotarciu do 
danej publikacji, ma on taką możliwość. 
 

Czytelnictwo i wypożyczenia  

Obsługa czytelników poprzez wypożyczanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych 
jest jednym z głównych zadań biblioteki. Odnotowaliśmy 6330 odwiedzin, 
zarejestrowano 884 czytelników, którzy wypożyczyli 11956 książek. 
 
 

ZESTAWIENIE PODZIAŁU CZYTELNIKÓW WEDŁUG WIEKU  2021 

 Ogółem czytelnicy  do lat 
5 

6-12 13- 
15 

16-
19 

20-
24 

25-
44 

45-
60 

Powyżej 60 

884 49 246 88 68 26 144 126 137 

Użytkownikami biblioteki są wszystkie grupy wiekowe. Najliczniejszą grupę odbiorców 

są dzieci z przedziału wiekowego od 6 do 12 lat. 

ZESTAWIENIE WYPOŻYCZEŃ KSIĄŻEK NA ZEWNATRZ W 2021 ROKU 

Ogółem wypożyczenia Literatura piękna 

 dla dorosłych 

Literatura piękna  

dla dzieci 

Literatura z innych 

działów 

11956 7460 3661 833 

 

ebook 
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Pod względem wielkości wypożyczeń, najwięcej czytają czytelnicy dorośli. Najchętniej 

czytana jest literatura obyczajowa, książki sensacyjne, kryminały, biografie, 

wspomnienia, książki historyczne i o historii XX wieku. Wybory czytelnicze związane są 

z: popularnością autora, tematyką, promocją książek w mediach, ekranizacją powieści 

oraz opiniami znajomych i rodziny. Ze statystyk wynika, że czytelnicy preferują książki 

drukowane. 

Rok 2021  dla działalności biblioteki był kolejnym rokiem funkcjonowania w trybie 

sanitarnym w związku z panującą pandemią wirusa Covid 19, który miał wpływ na 

działalność. Pandemiczna rzeczywistość wiąże się z wieloma ograniczeniami w tym: z 

zakazem 

 i ograniczeniem korzystania z biblioteki, zakazem organizowania działań, po 

ograniczenia ilości przebywających osób  i różnymi zaleceniami.  Ze względu na 

ograniczenia był to trudny rok dla działań stacjonarnych.  Dostosowywaliśmy się z 

działaniami do sytuacji i zrealizowane zostało kilka projektów: 

 - Dyskusyjne Kluby Książki. Działalność DKK na już kilkuletnią tradycję i staraliśmy 

 się ją kontynuować. Do udziału w projekcie w tym roku zgłosiliśmy dwa kluby: 

dziecięcy 

 i dla dorosłych.  DKK dla dzieci prowadzony był poza projektem, gdyż mieliśmy duże 

obawy, że może nam się nie udać zorganizować ich w formie projektu, który stawia 

pewne wymogi np. gdyby była wprowadzona nauka zdalna i lockdown. Spotkania 

Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci odbywały się w szkole w związku z pandemią i 

zrealizowaliśmy trzy spotkania.  Spotkania klubu dla dorosłych rozpoczęliśmy dopiero 

po ustabilizowaniu się pandemii, pod koniec maja.  Zorganizowaliśmy osiem spotkań 

klubu. Spotkania odbywały się w różnych miejscach: w świetlicy profilaktycznej, sali 

wiejskiej, na wolnym powietrzu, w bibliotece. Wykorzystaliśmy wszystkie dostępne 

przestrzenie na spotkania klubu.  Mimo trudnej sytuacji zrealizowaliśmy spotkania 

klubu i projekt oraz nie przerwaliśmy tej działalności. 

- Udział w projekcie "Liga-eSzkoła"- zgłosiliśmy się do udziału w projekcie "Liga-

eSzkoła". Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 

„Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej”). Projekt jest 

przedsięwzięciem długoterminowym, realizowanym w bibliotece od 1 marca 2021 roku 

do 30 kwietnia 2022 roku. Celami projektu jest podniesienie kompetencji cyfrowych 

pracowników biorących udział w projekcie, poprzez udział w cyklu 30 godzinnych 

szkoleń, z zakresu kompetencji cyfrowych i podstaw programowania. Rozwijanie wśród 

dzieci i młodzieży kompetencji cyfrowych w ramach certyfikowanego szkolenia e-

CITIZEN ECDL oraz przygotować dzieci i młodzież  

do warsztatów robotyki z Lego Spike i wyposażyć instytucje biorące udział w projekcie 

w laboratorium robotyki niezbędne do prowadzenia zajęć. W ramach projektu do 

realizacji działań otrzymaliśmy sprzęt, który przejdzie na własność biblioteki, po 

zrealizowaniu projektu.  Zrealizowana została część szkoleniowa dla pracownika i 

rozpoczęły się zajęcia dla dzieci.   
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 Fotografie z działań w ramach projektu „ Liga –e Szkoła” 

 

- „Mała Książka -Wielki Człowiek” – kolejna edycja.   
Kontynuowaliśmy udział w ogólnopolskiej kampanii „Mała Książka Wielki 

Człowiek” poprzez przystąpienie do kolejnej - IV edycji projektu 
realizowanego przez Instytut Książki, a dofinansowanego przez 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa promującego książki i czytanie wśród 
dzieci przedszkolnych.  

 Akcja ma na celu zachęcić rodziców do przychodzenia do biblioteki  
i codziennego czytania z dzieckiem.  Ma pomóc w kształtowaniu 

nawyków czytelniczych, a poprzez wspólne czytanie wpływać na budowanie relacji.  
Projekt kierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym. Każde dziecko nowo zapisane  
do biblioteki otrzymuje książkę w formie wyprawki czytelniczej na start, kartę małego 

czytelnika do zbierania naklejek za każda kolejną wizytę w bibliotece i wypożyczenie,  
co najmniej jednej książki otrzymuje naklejkę. Zebranie dziesięciu naklejek, 
honorowane  
jest imiennym dyplomem czytelnika. 
 

W tym pandemicznym czasie. W związku z remontem dachu i termomodernizacją 

budynku w Starym Strączu zmierzyliśmy się w IV kwartale z remontem filii w Starym 

Strączu. Ocieplenie budynku, wymusiło zmniejszanie otworu okiennego i wymianę 

okna na mniejsze  i ta mała modernizacja pociągnęła za sobą kolejne zmiany - 

domurowanie wnęki okiennej, osadzenie parapetu. Przy tym remoncie wymieniliśmy 

lampy jarzeniowe, których oprawy z upływem czasu uległy uszkodzeniu, na panele LED, 

które pobierają mniej energii elektrycznej i pozwolą zaoszczędzić zużycie prądu. 

Pomieszczenia zostały wymalowane, ponadto zmodyfikowaliśmy sześć regałów na 

książki, które stały w drugiej części pomieszczenia na środku i powodowały, że panował 

tam półmrok. Przerobiliśmy je na węższe i zastąpiliśmy nimi regały do ekspozycyjnymi, 

dzięki temu uzyskaliśmy dodatkowe dwa regały na książki, zmniejszyliśmy kolejne dwa 

regały, z których powstały dwa niższe regały na książki dla dzieci, i dwa regały w formie 

słupków, którymi zagospodarowaliśmy przestrzeń przy drzwiach. Z kolejnych dwóch, po 

dorobieniu frontów drzwiowych powstały dwie szafy i tym sposobem wszystkie regały 

zostały wykorzystane, a w bibliotece jest więcej miejsca na książki. Zmieniliśmy 

również aranżacje przestrzeni bibliotecznej i uzyskaliśmy w ten sposób więcej 

przestrzeni  
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Fotografia biblioteki w Starym Strączu po remoncie 

 

Finalnie mamy wyremontowaną i zmodernizowaną bibliotekę dla czytelników i mimo 

trudnego czasu i działania w trybie pandemicznym, realizacje przyniosły nam nowe 

doświadczenia związane m.in. z projektami, programowaniem, remontami, 

modernizacjami. 

       

XIII. Turystyka, rekreacja  i promocja              

Działalność turystyczna 

Działalności turystyczna prowadzona jest nad Jeziorem Sławskim na terenie ośrodka  

wypoczynkowego Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku w Sławie. SCKiW  

dysponuje domkami murowanymi, polem caravaningowym i polem namiotowym oraz 

  pokojami gościnnymi. W 2021 roku na terenie ośrodka zameldowanych zostało 11  

268 osób. 

 

ROK 
LICZBA OSÓB 

ZAMELDOWANYCH 
ILOŚĆ UDZIELONYCH 
OSOBONOCLEGÓW 

W TYM TURYŚCI 
ZAGRANICZNI 

OSOBY 

W TYM TURYŚCI 
ZAGRANICZNI 

OSOBONOCLEGI 

2021 11 268 30 630 236 524 

2020 9 473 22 161 121 297 

2019 7 989 18 142 240 591 
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2018 7 199 18 384 411 965 

2017 5 804 15 873 336 710 

2016 6 852 17 147 297 736 

2015 8 232 20 124 318 889 

2014 4 540 12 755 187 572 

2013 6 270 21 373 1 329 9 125 

2012 7 572 23 127 298 1 354 

2011 6 419 19 170 280 1 093 

2010 6 834 22 908 166 539 

 

W sezonie turystycznym 2021 podobnie jak w ubiegłym obowiązywały obostrzenia 

związane z pandemią COVID-19. Turystów było więcej niż w roku poprzednim, być 

może ze względu na to, iż pierwsze obawy związane z koronowirusem minęły, a coraz 

więcej osób jest już zaszczepionych. Pracownicy ośrodka dołożyli wszelkich starań, aby  

spełnić wszystkie wymagania sanitarno-epidemiologiczne tak, by turyści czuli się 

bezpiecznie. Goście z  zagranicy również odwiedzili SCKiW, ich liczba była większa niż 

w  roku 2020. W lipcu 2021 po raz pierwszy na terenie SCKiW odbył się Festiwal 

RapStacja. Ośrodek zapewnił nocleg, zaplecze sanitarne oraz gastronomiczne dla wielu 

młodych osób, które świetnie się bawiły podczas tej kilkudniowej imprezy. 

Każdy z Gości SCKiW miał możliwość skorzystania z WakePark Sława (wyciąg do nart 

wodnych), parku wodnego, wypożyczalni sprzętu wodnego, zjeżdżalni wodnej, 

wesołego miasteczka, wypożyczalni rowerów i gokartów, boiska do siatkówki i beach 
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soccera, a także z bogatej bazy gastronomicznej. Dużą popularnością cieszyły się plaże 

miejskie wraz ze strzeżonymi kąpieliskami. W 2021 zupełnie nową atrakcją w SCKiW 

był park linowy, który jest zlokalizowany przy nowej plaży. 

W 2021 roku został przeprowadzony gruntowny remont dwóch domków 

trzyosobowych, ułożono kostkę brukową przy recepcji i przy domku „Droga”, wykonano 

i  zamontowano podjazd dla osób niepełnosprawnych przy recepcji, odmalowano 

bramę wjazdową, gazony, ławki, przebieralnie i kosze. Odnowiono dolną elewację 

budynku biura i domku „Ideal”, zakupiono prysznicomaty na monety, usunięto 

portiernię z  wjazdu SCKiW, odmalowano pomost i wieżyczki. Dla miłośników jazdy na 

rowerze została zakupiona i zamontowana przy recepcji ośrodka stacja do naprawy 

rowerów, natomiast dla zakochanych ustawiono serce na kłódki w pobliżu plaży 

miejskiej. Każdy, kto chciał mieć pamiątkę znad Jeziora Sławskiego, mógł zrobić sobie 

zdjęcie na tle pocztówki ustawionej na plaży (foto ścianka). Z  działalnością turystyczną 

związane jest także przygotowywanie imprez rekreacyjnych, które mają na celu 

promowanie Gminy Sława. Kalendarz imprez jest bardzo bogaty, najważniejsze z nich 

to: Rap Stacja Festiwal, Letnie Koncerty czy  Pożegnanie Lata w  Rytmie Disco. 

 

Promocja 

Gmina Sława corocznie organizuje i współorganizuje liczne imprezy, festiwale, jarmarki i 

zawody sportowe. Niektóre z nich są sztandarowe, odbywają się cyklicznie od wielu już lat, 

należą do nich m.in. Dni Sławy - Lato Bez Granic, Jarmark Produktu Lokalnego, Festiwal 

Muzyczny Las, Woda & Blues, Miss Sławskiej Plaży czy od niedawna Pożegnanie Lata w Rytmie 

Disco. Organizacje części wydarzeń w sezonie letnim 2021 uniemożliwiła sytuacja 

epidemiczna, jednak większość z nich udało się zorganizować, jak np. Letnie Koncerty, 

Pożegnanie Lata w Rytmie Disco czy nowość nad Jeziorem Sławskim – Festiwal Rap Stacja. Z 

powodu pandemii nie odbyły się wydarzenia promocyjne, w których Gmina Sława brała udział 

od wielu lat tj.  Międzynarodowe Targi Turystyki i  Czasu Wolnego we Wrocławiu oraz targi 

Niederlausitzer Leistungsschau w  niemieckim mieście partnerskim Luckau. Na co dzień Gmina 

promuje się głównie za pomocą mediów społecznościowych oraz strony internetowej, gdzie 

dodawane są informacje o  inwestycjach, wydarzeniach, relacje z  imprez czy też ciekawostki, a 

także atrakcyjne zdjęcia z terenu gminy. Na przełomie roku 2020/2021 wydany został także 

folder turystyczny „Bo wszystkie drogi prowadzą do… Sławy”. Wydawane były kolejne numery 
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Biuletynu Sławskiego. Gmina Sława promowana była podczas meczu żużlowego PGE Ekstraligi 

na mocy umowy partnerskiej z Zielonogórskim Klubem Żużlowym Falubaz SSA. 

Artykuły i  publikacje o Gminie znalazły się m.in. w albumie „Świat, podróże, kultura”, 

zaktualizowano również informacje o Sławie zawarte na portalu „Znaczki turystyczne”. 

Publikacje na temat wydarzeń w Gminie Sława w 2021 r. ukazywały się w  następujących 

mediach: 

a) Biuletyn Sławski; 

b) Polsat; 

c) TVN24; 

d) TVP Gorzów Wlkp.; 

e) Radio Zachód; 

f) zw.pl; 

g) Głos Regionu; 

h) TV master; 

i) Głos Głogowa; 

j) Gazeta Lubuska; 

k) wschowa.naszemiasto.pl; 

l) glogow.naszemiasto.pl; 

m) Radio Elka oraz wiele innych; 

n) MyGlogow.pl  

o) oraz wiele innych. 
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XIV. Informacja o działalności i wyposażeniu  OSP w gminie 
 

STAN ORGANIZACYJNY OSP NA TERENIE GMINY SŁAWA. 

1. Na terenie gminy działa 10 stowarzyszeń OSP. Wszystkie są zarejestrowane w 

Krajowym Rejestrze Sądowym. Są to: 

- OSP Sława, 

- OSP Krzepielów, 

- OSP Stare Strącze, 

- OSP Ciosaniec i Bagno, 

- OSP Śmieszkowo, 

- OSP Tarnów Jezierny, 

- OSP Łupice, 

- OSP Przybyszów. 

- OSP Ciosaniec, 

- OSP Bagno 

2. JOT ( Jednostki Organizacyjno-Techniczne) są powołane i działają w 6 OSP, tj.: 

- OSP Sława  

- OSP Krzepielów   

- OSP Stare Strącze  

- OSP Tarnów Jezierny  

- OSP Ciosaniec i Bagno  

- OSP Śmieszkowo   

3. W KSRG (Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym) działają 3 OSP, tj.: 

- OSP Sława, 

- OSP Krzepielów, 

- OSP Stare Strącze, 

4. Członkowie OSP: 

- Liczba członków zwyczajnych 312, w tym mężczyzn 282, kobiet 30. 

- Liczba członków honorowych 9, wspierających 35. 

- Liczba członków zwyczajnych mogący brać bezpośredni udział w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych 110. 
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5. Wyposażenie OSP: 

W obecnym roku pozyskano: 

- umundurowanie specjalne, wyjściowe, koszarowe, hełmy oraz obuwie specjalne 

strażackie. 

- sprzęt multimedialny do prowadzenia szkoleń dla członków MDP oraz OSP  

- zbiornik o pojemności 2500l 

- węże strażackie W-25, W-52, W-75. 

- łączność radiowa, radia cyfrowe.   

- agregat prądotwórczy. 

- centrala powiadamiania (alarmowania DSP) 

- lanca kominowa. 

- megafony (syrena alarmowa). 

6. Samochody pożarnicze  

- Liczba samochodów pożarniczych: 13, w tym ciężkich 3, średnich 6, lekkich 3, 

specjalne 1. 

Jednostka OSP Marka nr. 

rejestracyjny 

Rodzaj 

Sława 

MERCEDES-BENZ 1326 AF 4X4 FWS U296 GBA 

TATRA T148S3 26.0t ZEH 9110 GCBA 

JELCZ 080  10.6t FWS 78TX SD 30 

Volvo FH FWS 95EK SC 18 

KOŚCIAN METALCHEM  CN18 FWS 98YK SC 18 

SCANIA F5 SLAWA GBA 

RESPO  21ODC FWS 78YJ PRZYCZEPKA 

WIENS SAFETY TRAILER FWS 98YJ PRZYCZEPKA 

Sam T50 ZEV 0844 PRZYCZEPKA 

STIM/S12 (Przyczepka) FWS 98YU PRZYCZEPKA 

Krzepielów 
JELCZ 010 FWS 8G99 GCBA 

Tarpan 237 Diesel 2.5t FWS A958 SLRT 

Tarnów Jezierny 
Star 244  10.7t FWS A957     GBA 

Przyczepa chemiczna FWS Y832 PRZYCZEPKA 
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Stare Strącze IVECO/EURO CARGO  FF 150EW FWS 3R98 GBA 

Śmieszkowo Star 1142  12.0t    P142CJ FWS 56TY GBA 

Ciosaniec i  

Bagno 

Volkswagen  Transporter T4 Kat.  FWS 4L44 SLRW 

Przybyszów FS LUBLIN Lublin 3302 2.9t FWS J609 SLRW 

Łupice Star 244, JELCZ/008/GBM 10.7t FWS 8G98 GBA 

 

7.   Źródła Pozyskania funduszy na ww. sprzęt to: 

- środki Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej, 

- Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

- Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

- Fundusz sprawiedliwości, 

- dotacje Związku OSP RP,  

- dofinansowania z budżetu gminy, 

- środki własne OSP. 

- Program Mały Strażak 20000 na jednostkę. 

 

XV. Informacja o działalności Straży Miejskiej                                                                                                                                                                                                                            
 

Straż Miejska w Sławie została powołana do życia w dniu 1 kwietnia 2004 

roku Uchwałą Rady Miejskiej w Sławie. Utworzono ją w celu ochrony bezpieczeństwa 

i porządku publicznego oraz egzekwowania prawa miejscowego na terenie gminy. 

Straż spełnia służebną rolę wobec społeczności lokalnej, wykonując swe zadania z 

poszanowaniem godności i praw obywateli.  

Rola straży miejskiej w zapewnieniu bezpieczeństwa w gminie jest jasno 

określona w ustawie z 29 sierpnia 1997roku o strażach gminnych(miejskich). Poza 

działaniami własnymi dotyczącymi ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego 

prowadzi współpracę z Policją, Strażą Leśną, RWS Sława, WOPR oraz innymi 

organizacjami.   
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Na początku w Straży Miejskiej zatrudnionych było dwóch  strażników oraz 

komendant. W kolejnych latach stan osobowy wzrastał, następnie malał. Ostatecznie 

jest czterech funkcjonariuszy oraz  pracownik cywilny.   

Poza działaniami własnymi dotyczącymi ochrony bezpieczeństwa i porządku 

publicznego oraz egzekwowania prawa miejscowego na terenie gminy Straż Miejska 

w Sławie prowadzi również współpracę z Policją. Możliwość taką dało obu stronom 

podpisanie  porozumienia między Burmistrzem Sławy, a Komendantem Powiatowym 

Policji we Wschowie w sprawie zakresu oraz szczegółowych form współpracy 

Komendy Powiatowej Policji we Wschowie i Straży Miejskiej w Sławie na rzecz 

poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Sława. 

Rola Straży Miejskiej w zapewnieniu bezpieczeństwa w mieście jest jasno 

określona  w ustawie z 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych (miejskich), z niej 

wynika, że rolą straży jest głównie utrzymanie porządku publicznego na terenie 

miasta, co w znacznym stopniu odciąża policję zwłaszcza w sprawach dotyczących 

drobnej przestępczości, czy zaniedbań o charakterze porządkowym, które wymagają 

interwencji strażników.  

 Straż Miejska w Sławie odgrywa dużą rolę podczas imprez masowych, kiedy 

siły policyjne zabezpieczające takie wydarzenia, czy agencje ochrony mienia, 

skupiają się na wypełnianiu zadań zleconych i nie mają dostatecznych sił i środków 

do zapewnienia bezpieczeństwa. W takich przypadkach wspomaganie 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Sławie jest nieoceniona  w poprawie 

bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Sławy. 

Do poprawy bezpieczeństwa na terenie miasta Sławy przyczynił także, się 

zakup kamer monitorujących miasto. Nadmienić należy, iż panel do sterowania 

kamer znajduje się w siedzibie Straży Miejskiej jak również na komisariacie Policji w 

Sławie. Dodatkowo posiadamy kamery przenośne, które montowane są w miejscach 

gdzie dochodzi do wykroczeń.  Do zadań strażników należy również kontrola 

wniesionych opłat na parkingach miasta Sławy. Dodatkowym wsparciem dla 

funkcjonariuszy Straży Miejskiej jest zamiana wysłużonego Peugota 307 na Peugota 

Partner, który jest bardziej funkcjonalny i przydatny do działań na terenach leśnych i 

śródpolnych. Oprócz wspólnych patroli z Policją Straż Miejska w Sławie pełni służbę 

we wspólnych patrolach ze Strażą Leśną. Prewencyjne patrole lasów oraz nadbrzeży 
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jezior mają na celu zabezpieczenie wymienionych miejsc przed możliwością ich 

zaśmiecenia. Dokonywane są również kontrole wędkarzy, którzy dokonują połowu 

ryb, kontrola dokumentów przebiega pod kątem aktualnego zezwolenia na połów, a 

także kontrolowane są osoby, które mimo zakazu wjeżdżają pojazdami silnikowymi 

do lasu. Patrole te prowadzone są bardzo intensywnie w miesiącach letnich, gdy 

istnieje duże zagrożenie zaprószenia ognia. 

Jednak priorytetem w działaniu Straży Miejskiej w Sławie jest dbanie o 

zachowanie czystości  i porządku na terenie Gminy Sława. To właśnie w tej 

dziedzinie prowadzone są najbardziej zintensyfikowane działania.  

Prowadzone są kontrole na posesjach, odnośnie wypełniania przez 

mieszkańców Uchwały Rady Miejskiej w Sławie o utrzymaniu czystości i porządku na 

terenie Gminy Sława. Sprawdzane są wtedy umowy i rachunki na wywóz nieczystości 

stałych i płynnych. Kontrolowany jest stan techniczny budynków oraz szczelność 

zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne, jak również, czy jest 

uwidoczniony numer porządkowy posesji co bardzo ułatwia w razie potrzeby szybkie 

dotarcie Pogotowia Ratunkowego, Policji, Straży Pożarnej i innych służb na 

konkretne miejsce. Dokonywana jest też kontrola warunków w jakich są trzymane 

zwierzęta. Nieoceniona w tych działaniach jest dobra współpraca z innymi 

podmiotami takimi jak Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska tut. Urzędu, 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego we Wschowie, Powiatowy Lekarz 

Weterynarii. 

W związku z panującą pandemią Covid 19 funkcjonariusze straży miejskiej 

zostali oddelegowani przez Wojewodę Lubuskiego do Policji w celu wspólnych 

działań mających poprawić przestrzeganie przepisów dotyczących obostrzeń w 

walce z Covid 19, funkcjonariusze uczestniczyli również w organizowaniu i 

nadzorowaniu mobilnych punktów szczepień przeciwko Covid 19. 

Obecnie nasze mienie opiewa na sumę 693 058,08 zł.  

W skład mienia wchodzą między innymi: 

- Parkomaty  8 szt.  

- Kamery stacjonarne 97 szt.  

- Kamery przenośne  4 szt.  
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- Radiostacja Straży Miejskiej. 

- Samochód Peugot Partner.  

- Lokalizator nielegalnych przyłączy „Fog – Smoker”.  

- Główny serwer monitoringu w siedzibie Straży Miejskiej. 

- Alkomat „AlkoBlow”. 

 

 


